



ქველი



30

ქველი



ქველი



33

ქველი



მუხრანის 29



ქველი



ძველის
ვახუშტის 36



ქველი
37



ქველი 38

ქველი



ქველი

39
ქველი



ქველი



ძველის
ვახუშტის 41



ქველი

ქველი



ქველი

ქველი
43-44



ქველი

ქველი
45



ძველის
ვახუშტის 46



ქველი

ქველი
47



ქველი

ქველი
48



ქველი

ქველი
49

1-50

კრებულ
ძველის მემორიის
გიორგიშვილი

საქართველოს ისტორიისა და კულტურის ძეგლთა დაცვის
სახელმწიფო



ქართული
ბიბლიოთეკა

კრებულ „ძეგლის მემორის“

ბიბლიოგრაფია

(1-50)



ქართული
ნაციონალური
ბიბლიოთეკა

შემდგენელი — ლელი გავრატის ასული გიკნაძე

„ქობულაძის ქობულაძის, ლხვიძის“

ნიმუში

(1-2)

საქართველოს დემოკრატიული რესპუბლიკის
საგარეო ურთიერთობების მინისტრის
სამსახური

1. აბაშიძე, ირაკლი, როგორც არასდროს. (დიდი ქართველი პოეტის შოთა რუსთაველის იუბილესათვის). „ძეგლის მეგობარი“, № 4, 1965, გვ. 3—4. ანოტაცია რუს. ენ.
- Абашидзе, И. Как никогда. «Дзеглис мегобари» № 4, 1965, стр. 3—4. Аннотация на рус. яз.
2. აბაშიძე, ქ. ქრონიკა ვიკავთ კულტურის ძეგლებს. „ძეგლის მეგობარი“, № 2, 1964, გვ. 35.
3. აბეისაძე, ნანტლი. ხელოსნური ნაწარმი სადღეობო ზაზრობაზე. „ძეგლის მეგობარი“, № 42, 1976, გვ. 27—29, ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 2 ს. ს. წ.
- Абесады, Н. Ремесленные изделия на ярмарочных праздниках. «Дзеглис мегобари», № 42, 1976, стр. 27—29. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 2 назв.
4. აბრამიშვილი, გურამ. ატენის სიონის საქტატორო წარწერა. „ძეგლის მეგობარი“ № 19, 1969, გვ. 30—37. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Абрамишвили, Г. Ктиторская надпись Атенского Сиони. «Дзеглис мегобари» № 19, 1969, стр. 30—37, с илл. Аннотация на рус. яз.
5. აბრამიშვილი, გურამ, ვაჩეიშვილი, კონსტანტინე. უფლისციხის „მიუვალი“ კომპლექსი. „ძეგლის მეგობარი“. № 3, 1964, გვ. 28—34. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Абрамишвили, Г. и Вачейшвили, К. Уплисцихский «Миували» (труднодоступный комплекс. «Дзеглис мегобари» № 3, 1964, стр. 28—34 с илл. Анот. на рус. яз. библиогр. в примеч.
6. აბრამიშვილი, თამარ. ოდიშის ვანო „ძეგლის მეგობარი“, № 23, 1970, გვ. 23—25. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Абрамишвили, Т. Клад из села Одиши. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 23—25 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
7. აბრამიშვილი, ნინო. „ატენის სამაროვნის ბრინჯაოს სარტყელი“. (სტილი-სტილიერ ანალიზი). „ძეგლის მეგობარი“, № 39, 1975, გვ. 52-57. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Абрамишвили, Н. Бронзовый пояс Трельского могильника. «Дзеглис мегобари», № 39, 1975, стр. 52—57 с илл. Анот. на рус. яз.
8. აბრამიშვილი, როსტომ, რამიშვილი, ალექსანდრე. არქეოლოგიური გათხრები თბილისში „ძეგლის მეგობარი“, № 39, 1975, გვ. 16—24, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Абрамишвили, Р. и Рамишвили, А. Археологические раскопки в Тбилиси. «Дзеглис мегобари», № 39, 1975, стр. 16—24, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
9. აბრამიშვილი, ქეთევან. „იკორთა—800“. „ძეგლის მეგობარი“, № 40, 1976, გვ. 62. ანოტაცია რუს. ენ.
- Абрамишвили, К. Икорта-800. «Дзеглис мегобари», № 40, 1976, стр. 62. Аннотация на рус. яз.
10. აბრამიშვილი, შალვა. ალავერდის ახლად გახსნილი კედლის მხატვრობა. „ძეგლის მეგობარი“ № 10—11, 1967, გვ. 72—76. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Абрамишвили, Ш. Раскрытие фресковой стенописи Алаверди. «Дзеглис мегобари», № 10—11, 1967, стр. 72—76, с илл. Аннотация на рус. яз.
11. აბულაძე, ილია. ჩვენი ერის შწინებოძრული საუნჯე. „ძეგლის მეგობარი“ № 10—11, 1967, გვ. 3—15. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Абуладзе, И. Сокровищница грузинского народа. «Дзеглис мегобари», № 10—11, 1967, стр. 3—15 с илл. Аннотация на рус. яз.



საქართველოს
საქმიანობის
სახელმწიფო ბიბლიოთეკა

12. ადამია, ილია. კოლხური წნული სახლები. «ძველის მეგობარი», № 49, 1979, 27—50. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 25 ს. ხ. წ.
- Адамия, И. Колхские плетеные дома. «Дзеглис мегобари», № 49, 1979, стр. 27—50. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 25 назв.
- Adamia, I. The Kolkhetian wattle-huts. «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 27—50. Annotation Russ. and Engl. lang. Bybliogr. 25 titles.
13. ადამია, ილია. ქართული საცხოვრებელი სახლების უძველესი ტიპები აჭარაში. «ძველის მეგობარი» № 12, 1967, გვ. 3-12. ნფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Адамия, И. Древние типы грузинского жилого дома в Аджарии. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 3—12, 6 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
14. ადამია, ილია. ძველი კერეთის ზღროთმოდგრული ძეგლები. «ძველის მეგობარი» № 19, 1969, გვ. 47—59. 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Адамия, И. Архитектурные памятники древней Эреტი. «Дзеглис мегобари», № 19, 1969, стр. 47—59, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
15. ადამია, ილია. ხალხური ზღროთმოდგრების ზოგიერთი ნიმუში მდ. ყვირილის ზემოდინების ხეობაში. «ძველის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 31—46. 4 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Адамия, И. Некоторые образцы народного зодчества в устье верхнего течения реки Квирила. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 31—46, 4 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в прим.
16. აზიკური, ნანტლი. თუშური «ბაცუა». «ძველის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 65—69. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 8 ს. ხ. წ.
- Азикури, Н. Тушинская «Бацуа». «Дзеглис мегобари», № 42, 1976, стр. 65—69 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 8 назв.
17. ალადაშვილი, ნათელა. ეძანის ეკლესიის რელიეფი. «ძველის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 17—24. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Аладашвили, Н. Рельеф Эдзанской церкви. «Дзеглис мегобари», № 29, 1972, стр. 17—24 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
18. ალადაშვილი, ნათელა. მცხეთის სვეტიცხოვლის ტაძრის დასავლეთის ფასადის რელიეფი. «ძველის მეგობარი», № 26, 1971, გვ. 33—40, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Аладашвили, Н. Рельеф западного фасада Светицховели в Мцхета. «Дзеглис мегобари», № 26, 1971, стр. 33—40 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
19. ალადაშვილი, ნათელა. «ქვრის ამღლები» თემა ქართულ ხელოვნებაში. «ძველის მეგობარი» № 17, 1969 გვ. 7—12. 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Аладашвили, Н. Тема «Вознесения креста» в грузинском искусстве. «Дзеглис мегобари», № 17, 1969, стр. 7—12. 2 л. табл. Аннотация на рус. яз.
20. ალადაშვილი, ნათელა. ვოლსკაია, ანტლი. ზემო სვანეთის კედლის მხატვრობის ძეგლები. «ძველის მეგობარი» № 9, 1967, გვ. 30—35. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Аладашвили, Н. и Вольская А. Памятники монументальной живописи верхней Сванетии. «Дзеглис мегобари», № 9, 1967, стр. 30—35 с илл. Аннотация на рус. яз.
21. ალადაშვილი, ნათელა, ვოლსკაია, ანტლი. საყურთხევისწინა ევარი ზემო სვანეთიდან. «ძველის მეგობარი», № 22, 1970, გვ. 3—11. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Аладашвили, Н. и Вольская, А. Предалтарный живописный крест из Земо-Сванети. «Дзеглис мегобари», № 22, 1970, стр. 3—11 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



22. ალიბეგაშვილი, გაიანე. ბოქორძის წმ. გიორგის ეკლესიის მოხატულობა. «ძეგლის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 25—29. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.
- Алибегашвили, Г. Роспись церкви св. Георгия в Вочорме. «Дзеглис мегобари», № 9, 1967, стр. 25—29 с илл. Аннотация на русс. яз. Библиогр. в примеч.
23. ალიბეგაშვილი, გაიანე. თამარ მეფის ოთხი პორტრეტი. «ძეგლის მეგობარი» № 8. 1966. გვ. 13—17. 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.
- Алибегашвили, Г. Четыре портрета царицы Тамара. «Дзеглис мегобари», № 8, 1966, стр. 13—17, 2 л., табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
24. ალიბეგაშვილი, გაიანე, ვოლსკაია, ანელი. დავით-გარეჯის მოხატულობა. «ძეგლის მეგობარი». № 3, 1964. გვ. 47—51, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.
- Алибегашвили, Г. и Вольская, Н. Роспись Давид-Гареджи. «Дзеглис мегобари», № 3, 1964, стр. 47—51. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
25. ალხაზაშვილი, ნუკრი. ჭულე. «ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974. გვ. 29—33. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Алхазашвили, Н. Чуле. «Дзеглис мегобари», № 35, 1974, стр. 29—33 с илл. Аннотация на рус. яз.
26. ამირანაშვილი, შალვა, გელათის მონაქო. «ძეგლის მეგობარი», № 4, 1965. გვ. 11—13. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Амиранашвили, Ш. Гелатская мозаика. «Дзеглис мегобари», № 4, 1965, стр. 11—13. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.
27. ამირანაშვილი, შალვა. დავით-გარეჯის უდაბნოს ფრესკები. «ძეგლის მეგობარი», № 1. 1964. გვ. 11—13. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Амиранашвили, Ш. Фрески пустыни Давид-Гареджи. «Дзеглис мегобари», № 1, 1964, стр. 11—13. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.
28. ამირანაშვილი, შალვა. ვარძის მთავარი ტაძრის კედლის — მხატვრობა. «ძეგლის მეგობარი» № 3, 1964. გვ. 10—13. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Амиранашвили, Ш. Стенная роспись главного пещерного храма в Вардзи. «Дзеглис мегобари», № 3, 1964, стр. 10—13. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.
29. ამირანაშვილი შალვა (ნეკროლოგი). «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975. გვ. 72—74. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Амиранашвили, Ш. (Некрелог). «Дзеглис мегобари», № 37, 1975, стр. 72—74, с илл. Аннотация на рус. яз.
30. ამირანაშვილი, შალვა. საყოველთაო ზრუნვით მოსიღწა. «ძეგლის მეგობარი», № 25, 1971. გვ. 5—7. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Амиранашвили, Ш. Дело всенародной важности. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 5—7. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.
31. ანდღულაძე, ნუგზარ. (ქრონიკა) გამოჩენილი მეცნიერის სთენას მიძღვენა. (ვიორგი ზუბინაშვილი). «ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974. გვ. 90. ანოტაცია რუს. ენ.
- Андгуладзе, Н. Сессия, посвященная памяти выдающегося ученого (Гюрги Чубинашвили). «Дзеглис мегобари», № 35, 1974, стр. 90. Аннотация на рус. яз.
32. ანდღულაძე, ნუგზარ. გუდალეთის ტაძარი. ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974. გვ. 19—28. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Андгуладзе, Н. Архитектурный памятник в селе Гудалети. «Дзеглис мегобари», № 35, 1974, стр. 19—28 с илл. Аннотация на рус. яз.
33. ანდღულაძე, ნუგზარ. თირის მონასტერი (რეკონსტრუქციის პროექტი). «ძეგლის მეგობარი», № 22, 1970. გვ. 21—29. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Андгуладзе, Н. Монастырь Тირи (Проект реконструкции). «Дзеглис мегобари», № 22, 1970, стр. 21—29 с илл. Аннотация на рус. яз.



34. ანდლუღაძე, ნუგზარ. სვეთის „ზედა მაკხოვრის“ ზღვრულ-მშენებლობითი ძეგლი. „ძეგლის მეგობარი“, № 18, 1969, გვ. 44—52 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Андгуღაძე, Н. Архитектурный памятник «Зеда Мацхвари» в Свети «Дзеглис мегобары», № 18, 1969, стр. 44—52 с илл. Аннотация на рус. яз.

35. ანდლუღაძე, ნუგზარ. შიომღვიმის მონასტერი. „ძეგლის მეგობარი“, № 30, 1972, გვ. 7—11. 1 ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Андгуღაძე, Н. Шiomгвямский монастырь. «Дзеглис мегобары», № 30, 1972, стр. 7—11, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

36. ანთაძე მერა, თბილისში მოჭრილი იშვიათი ოსმალური ოჭროს მონეტა. „ძეგლის მეგობარი“, № 23, 1970, გვ. 29—30, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Антадзе, М. Редкая золотая турецкая монета, вычеканная в Тбилиси. «Дзеглис мегобары», № 23, 1970, стр. 29—30 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

37. ასათიანი, გრიგოლ. მიწისძვრით დაზიანებული გუმბათის გაძაგრება (მარტვილის ტაძარი) „ძეგლის მეგობარი“ № 5, 1965, გვ. 55—56 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Асатиани, Г. Укрепление купола Мартвильского храма, поврежденного землетрясением. «Дзеглис мегобары», № 5, 1965, стр. 55—56 с илл. Аннотация на рус. яз.

38. ასათიანი, ნ. აბაქველი. „ძეგლის მეგობარი“, № 27—28, 1971, გვ. 95. ანოტაცია რუს. ენ.

Асатиани, Н. Ачаквели. «Дзеглис мегобары», № 27—28, 1971, стр. 95. Аннотация на рус. яз.

39. ასათიანი, ნინო. ქრთხია. ქართული ხელოვნებისადმი მიძღვნილი მეორე საერთაშორისო სიმპოზიუმი. „ძეგლის მეგობარი“, № 45, 1977, გვ. 64—65, ანოტაცია რუს. ენ.

Асатиани, Н. II международный симпозиум по грузинскому искусству. «Дзеглис мегобары», № 45, 1977, стр. 64—65. Аннотация на рус. яз.

40. აფაქიძე, ანდრია. არქეოლოგია საბჭოთა საქართველოში. „ძეგლის მეგობარი“, № 25, 1971, გვ. 8—13. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Апакидзе, А. Археология в советской Грузии. «Дзеглис мегобары», № 25, 1971, стр. 8—13. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

41. აფაქიძე, ანდრია. სამეფუფეო ქალაქი ქართლისა. „ძეგლის მეგობარი“, № 46, 1977, გვ. 6—16, ილ., ანოტაცია რუს. ენ.

Апакидзе, А. Престольный город Картли. «Дзеглис мегобары», № 46, 1977, стр. 6—16, с илл. Аннотация на рус. яз.

42. აფაქიძე, ანდრია. ქართული კულტურის ძეგლები — სახელოვან შემკვიდრებთან. „ძეგლის მეგობარი“, № 1. 1964, გვ. 14—17. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Апакидзе, А. Памятники культуры Грузии — достойным потомкам. «Дзеглис мегобары», № 1, 1964, стр. 14—17 с илл. Аннотация на рус. яз.

43. აფაქიძე, ანდრია. ძველი ქილაქი — არქეოპოლისი — ნოქალაქევი. „ძეგლის მეგობარი“, № 19 1969, გვ. 10—15 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Апакидзе, А. Древний город — Археополис-Нокалавени. «Дзеглис мегобары», № 19, 1969, стр. 10—15 с илл. Аннотация на рус. яз.

44. აფაქიძე, გუტა. ბეინეთის კლდეკარის სასკოფაგი. „ძეგლის მეგობარი“, № 33, 1973, გვ. 59—65. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Апакидзе, Г. Баинетский саркофаг. «Дзеглис мегобары», № 33, 1973, стр. 59—65 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

45. ახალი წარმატებებისათვის. „ძეგლის მეგობარი“ № 43—44, 1976—77, გვ. 100—103.

46. ახალშენებლობანი და არქეოლოგია. „ძეგლის მეგობარი“, № 39, 1975, გვ. 5—6. ანოტაცია რუს. ენ.

Археология на новостройках Грузии. «Дзеглис мегобары», № 39, 1975, стр. 5—6. Аннотация на рус. яз.



47. ახვლედიანი, ბიძინა. ქერტიანების კოშკი. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 31—34. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Ахвледяни, В. Башня Курдяни. «Дзеглис мегобари», № 7, 1966, стр. 31—34 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
48. პაკურაძე, კარლო; მხატვარ-რესტავრატორის პრაქტიკიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 58—62, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Бакурадзе, К. Из практики художника-реставратора. «Дзеглис мегобари», № 36, 1974, стр. 58—62 с илл. Аннотация на рус. яз.
49. ბარდაველიძე ვერა. აგუნა-ანგურა «ძეგლის მეგობარი» № 16, 1968 გვ. 12—14. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Бардавелидзе, В. Агуна-Ангур. «Дзеглис мегобари», № 16, 1968, стр. 12—14. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
50. ბარნაველი, სარა. დავით ბატონიშვილის საბეჭდები. «ძეგლის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 48—52. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Барнавели, С. Печать царевича Давида. «Дзеглис мегобари», № 9, 1967, стр. 48—52 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
51. ბარნაველი, სარა. იოანე სონღულაშვილი. (1881—1958) «ძეგლის მეგობარი», № 17, 1968, გვ. 57—60 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Барнавели, С. Иродию Сонгулашвили. (1881—1958). «Дзеглис мегобари», № 17, 1968, стр. 57—60 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
52. ბარნაველი, სარა. ნიშნები პორტრეტულ გეგმებზე. (მცხეთა). «ძეგლის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 8—10 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Барнавели, С. Знаки на портретных геммах. «Дзеглис мегобари», № 29, 1972, стр. 8—10 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
53. ბარნაველი, სარა. ნინო ჭეზინაშვილის ხსოვნას. «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977 გვ. 62—63. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 3 ს. ხ. წ.
- Барнавели, С. Памяти Н. Чубинашвили. «Дзеглис мегобари», № 45, 1977, стр. 62—63. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 3 назв.
54. ბარნაველი, სარა. ქართული შესაუკუნეების რელიეფების დამუშავების საკითხისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 40, 1976, გვ. 31—38. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 16 ს. ხ. წ.
- Барнавели, С. К вопросу о фоне средневековых грузинских рельефов. «Дзеглис мегобари», № 40, 1976, стр. 31—38 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 16 назв.
55. ბახტაძე, რუსუდანი. სამუზეუმო ექსპონატების კონსერვაცია-რესტავრაცია (არქეოლოგიური ვერცხლის ალგენა). «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 25—32 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Бахтадзе, Р. Восстановление археологического серебра. «Дзеглис мегобари», № 41, 1976, стр. 25—32 с илл. Аннотация на рус. яз.
56. ბახტაძე, რუსუდანი. კვის კონსერვაცია «ძეგლის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 80—84, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Бахтадзе, Р. Консервация камня. «Дзеглис мегобари», № 14, 1968, стр. 80—84 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
57. ბედუქაძე, სარა. ქეითხრომის ხალხური მუზეუმი. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 15—18. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Бедукадзе, С. Народный музей зодчества. «Дзеглис мегобари», № 7, 1966, стр. 15—18, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.
58. ბედუქაძე, ლამარა. ქართული ავეჯი. «ძეგლის მეგობარი» № 12, 1967, გვ. 80—85. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Бедукидзе, Л. Грузинская народная мебель. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 80—85 с илл. Аннотация на рус. яз.



59. ბეზარაშვილი, ცილა. ტყვის სამოსელი. (საქართველოს სახელმწიფო ბიბლიოთეკის კოლექცია). «ძეგლის მეგობარი» № 36, 1974. გვ. 41—46. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Безарашвили, Ц. Кожаная женская одежда. «Дзеглис мегобари», № 36, 1974, стр. 41—46 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

60. ბეგანიშვილი, ნუნუ. გვიანფეოდალური ხანის სამეცნიერო საგანმანათლებლო კერები საქართველოში (ნგრესი). «ძეგლის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 64—68. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беганишвили, Н. Научно-просветительные центры в позднефеодальной Грузии (Негреси). «Дзеглис мегобари», № 43—44, 1976—77, стр. 64—68, с илл. Аннотация на рус. яз.

61. ბერაძე, თამაზ. XVII ს-ის პირველი ნახევრის ოდიშის რუკა. «ძეგლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 42—47. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Берадзе, Т. Карта Одishi первой половины XVII века. «Дзеглис мегобары», № 21, 1970, стр. 42—47, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

62. ბერაძე, თამაზ. ზედიხის ხევი გვიანფეოდალურ ხანაში. «ძეგლის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 34—41, 1 გვ. რუკა. ანოტაცია რუს. ენ.

Берадзе, Т. Хевинисхеви в позднефеодальную эпоху. «Дзеглис мегобары», № 43—44, 1976—77, стр. 34—41, 1 с. карт. Аннотация на рус. яз.

63. ბერაძე, რევაზ. სვეტიცხოველი (ლექსი). «ძეგლის მეგობარი», № 33, გვ. 16.

64. ბერიაშვილი, ლიანა. ვიზის ტერასული კულტურა შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 16, 1968, გვ. 56—58, ანოტაცია რუს. ენ.

Берияшвили, Л. Террасное виноградарство в Месхети. «Дзеглис мегобары», № 16, 1968, стр. 56—58. Аннотация на рус. яз.

65. ბერიაშვილი, ლიანა. შესხური «დინგი». «ძეგლის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 36—41, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Берияшвили, Л. Месхийское «Динги». «Дзеглис мегобары», № 24, 1971, стр. 36—41 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

66. ბერიაშვილი, ლიანა. შესხური ჯილა. «ძეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 51—53. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 4 ს. ხ. წ.

Берияшвили, Л. К вопросу о «Месхийской джилге», «Дзеглис мегобары», № 42, 1976, стр. 51—53. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 4 назв.

67. ბერაძე, გიორგი. საქართველო — კლასიკური მედიცინის ქვეყანა. «ძეგლის მეგობარი» № 16, 1968, გვ. 65—68. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, Г. Грузия — страна виноделия. «Дзеглис мегобары», № 16, 1968, стр. 65—68. Аннотация на рус. яз.

68. ბერაძე, ვახტანგ. გორგი ლომთათბის სსონას. «ძეგლის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 51—55. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, В. Памяти Георгия Ломтатидзе. «Дзеглис мегобары», № 38, 1975, стр. 51—55 с илл. Аннотация на рус. яз.

69. ბერაძე, ვახტანგ. გორგი ჩუბინაშვილი და ქართული კულტურის ძეგლითა დაცვა-პროზღარობის საკმე. (ავად. გ. ჩუბინაშვილის დაბადებიდან 80 წლისთავის აღსანიშნავად). «ძეგლის მეგობარი» № 5, 1965, გვ. 6—12. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, В. — Г. Н. Чубинашвили и вопросы охраны и популяризации памятников грузинской культуры. (К 80-летию анад. Г. Н. Чубинашвили). «Дзеглис мегобары», № 5, 1965, стр. 6—12 с илл. Аннотация на рус. яз.

70. ბერაძე, ვახტანგ. დავით ლომაძე. «ძეგლის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 85—87. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, В. Давид Ломадзе. «Дзеглис мегобары», № 14, 1968, стр. 85—87 с илл. Аннотация на рус. яз.

71. ბერაძე, ვახტანგ. ზაქარია მისიურაძის სსონას. «ძეგლის მეგობარი», № 26, 1971, გვ. 86—88. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, В. Памяти Захария Майсурадзе. «Дзеглис мегобары», № 26, 1971, стр. 86—88 с илл. Аннотация на рус. яз.

Беридзе, В. Памяти Захария Майсурадзе. «Дзеглис мегобары», № 26, 1971, стр. 86—88 с илл. Аннотация на рус. яз.



72. ბერიძე, ვახტანგ. თბილისის ზერონომოძღვრული ძეგლები. „ძეგლის მეგობარი“ № 25, 1971, გვ. 21—26, 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Беридзе, В. Архитектурные памятники Тбилиси. «Дзеглис მეგობარი», № 25, 1971, стр. 21—26, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

73. ბერიძე, ვახტანგ. კუმურდოს ტაძარს ათასი წელი შეუბრუნდა. „ძეგლის მეგობარი“, № 2, 1964, გვ. 25—27, 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, В. Храму Кумурдо 1000 лет. «Дзеглис მეგობარი», № 2, 1964, стр. 25—27, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

74. ბერიძე, ვახტანგ. ლევან გოთუა. „ძეგლის მეგობარი“, № 31—32, 1973, გვ. 83—85. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Беридзе, В. Леван Готуа. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 83—85 с илл. Аннотация на рус. яз.

75. ბერიძე, ვახტანგ. წმ. მარინეს სამლოცველო მთიულეთის სოფელ ხეფში. „ძეგლის მეგობარი“, № 26, 1971, გვ. 41—44 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Беридзе, В. Часовня св. Марине в селении Сепе, в Мтиულети. «Дзеглис მეგობარი», № 26, 1971, стр. 41—44, с илл. Аннотация на рус. яз.

76. ბერძენიშვილი, დევი. სოფელ სონის ისტორიიდან. „ძეგლის მეგობარი“, № 21, 1970, გვ. 3—7. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Бердзенишвили, Д. Из истории села Сони (Марнеульский район). «Дзеглис მეგობარი», № 21, 1970, стр. 3—7. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

77. ბერძენიშვილი, დევი. ქვემო ქართლი (მოკლე ისტორიულ-გეოგრაფიული ცნობა). „ძეგლის მეგობარი“, № 30, 1972, გვ. 13—21, 3 გვ. რუკა. ანოტაცია რუს. ენ.

Бердзенишвили, Д. Квемо Картли. (Краткая историко-географическая справка). «Дзеглис მეგობარი», № 30, 1972, стр. 13—21, 3 стр. карт. Аннотация на рус. яз.

78. ბერძენიშვილი, დევი. ცოქთა შესწავლის ზოგიერთი საკითხი. (დევიციბე, ოფრეთი, ლოქი, გჰალა). „ძეგლის მეგობარი“, № 14, 1968, გვ. 50—60, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Бердзенишвили, Д. К изучению некоторых вопросов крепостей Феодалной Грузии. «Дзеглис მეგობარი», № 14, 1968, стр. 50—60 с илл. Аннотация на рус. яз.

79. ბერძენიშვილი, დევი. წარწერები სოფელ ცხნარიდან. „ძეგლის მეგობარი“, № 43—44, 1976—77, გვ. 13—19 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 9 ს. ხ. წ.

Бердзенишвили, Д. Надписи из села Цхвари. «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 13—19, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 9 назв.

80. ბერძენიშვილი, ნიკო. ღირსაპსოვარი თარიღი. „ძეგლის მეგობარი“, № 1, 1964, გვ. 4—5. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Бердзенишвили, Н. Знаменательная дата. «Дзеглис მეგობარი», № 1, 1964, стр. 4—5 с илл. Аннотация на рус. яз.

81. ბესელია, ლუბა. კონსტრუქციური ხელსაწყო იარაღები. „ძეგლის მეგობარი“, № 34, 1974, გვ. 60—64. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Беселия, Л. Конструктивные принадлежности. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 60—64 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

82. ბესელია, ლუბა. ქალის სიღამაზის ხალხური იდეალი. „ძეგლის მეგობარი“, № 42, 1976, გვ. 38—44, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 10 ს. ხ. წ.

Беселия, Л. Народный идеал женской красоты. «Дзеглис მეგობარი», № 42, 1976, стр. 38—44, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 10 назв.

83. ბოლქვაძე, ლამარა. კულტურის ძეგლო-დაცვის საქმე აჭარაში. „ძეგლის მეგობარი“ № 13, 1967, გვ. 16—19. ანოტაცია რუს. ენ.



საქართველოს
საქმიანობა

Волквადзе, Л. Охрана памятников культуры в Аджарии. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 16—19. Аннотация на рус. яз.

84. ბოლქვაძე, სიმონ ქართული კულტურის თვალსაჩინო მოღვაწე. «ძველის მეგობარი» № 15, 1968, გვ. 67—72. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Волквადзе, С. Выдающийся деятель грузинской культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 15, 1968, стр. 67-72 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

85. ბობოჩაძე, ალექსი. მასალები დაბა მცხეთის არქეოლოგიური რუკისათვის. «ძველის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 35—40. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Бохочадзе, А. Материалы для археологической карты поселка Мцхета. «Друзья памятников культуры», № 39, 1975, стр. 35—40 с илл. Аннотация на рус. яз.

86. ბობოჩაძე, ალექსი. ნანტიისი, სარკინე, ძალისი. (არქეოლოგიური კვლევის შედეგები). «ძველის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 36—45. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Бохочадзе, А. Настакиси, Саркине, Дзалиси. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1973, стр. 36—45 с илл. Аннотация на рус. яз.

87. ბობოჩაძე, ალექსი. ნაქალაქარი ძალისა. «ძველის მეგობარი», № 46, 1977, გვ. 17—25. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 15. ს. ხ. წ.

Бохочадзе, А. Городище Дзалиси. «Дзеглис მეგობარი», № 46, 1977, стр. 17—25, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 15 назв.

88. ბრაილაშვილი, ნინო. «ღურჭი სუფრა». «ძველის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 3—8. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Браиладшвили, Н. «Синяя скатерть». (Лурджи супра). «Дзеглис მეგობარი», № 24, 1971, стр. 3—8. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

89. ბრეგაძე, ნელი. ნუღა-ნუ ველატებო, ნუ, მივატოვებთ შიას! «ძველის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 81—83. 1 ფ. ტაბ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Брегадзе, Н. Не покидайте, горы! «Дзеглис მეგობარი», № 24, 1971, стр. 81—83. 1 л. табл. Библиогр. в примеч.

90. ბრეგაძე, ნელი. ხორბლის ძველქართული ჯიშები ფრეიდანში. «ძველის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 37—42. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Брегадзе, Н. Древнегрузинские сорта пшеницы в Ферейдане. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 37—42. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

91. ბრძანებულია საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმისა საქართველოს სსრ სსხბლს სავაჭროლის კოდექსის 254-ე მუხლში ცვლილებათა და დამატებათა შეტანის შესახებ. «ძველის მეგობარი», № 30, 1972, გვ. 5. 1. გვ. ტაბ.

92. ბუაჩიძე, თენგიზ. ჩვენი შოაშვე. «ძველის მეგობარი» № 1, 1964, გვ. 3 ანოტაცია რუს. ენ.

Буачидзе, Т. Наш «Вестник», «Дзеглис მეგობარი», № 1, 1964, стр. 3. Аннотация на рус. яз.

93. ბურჭულაძე, ნანა. დევიძეების ეკლესიის მხატვრობის შესახებ. «ძველის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 47—54. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 3 ს. ხ. წ.

Бурчуладзе, Н. О росписи Девидзеевской церкви. «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 47—54 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 3 назв.

94. ბუცხრიციძე, ალექსანდრე. ქრონიკა უელიან კულტურის ძეგლებს. «ძველის მეგობარი», № 4, 1965, გვ. 36—57.

95. გაბაშვილი, ცილა ზედა ვარძიის «კიდურეკვიციანი» წარწერა. «ძველის მეგობარი» № 10—11, 1967, გვ. 31—32. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Габашвили, Ц. Надпись Зеда-вардзийской церкви. «Дзеглис მეგობარი», № 10—11, 1967, стр. 31—32 с илл. Аннотация на рус. яз.

96. გაბაძე, ექვთიმე. ქრონიკა როგორ ვიცავ მოდინაბეს ძეგლს. «ძველის მეგობარი», № 2, 1964, გვ. 35.



97. გაბუნია, ლევან. ტურის სარეცხი იარაღები. «ძეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 34—37. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 2 ს. ბ. წ.

Габунья, Л. Приспособления для мойки куври. «Дзеглис мегобари», № 42, 1976, стр. 34—37. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 2 назв.

98. გაგოშიძე იულონ. ბატილუმები არადეთიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 77—82. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

გაგოშიძე, იუ. Батилы из Арадети. «Дзеглис мегобари», № 33, 1973, стр. 77—82 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

99. გაგოშიძე, იულონ. სამადლოში მოპოვებული მობატული ტურქულა. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 41—46. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гагошидзе, Ю. Расписная керамика Самадло. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 41—46 с илл. Аннотация на рус. яз.

100. გაგოშიძე, იულონ. წარმართული ტაძარი დედაფლის მინდორზე (ქარელის რაიონი). «ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974, გვ. 70—78. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гагошидзе, Ю. Языческий храм. «Дзеглис мегобари», № 35, 1974, стр. 70—78. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

101. გამოჩენილი შეცნებები და მამულიშვილი ა. ცინცაძე. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 83. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Профессору Я. З. Цинцадзе — 70 лет. «Дзеглис мегобари», № 36, 1974, стр. 83 с илл. Аннотация на рус. яз.

102. გამარჯელო, ვახტანგ. დეაღეთის კარნი ცენტრალურ კავკასონზე. მასაზღვრო სიმბარეები. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 23—33. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гамрекели, В. Двалетские ворота центрального Кавказа. «Дзеглис мегобари», № 5, 1965, стр. 23—33 с илл. Аннотация на рус. яз.

103. გამარჯელო, ვახტანგ. მასალები დეაღეთის და ქართლის ურთიერთობის ისტორიიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 14, 1958, გვ. 14—19. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гамрекели, В. Материалы к истории взаимосвязей Двалети и Каргли. «Дзеглис мегобари», № 14, 1958, стр. 14—19 с илл. Аннотация на рус. яз.

104. გამარჯელო, სოფიო. გვეფრთხილდეთ, გვეცნობო ძეგლებს. «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 42—45. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гамрекели, С. Памятникам требуется бережное отношение. «Дзеглис мегобари», № 37, 1975, стр. 42—45 с илл. Аннотация на рус. яз.

105. გამსვლელი სესია ცაგერში ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი» № 3, 1964, გვ. 82.

106. გამყრელიძე, აღუქსანდრე. ქართული დამწერლობის ფქველესი ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 10—11, 1967, გვ. 16—26, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гамкრелидзе, А. Древнейшие памятники грузинской письменности. «Дзеглис мегобари», № 10—11, 1967, стр. 16—26. Аннотация на рус. яз.

107. გამყრელიძე, გელა. მთისძირში ნაპოვნი ყანწ რიტონი (ეკონოგრაფიისათვის). «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 17—20. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ. 10 ს. ბ. წ.

Гамкრелидзе, Г. К иконографии Ритона, найденного в Мтисдзირи. «Дзеглис мегобари», № 41, 1976, стр. 17—20 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч. 10 назв.

108. გახიტაშვილი, გურამ. ქართული კვები. «ძეგლის მეგობარი» № 12, 1967, გვ. 86—91. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гаситашвили, Г. Грузинская молотильная доска-квери. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 86—91 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

109. გაფრინდაშვილი, ვივი. 1000 წლის სამშენებლო წარუვა ჰორეთის ეკლესიაზე. «ძეგლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 54—61. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гафриндашвили, Г. Надпись 1000 года церкви Корети. «Дзеглис мегобари», № 21, 1970, стр. 54—61 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



გობარი», № 21, 1970, სტრ. 54—61 ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ. **Визлиогр. в примеч.**

110. გ ა ფ რ ი ნ დ ა შ ვ ი ლ ი, გ ი ე ი. დ ა უ ტ რ ი ბ რ ე უ ლ ი მ ი ძ ი ე ბ ე ლ ი (ნ. ზერძენიშვილის დაბადებულად 70 წლისთავის გამო). «ქველის მეგობარი» № 4, 1965, გვ. 47—52. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაპრიდაშვილი, Г. Неутомимый искатель. (К 70-летию со дня рождения Н. А. Бердзенишвили). «Дзеглис მეგობარი», № 4, 1965, სტრ. 47—52, 1 ა. ტაბ. ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

111. გ ა ფ რ ი ნ დ ა შ ვ ი ლ ი, გ ი ე ი. ვ ა ნ ის ქ ე ბ ის ვ ა ნ ი ბ. «ქველის მეგობარი». № 6. 1966. გვ. 3—9 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაპრიდაშვილი, Г. Клад монастыря «Ванис-Кваби». «Дзеглис მეგობარი», № 6, 1966, სტრ. 3—9, 2 ა. ტაბ. ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

112. გ ა ფ რ ი ნ დ ა შ ვ ი ლ ი, გ ი ე ი. თ მ ლ გ ვ ა. «ქველის მეგობარი» № 8 1966. გვ. 41—46. 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაპრიდაშვილი, Г. Тмогви. «Дзеглис მეგობარი», № 8, 1966, სტრ. 41—46, 2 ა. ტაბ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

113. გ ა ფ რ ი ნ დ ა შ ვ ი ლ ი, გ ი ე ი. ისტორიული ჯავახეთის გამოქვაბულები «ქველის მეგობარი». № 3. 1964, გვ. 3—9. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაპრიდაშვილი, Г. Пещеры исторической Джавахети. «Дзеглис მეგობარი», № 3, 1964, სტრ. 3—9, 1 ა. ტაბ. ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

114. გ ა ფ რ ი ნ დ ა შ ვ ი ლ ი, გ ი ე ი. რუსთველის ვეფხის გამო. «ქველის მეგობარი», № 43—44 1976—77, გვ. 78—84, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაპრიდაშვილი, Г. Вопрос понимания термина «Вепхи» у Руставели. «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976-77, სტრ. 78—84 ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

115. გ ა ფ რ ი ნ დ ა შ ვ ი ლ ი, გ ი ე ი. ჩ უ ბ ი ნ ა შ ვ ი ლ ი, ნ ი კ ო. ძ ლ ე ვ ის წ მ. ვ ი ო რ გ ის მონასტერი სოფ. ტაბაკინში. «ქველის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 28—33, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაპრიდაშვილი Г. и Чубинашвили Н. Церковь св. Георгия в сел. Табакини. «Дзеглис მეგობარი», № 18, 1969, სტრ. 28—33, ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

116. ვ ა ჩ ე ლ ი ა დ ე. მ ე რ ა ი. ერთი ქართული ნაქარგობა ინგლისში. «ქველის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 70—71. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

გაჩელიაძე, М. Одна грузинская вышивка в Англии. «Дзеглис მეგობარი», № 14, 1968, სტრ. 70—71, 1 ა. ტაბ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

117. გ ე გ ე შ ი ძ ე, ზ ი ნ ა. ჭ ი ა თ უ რ ის ისტორიულ-რევოლუციური ადგილები. «ქველის მეგობარი» № 13, 1967, გვ. 49—53. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გეგეშიძე, З. Историко-революционные места в Чхатурах. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, სტრ. 49—53 ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

118. გ ე რ ა ს ი მ ო ვ ი, რ ო ს ტ ის ლ ა ე. ა შ ო მ ვ ის პ რ ო გ რ ეს უ ლ ი მ ე თ ი დ ი. «ქველის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 56—64. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

გერასიმოვი, Р. Прогрессивный метод обмера. «Дзеглис მეგობარი», № 29, 1972, სტრ. 56—64, ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ. **Визлиогр. в примеч.**

119. გ ე რ ს ა მ ი ა, თ ა მ ა ზ. ძ ე ლ ი ვ ა ნ ა შ ე ნ ი ა ნ ე ბ ის ისტორიულ-არქიტექტურული ინვენტარიზაციის მეთოდის საკითხისათვის. «ქველის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 52—55. ანოტაცია რუს. ენ.

გერსამია, Т. К вопросу о методике историко-архитектурной инвентаризации зданий старой постройки. «Дзеглис მეგობარი», № 29, 1972, სტრ. 52—55, ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

120. გ ვ ა ს ა ლ ი ა, ჯ ო ს ე დ. პ ა ტ რ ი ა ლ ი ა ხ ე ის ხ ე მ ბ ის ისტორიული ძეგლები. «ქველის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 20—28, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გვასალია, Дж. Исторические памятники ущелья Малой Лиаხви. «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976-77, სტრ. 20—28 ს ილ. ანოტაცია ნა რუს. ეზ.

121. გვასალია, ჯონდო. ქსნის ხეობის ძეგლები. «ძეგლის შეგობარი», № 21, 1970, გვ. 11—17. 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвасалия, Дж. Памятники хсанского ущелья. «Дзеგлис мегобари», № 21, 1970, стр. 11—17, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

122. გვერდწითელი, რუსუდანი. ანჩისხატის რესტავრაცია. «ძეგლის შეგობარი», № 7, 1966, გვ. 37—42. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвердцители, Р. Реставрация Анчисхатской базилики. «Дзеგлис мегобари», № 7, 1966, стр. 37—42 с илл. Аннотация на рус. яз.

123. გვერდწითელი, რუსუდანი. ბოლნისის სიონი. (ძეგლის ვახსნის ანგარიში). «ძეგლის შეგობარი», № 15, 1968, გვ. 59—62. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гвердцители, Р. Болнисский Сиони. «Дзеგлис мегобари», № 15, 1968, стр. 59—62 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

124. გვერდწითელი, რუსუდანი. ვანა ასეთი უნდა იყოს ძეგლის შეენერგული დეკორატიული შეგობარი? «ძეგლის შეგობარი», № 34, 1974, გვ. 73—80. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гвердцители, Р. Разве такой должна быть научная охрана памятника? «Дзеგлис мегобари», № 34, 1974, стр. 73—80 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

125. გვერდწითელი, რუსუდანი. ზოგიერთი მეთოდებია მოსახრება ძეგლი ნა-სოფლარებშია და საცხოვრებელი არქიტექტურის არქეოლოგიური გამოვლენისა და მათი დაცვის შესახებ. «ძეგლის შეგობარი», № 29, 1972, გვ. 49—51. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвердцители, Р. Некоторые соображения относительно методики исследования архитектурно-археологических памятников. «Дзеგлис мегобари», № 29, 1972, стр. 49—51. Аннотация на рус. яз.

126. გვერდწითელი, რუსუდანი. მეტი ყურადღება თბილისის ძეგლებს. «ძეგლის შეგობარი», № 37, 1975, გვ. 6—13, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвердцители, Р. Памятникам Тбилиси, больше внимания. «Дзеგлис мегобари», № 37, 1975, стр. 6—13 с илл. Аннотация на рус. яз.

127. გვერდწითელი, რუსუდანი. რამდენიმე შენიშვნა თანეთის სიონის აღდგენა-გამაგრების პროექტის შესახებ. «ძეგლის შეგობარი», № 29, 1972, გვ. 65—70. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гвердцители, Р. Несколько замечаний по проекту частичной реставрации Тיאнетского Сиони. «Дзеგлис мегобари», № 29, 1972, стр. 65—70, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

128. გვერდწითელი, რუსუდანი. როსტომ მეფის სასახლის აბანო. «ძეგლის შეგობარი» № 2, 1964, გვ. 11—14. 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвердцители, Р. Бани из дворцового комплекса царя Ростома. «Дзеგлис мегобари», № 2, 1964, стр. 11—14, 2 л. табл. Аннотация на рус. яз.

129. გვერდწითელი, რუსუდანი. ნემსაძვე თამარ. ატენის სიონის გუმბათის საბურავის პირვანდელი ფორმის დადგენის ცდა. «ძეგლის შეგობარი» № 17, 1968, გვ. 50—56. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гвердцители, Р. и Немсадзе, Т. Попытка установления первоначальной формы кровли купола атенского Сиони. «Дзеგлис мегобари», № 17, 1968, стр. 50—56 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

130. გვერდწითელი, რუსუდანი. ნემსაძვე, თამარ. დარბაზი სოფელ ქაქვილიან. «ძეგლის შეგობარი», № 25, 1971, გვ. 66—69. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвердцители, Р. Немсадзе, Т. Дарбази из села Чачвари. «Дзеგлис мегобари», № 25, 1971, стр. 66—69 с илл. Аннотация на рус. яз.

131. გვერდწითელი, იუზი. ქრონიკა. სამეცნიერო კონფერენცია ელექტრომექანიკურ ჯარ-ხანში. «ძეგლის შეგობარი», № 47, 1978, გვ. 63—65, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гветадзе, И. «Научная конференция в электромеханическом заводе. «Дзеგлис мегобари», № 47, 1978, стр. 63—65, с илл. Аннотация на рус. яз.



132. გვეტაძე, იუზა ძეგლითა თავდადებული მეგობარი. «ძეგლის მეგობარი» № 17, 1966, გვ. 52—55 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Гветадзе, И. Неутомимый друг памятников. «Дзеглис მეგობარი», № 7, 1966, стр. 52—55 с илл. Аннотация на рус. яз.
133. გვეტაძე, გემალ საყარაულო სერის ნასახლარი. «ძეგლის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 15—17 ილ. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.
- Гветадзе, Д. Остатки жилого комплекса на «Сакарауло серия». «Дзеглис მეგობარი», № 49, 1979, стр. 15—17 с илл. Аннотация на рус. и англ. яз.
- Gvetadze, Oz. The complex of the ruins of «Sakaraulo seri». «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 15—17 ill. Annotation Russ. and Engl. lang.
134. გვრიტიშვილი, დავით. ქსნის ერისთავების სასახლე. «ძეგლის მეგობარი», № 4, 1965, გვ. 7—8. ანოტაცია რუს. ენ.
- Гвритишвили, Д. Дворец Ксанских эриставов. «Дзеглис მეგობარი», № 4, 1965, стр. 7—8. Аннотация на рус. яз.
135. გიორგენდორფი, ივანე. ვენეციის საერთაშორისო კონფერენციაზე. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 36—41. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Гильгендорф, И. На IV международной конференции реставраторов в Венеции. «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, стр. 36—41 с илл. Аннотация на рус. яз.
136. გიორგაძე, ბეკუან. XVII საუკუნის იტალიელი მისიონერის, დონ კრისტოფორო კასტელის, გამოქვეყნებული ნახატების ალბომი საქართველოს შესახებ. «ძეგლის მეგობარი» № 3, 1964, გვ. 56—59. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- გიორგაძე, ბ. Альбом неопубликованных рисунков итальянского миссионера Кристофоро Кастелли о Грузии. «Дзеглис მეგობარი», № 3, 1964, стр. 56—59 с илл. Аннотация на рус. яз.
137. გიორგაძე, დალი. აღმოსავლეთ საქართველოს შიეთლთა სასულიერო კულტურის ისტორიიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 65—67. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- გიორგაძე, Д. Из истории духовной культуры горцев Восточной Грузии. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 65—67. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
138. გიორგაძე, ზუბინაშვილი. რამადიდან 90 წლის შესტულებს გამო. «ძეგლის მეგობარი», № 40, 1976, გვ. 5—6 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- გიორგაძე, ზ. Чубинашвили. (К 90-летию со дня рождения). «Дзеглис მეგობარი», № 40, 1976, стр. 5—6 с илл. Аннотация на рус. яз.
139. გობეჯიშვილი, გერმანე. ბელენის აკლდამა. «ძეგლის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 13—22. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Гобеджишвили, Г. Беденская гробница. «Дзеглис მეგობარი», № 12, 1967, стр. 13—22 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
140. გობეჯიშვილი, გერმანე. ძველი სამთამაღრო წარმოების ძეგლები რაჭაში. «ძეგლის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 16—20. I ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Гобеджишвили, Г. Памятники древнего горного дела в Раче. «Дзеглис მეგობარი», № 6, 1966, стр. 16—20, I л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
141. გოგატიშვილი, მიხეილ. შოდინახე. «ძეგლის მეგობარი», № 43—44, 1976 — 77, გვ. 61—63. ანოტაცია რუს. ენ.
- Гогатишвили, М. «Модинахе». «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 61—63. Аннотация на рус. яз.
142. გოგატიშვილი, მიხეილ. ქანნიკა ქორეთის სასკოლო მუზეუმი 20 წლისა. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 76—79. ილ.
143. გოგატიშვილი, ანზორ. ექსპედიცია აჭარაში. «ძეგლის მეგობარი», № 46, 1976 გვ. 64. ანოტაცია რუს. ენ.



Гогнашвили, А. Экспедиция в Аджари. «Дзеглис мегობარი», № 48, 1978, стр. 64. Аннотация на рус. яз.

144. გოგიაშვილი, ზურაბ. დავიყვით კულტურის ძეგლები — იმ ზენის უპირველესი ამოცანა, «ქველის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 66—67. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Гогнашвили, З. Охрана памятников культуры — наша обязанность. «Дзеглис мегობარი», № 49, 1979, стр. 66—67. Аннотация на рус. и англ. яз. Gogiasvili, Z. Protection of culture monuments — is our duty. «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 66—67. Annotation Russ. and Engl. lang.

145. გოგიაშვილი, ვლადიმერ. ბუღბუღის ციხე. «ქველის მეგობარი», № 36, 1975, გვ. 34—36. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гогриberидзе, В. Булбулис-цихе. «Дзеглис мегობარი», № 38, 1975, стр. 34—36 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

146. გოგიაშვილი, ვლადიმერ. მელორის ციხე. «ქველის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 32—34, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гогриberидзе, В. Крепость Мелури. «Дзеглис мегობარი», № 36, 1974, стр. 32—34 с илл. Аннотация на рус. яз.

147. გოგიაშვილი, ვლადიმერ. მისიამბი მავალით. «ქველის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 98. ანოტაცია რუს. ენ.

Гогриberидзе, В. Пример достойный подражания. «Дзеглис мегობარი», № 43—44, 1976—77, стр. 98. Аннотация на рус. яз.

148. ჯ. გოგიაშვილის იუბილე. «ქველის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 84. ილ.

149. გოგოლაძე, გიორგი. ვაუქსობესით კულტურის ძეგლთა დაცვის პირველადი ორგანიზაციების მუშაობა. «ქველის მეგობარი», № 3, 1964, გვ. 79—80.

150. გოგოლაძე, გიორგი. ხაშურელ რკინიგზელთა ხსოვნის ევკადავსაყოფი ძეგლი და ისტორიულ-არქეოლოგიური აღივლიები. «ქველის მეგობარი» № 13, 1967, გვ. 43—48. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Гоголадзе, Г. Забастовка железнодорожников на ст. Хашури в 1905 году. «Дзеглис мегობარი», № 13, 1967, стр. 43—48 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

151. გოთუა, ლევან. ვრემ-ქალაქის ახალი სივრცელები. «ქველის მეგობარი» № 10—11, 1967, გვ. 50—56 1 ფ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Готуа, Л. Новая жизнь городища Грени. «Дзеглис мегობარი», № 10—11, 1967, стр. 50—56, 1 л. илл. Аннотация на рус. яз.

152. გოთუა, ლევან. ვეფხის წიგნი და სვეტიცხოვლის სამკალო. «ქველის მეგობარი» № 8, 1966, გვ. 18—25. 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Готуа, Л. Шота Руставели и мир Светицховели. «Дзеглис мегობარი», № 8, 1966, стр. 18—25, 2 л. табл. илл. Аннотация на рус. яз.

153. გოთუა, ლევან, თილვან კეთილი მცველი (შოთა ლაცაბიძე). «ქველის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 88—89. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Готуа, Л. Добрый страж Тигва (Шно Лацибидзе). «Дзеглис мегობარი», № 27—28, 1971, стр. 88—89 с илл. Аннотация на рус. яз.

154. გოთუა, ლევან. მდინარე «პელორის» მდებარეობისათვის. «ქველის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 34—36. ანოტაცია რუს. ენ.

Готуа, Л. К местонахождению реки Пелори. «Дзеглис мегობარი», № 27—28, 1971, стр. 34—36. Аннотация на рус. яз.

155. გოთუა, ლევან. ძველებს ცხოვრება. (ფიქრები და ფაქტები). «ქველის მეგობარი» № 19, 1969, გვ. 18—24, 2 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Готуа, Л. Жизнь памятников. «Дзеглис мегობარი», № 19, 1969, стр. 18—24, 2 табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

156. გოთუა, ლევან. ძველთა სამკაროში. «ქველის მეგობარი» № 1, 1964, გვ. 22—24. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.



გოთუა, ლ. В мире памятников. «Дзеглис мегобарს». № 17, 1966, стр. 22—24, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

157. გომელაური, ინა. ლიხაურის ეკლესიის სამრეკლო. «ძეგლის მეგობარი», № 17, 1968, გვ. 27—34. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.

გომელაური, ი. Колокольня лихавурской церкви. «Дзеглис мегобарს», № 17, 1968, стр. 27—34 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

158. გომელაური, ინა. XII ს-ის ხროთმოძღვრული ძეგლი სოფელ ჩიხაში. «ძეგლის მეგობარი» № 8, 1966, გვ. 69—78, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

გომელაური, ი. Архитектурный памятник XII века в сел. Чиха. «Дзеглис мегобарს», № 8, 1966, стр. 69—78, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиография в примеч.

159. გომელაური, ინა. ხროთმოძღვრული ძეგლი სოფელ ხოვლეში. «ძეგლის მეგობარი», № 3, 1964, გვ. 60—74. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.

გომელაური, ი. Архитектурный памятник в сел. Ховле. «Дзеглис мегобарს», № 3, 1964, стр. 60—74 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

160. გონიკიშვილი, მიხეილ. იმერეთის უანასკნელი მეფის სოლომონ II-ის ეკლესიის ტრაპიზონში. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 68—71. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

გონიკიშვილი, მიხეილ. Имеретин Соломона II в Трапезунде. «Дзеглис мегобарს», № 36, 1974, стр. 68—71 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

161. გრიგოლია, გურამ. «ბარბაროსების დიდი ქალაქის» ლოკალიზაციისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 50—57. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

გრიგოლია, გ. О локализации «Большого колхского города». «Дзеглис мегобарს», № 33, 1973, стр. 50—57 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

162. გრიგოლია, გურამ, ჭღამაია, ქაშღეთ. პირღებულის მონასტრის ერთი ასომთავრული წარწერა. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 36—43. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

გრიგოლია, გ. и Джамана, Дж. Одна древне-грузинская надпись из пиргебульского монастыря. «Дзеглис мегобарს», № 20, 1970, стр. 36—43. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

163. გუგუშვილი, ვლადიმერ. ზოტის მეჩეთი. «ძეგლის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 59—62, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გუგუშვილი, ვ. Мечеть в Зоти. «Дзеглис мегобарს», № 18, 1969, стр. 59—62 с илл. Аннотация на рус. яз.

164. გუდიანაშვილი, ლადო. შვენიერების ტყვეობაში. (სამხრეთ საქართველოში ექვთიმე თაყაიშვილთან ერთად). «ძეგლის მეგობარი» № 19, 1969, გვ. 5—9. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

გუდიანაშვილი, ლადო. В плену прекрасного. «Дзеглис мегобарს», № 19, 1969, стр. 5—9 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

165. დავითაშვილი, გია. მთური საცხოვრებელი სახლის ინტერიერის ზოგიერთი თავისებურებანი. «ძეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 57—60 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 5 ს. ბ. წ.

დავითაშვილი, გ. Некоторые особенности интерьера горского жилого дома. «Дзеглис мегобарს», № 42, 1976, стр. 57—60 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 5 назв.

166. დავითაშვილი, გია. საცხოვრებელი სახლის ინტერიერის ფუნქციონალური ორგანიზაცია. «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 16—21, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფია შენიშვნებში.

დავითაშვილი, გ. Принципы организации интерьера. «Дзеглис мегобарს», № 34, 1974, стр. 16—21 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



167. დავითაშვილი, ქეთევან. ქართული ნაქარგობის უძველესი ნიმუშების შეგობარი, № 22, 1970. გვ. 30—33. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

დავითაშვილი, კ. Древнейший образец грузинской вышивки. «Дзеглис მეგობარი», № 22, 1970, стр. 30—33. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

168. დავითაშვილი, ქეთევან. ქართული ნაქარგობის ძეგლები. (ორი ვარდამოხსნა). «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973. გვ. 31—40, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

დავითაშვილი, კ. Две древнейшие плащаницы. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 31—40 с илл. Аннотация на рус. яз.

169. დავით-გარეჯის კულტურის ძეგლთა მდგომარეობისა და მათი მოვლა-პატრონობის შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 5—6.

170. დავით-გარეჯის კულტურის ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 46, 1977. გვ. 5. ანოტაცია რუს. ენ.

Сохраним памятники урбанистической культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 46, 1977, стр. 5. Аннотация на рус. яз.

171. დანილიუკი, ა. რქიპე. ექვსკუთხოვანი საბჭულ-კალოები («კლუნები») ზრდილოეთ უკრაინაში. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 47—50, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ. 8 ს. ხ. წ.

Данилюк, А. Шестиугольные илуни на севере Украины. «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, стр. 47—50 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч. 8 назв.

172. დვალი, შალაქია. ქრონიკა. კულტურის ძეგლთა დაცვის სამეცნიერო მეთოდური საბჭოს 20 წლისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 17, 1969, გვ. 61—62.

173. დვალი, შალაქია. მსალეები ქართული კულტურის ძეგლების შესახებ მოსკოვისა და ლენინგრადის არქივებში. «ძეგლის მეგობარი» № 2, 1964. გვ. 28—31. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Двали, М. Материалы о памятниках грузинской культуры в архивах Москвы и Ленинграда. «Дзеглис მეგობარი», № 2, 1964, стр. 28—31 с илл. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

174. დვალი, შალაქია. პატარა ონის ზეოთმოძღვრული ძეგლის აღდგენა-გამაგრებითა სამუშაოები. «ძეგლის მეგობარი», № 18, 1969. გვ. 18—21, 4 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Двали, М. К вопросу реставрации архитектурного памятника в сел. Патара Они. «Дзеглис მეგობარი», № 18, 1969, стр. 18—21, 4 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

175. დიდად პატივემეფელო, ძვირფასო გიორგი [ჩიტაია]. «ძეგლის მეგობარი», № 25, 1971. გვ. 73 ილ.

176. დიდად პატივემეფელო ძვირფასო ვახტანგ [ბერიძე]. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974. გვ. 80—81 ილ.

177. დიდებულები. მარიკია. ძველი გაგრის ეკლესია. «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 16—26 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 7 ს. ხ. წ.

Дидебулидзе, М. Церковь в старой Гагра. «Дзеглис მეგობარი», № 45, 1977, стр. 16—26, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 7 назв.

178. დოლაბერიძე, რუსუდანი. ადრეული შუა სიუჟეტების ქვარცმის გამოსახულებიანი წარები. «ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974. გვ. 65—69 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Долаберидзе, Р. Раннесредневековые кресты с изображением распятия. «Дзеглис მეგობარი», № 35, 1974, стр. 65—69 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

179. დოლიძე ვახტანგ. დავით-გარეჯის გამოქვაბულთა კომპლექსი. «ძეგლის მეგობარი», № 3, 1964. გვ. 42—46. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Долидзе, В. Пещерный комплекс Давид-Гареджи. «Дзеглис მეგობარი», № 3, 1964, стр. 42—46. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

180. დოლიძე, ვახტანგ. კაზრეთის ხეობის ორი ზეოთმოძღვრული ძეგლი. «ძეგლის მეგობარი», № 20 1970. გვ. 4—18. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.



182. Долидзе, В. Два архитектурных памятника в казретском ущелье. «Дзегლის მეგობარი», № 20, 1970, стр. 4—18, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
183. დუნდუა, გიორგი. ვან იყო თეოდორე ეპისკოპოსი? «ქველის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 73—76. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. — ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.
184. დუნდუა, გ. თამარ ნიკოლოზის ასული ლომოური. «ქველის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 72—75. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
185. დუნდუა, გიორგი. კოლხური თეთრი. «ქველის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 11—14. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. — ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.
186. დუნდუა, გიორგი. საქართველოს მიწა-წყალზე ნაპოვნი იშვიათი რომაული მონეტა. «ქველის მეგობარი» № 13, 1967, გვ. 77-78. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
187. დუნდუა, გიორგი. სპორთველოსა და პონტოს სამეფოს ურთიერთობა (ნემიზ-მატიესკიშ დანიში). «Дзегლის მეგობარი», № 10—11, 1967, стр. 59—61 с илл. Аннотация на рус. яз.
188. დუნდუა, გ. უნაგარი მამულიშვილი (ელაძემურ წირლვა). «ქველის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 87—88. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
189. დუნდუა, გ. წირლვა. ე. ეის ვანა. «ქველის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 42—45. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
190. ელიავა, გივი. თხემის ნაირსახეობა აღმოსავლეთ სამეგრელოს ვანოგრაფიული სანამდვილოდან. «ქველის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 43—47. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. — ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.
191. ელიავა, გივი. საყურადღებო ძეგლი. «ქველის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 39—42. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
192. ელიავა, გ. თკირსაია. «Дзегლის მეგობარი», № 6, 1966, стр. 39—42, с илл. Аннотация на рус. яз.



192. ელიზბარაშვილი, ი. ი. თემატიკური მემორიალური ძეგლის აღმოჩენა ქუთაისის ნაში: ზობილის დედა-ციხეში. «ძეგლის შეგობარი», № 38, 1975, გვ. 10—13, ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიკული შენიშვნებში.

ელიზბარაშვილი, ი. ი. თუმაიშვილი, დ. რაზვალინი კუპოლითი ხრამი თბილისის ციხეში «დედაციხე». «ძეგლის მეგობარი», № 38, 1975, სტრ. 10—13. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიკული შენიშვნებში.

193. ექსპედიციები ავ. ს. ვანაშის სახ. საქართველოს სახელმწიფო მუზეუმში. ტეროდაურის პერიოდის საქართველოს მატერიალური კულტურის ისტორიის განყოფილება 1965 წელს აღმოაჩინა ვახუშტის დანიშნული ნოსტრუმი. ენოგრაფიული ექსპედიციებმა სრულყო ვახუშტის მუზეუმის «ძეგლის მეგობარი», № 17, 1966, გვ. 63—64, 81, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

194. ვარადაშვილი, გ. «ნარდისანთ სადარისი». «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 59. ანოტაცია რუს. ენ.

ვარადაშვილი, გ. «ნარდისანთ სადარისი». «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977, სტრ. 59. ანოტაცია რუს. ენ.

195. ვარსამაშვილი, ი. მ. (1968—1971 წლებში ჩატარებული სამრეწველო სამუშაოების შესახებ). «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 50—55. ანოტაცია რუს. ენ.

ვარსამაშვილი, ი. მ. (1968—1971 წლებში ჩატარებული სამრეწველო სამუშაოების შესახებ). «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, სტრ. 50—55. ანოტაცია რუს. ენ.

196. ვაჩნაძე, მ. ი. კედლის მხატვრობის ძეგლები (ლევან კახისაშვილისა და თინათინ დედოფლის მონუმენტული გამოსახულებანი). «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 41—49. ანოტაცია რუს. ენ.

ვაჩნაძე, მ. ი. «Некоторые настенные росписи в Кахетии». «Дзеглис мегобары», № 31—32, 1973, с. 41—49. Анотация на рус. яз.

197. ვაჩნაძე, მ. ი. მონუმენტული კანკელი ალვანის „ნათლისმცემლის“ ეკლესიაში. «ძეგლის მეგობარი», № 30, 1979, გვ. 56—62. ანოტაცია რუს. ენ.

ვაჩნაძე, მ. ი. «Расписная алтарная преграда в церкви Иоанна Крестителя в Алвани». «Дзеглис мегобары», № 50, 1979, с. 56—62. Анотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 12 назв.

Vachnadze, M. The painted altar barrier in the church of the Baptist in Alvani. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 56—62. ill. Annotation Russ and Engl. lang. Bibliogr. 12 titles.

198. ვაკრიძე, პ. კუთაისის რევოლუციური წარსულიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 38—42. ანოტაცია რუს. ენ.

ვაკრიძე, პ. «Из революционного прошлого г. Кутаиси». «Дзеглис мегобары», № 13, 1967, с. 38—42. Анотация на рус. яз.

199. ვახტანგ ცინცაძე 60 წლისა. «ძეგლის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 49—50. ანოტაცია რუს. ენ.

Вахтангу Цинцадзе — 60 лет. «Дзеглис мегобары», № 38, 1975, с. 49—50, с илл. Анотация на рус. яз.

200. ველთაური, ნ. თემატიკური ნაშრომები კულტურის და ხელოვნების ისტორიის საკითხებზე. «ძეგლის მეგობარი», № 40, 1976, გვ. 60—62. ანოტაცია რუს. ენ.

Велтаури, Н. Тематический вечер по охране археологических и архитектурных памятников. «Дзеглис мегобары», № 40, 1976, с. 60—62. Анотация на рус. яз.

201. ვოლსკაია, ა. ნ. ზედაზენის რელიეფი. «ძეგლის მეგობარი», № 26, 1971, გვ. 11—16. ანოტაცია რუს. ენ.

Вольская, А. Рельеф Зедазени. «Дзеглис мегобары», № 26, 1971, с. 11—16, с илл. Анотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

202. ვოლსკაია, ა. ნ. კედლის მხატვრობა სოფ. აღიშის წმ. გიორგის ეკლესიაში. «ძეგლის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 53—58. ანოტაცია რუს. ენ.



- Вольская, А. Стенная роспись в церкви св. Георгия в сел. Земо-Адиши. «Дзеглис მეგობარი», № 18, 1969, стр. 53—58 с илл. Аннотация на рус. яз.
203. ზანდუკელი, მაცვალია. რაჭული თიხის კურტელი. «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 48—54. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Зандукели, М. Рачиватская глиняная посуда. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 48—54. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
204. ზანდუკელი, მაცვალია. ცხავატური «შვილებიანი» ლიტრა. «ძეგლის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 51—53, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Зандукели, М. Цхаватский сосуд — «Швилябиანი литра». «Дзеглис მეგობარი», № 24, 1971, стр. 51—53 с илл. Аннотация на рус. яз.
205. ზაქარაია, პარმენ. გათხრები ნაქალაქარ გრემში. «ძეგლის მეგობარი», № 2, 1964, გვ. 19—20, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарая, П. Некоторые крепости в Квемо Каргли. «Дзеглис მეგობარი», 1964, стр. 19—20, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
206. ზაქარაია, პარმენ. «თამარ მეფის ნასასახლევი». «ძეგლის მეგობარი», № 30, 1972, გვ. 78—84, 1 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Закарая, П. «Дворец царицы Тамары». «Дзеглис მეგობარი», № 30, 1972, стр. 78—84, 1 табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
207. ზაქარაია, პარმენ. რას გვიყვება ნაქალაქარ ურბნისის მოწა. (ოცი წელი ნაქალაქარ ურბნისში გათხრების დაწყებიდან). «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 83—88 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарая, П. Раскопки городища Урбниси. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1973, стр. 83—88. Аннотация на рус. яз.
208. ზაქარაია, პარმენ. ქვემო ქართლის ზოგიერთი ციხე-სიმაგრე. «ძეგლის მეგობარი» № 20, 1970, გვ. 44—51, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Закарая, П. Некоторые крепости Квемо Каргли. «Дзеглис მეგობარი», № 20, 1970, стр. 44—51, 1 табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
209. ზაქარაია, პარმენ, ლომოური, ნოდარ, ლექვინაძე, ვადიმ. ნაქალაქევი — არქეოპოლისი. «ძეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 47—51. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарая, П., Ломоури, Н., и Леквинадзе, В. Археологические раскопки Археополиса. «Дзеглис მეგობარი», № 39, 1975, стр. 47—51, с илл. Аннотация на рус. яз.
210. ზაქარაიაშვილი, ირაკლი. ვაქციოთ სახალხო საქმედ. «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 8—12, 3 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закариашвили, Ир. Охране памятников — всенародная поддержка. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 8—12, 3 л табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
211. ზაქარაიაშვილი, ირაკლი. კულტურის ძეგლებს — მზრუნველი ხელი. «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 5—9, ანოტაცია რუს. ენ.
- Закариашвили, И. С заботой о памятниках культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 5—9. Аннотация на рус. яз.
212. ზაქარაიაშვილი, ირაკლი. მეტი პასუხისმგებლობით, მეტი მზრუნველობით. «ძეგლის მეგობარი», № 48, 1978, გვ. 5—9, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закариашвили, И. С большей ответственностью, с большей заботой. «Дзеглис მეგობარი», № 48, 1978, стр. 5—9, с илл. Аннотация на рус. яз.
213. ზაქარაიაშვილი, ირაკლი. მიეძღვნა თუბილეს. «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 88—90, ანოტაცია რუს. ენ.
- Закариашвили, И. Юбилею посвящается. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 88—90. Аннотация на рус. яз.



214. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. სამეცნიერო სესია ლავოდეზში. „ძეგლის მეგობარი“, № 41, 1976, გვ. 70. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарнашвили, И. На выездной научной сессии. «Дзеглис мегობარი», № 41, 1976, стр. 70. Аннотация на рус. яз.
215. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. სამეცნიერო სესია ცხინვალში. „ძეგლის მეგობარი“, № 40, 1976, გვ. 63. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарнашвили, И. Научная сессия в с. Цхинвали. «Дзеглис мегობარი», № 40, 1976, стр. 63. Аннотация на рус. яз.
216. ზაქარიაშვილი, ირაკლი, ბოლქვაძე, ირაკლი. ტრონიკა. შუშუნსკოში. „ძეგლის მეგობარი“, № 43—44, 1976—77, გვ. 95—97. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарнашвили, И., Болквадзе, И. В Шушенском. «Дзеглис мегობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 95—97 с илл. Аннотация на рус. яз.
217. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. ტრონიკა. მოსკოვის თათბირ-სემინარზე. „ძეგლის მეგობარი“, № 29, 1972, გვ. 82—83. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарнашвили, И. На московском совещании-семинаре. «Дзеглис мегობარი», № 29, 1972, стр. 82—83. Аннотация на рус. яз.
218. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. ტრონიკა, სამეცნიერო სესია ახალციხეში. „ძეგლის მეგობარი“, № 30, 1972, გვ. 85.
219. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. სახალხო პოლონეთში. „ძეგლის მეგობარი“, № 14, 1968, გვ. 88—94, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Закарнашвили, И. В народной Польше. «Дзеглис мегობარი», № 14, 1968, стр. 88—94 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
220. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. ზეზოსლოვაკიის კულტურის ძეგლებთან (ნაკვეთი 1) პრაღა. „ძეგლის მეგობარი“, № 2, 1964, გვ. 32—34. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарнашвили, И. У памятников культуры Чехословакии (Прага). «Дзеглис мегობარი», № 2, 1964, стр. 32—34. Аннотация на рус. яз.
221. ზაქარიაშვილი, ირაკლი. წარმატებით შევხვდეთ საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების V ყრილობას. „ძეგლის მეგობარი“, № 35, 1974, გვ. 5—8. ანოტაცია რუს. ენ.
- Закарнашвили, Ир. С успехами встретим V съезд общества охраны памятников культуры Грузии. «Дзеглис мегობარი», № 35, 1974, стр. 5—8. Аннотация на рус. яз.
222. ზედღმაიანი, ჰანს. V—VI საუკუნეების ქართული ეკლესიები და «Premier style roman» (ვერმანულიდან თარგმნა ვიქტორ რეხილაძემ). „ძეგლის მეგობარი“, № 31—32, 1973, გვ. 78—79. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Зедлманр, Ганс. Грузинские церкви V—VI веков и «Premier style Roman». «Дзеглис мегობარი», № 31—32, 1973, стр. 78—79. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
223. ზუხბაია, ვალერიან. ტრონიკა. დავიკათ. არქიტექტურული ძეგლები. „ძეგლის მეგობარი“, № 4, 1965, გვ. 53—55.
224. ზუხბაია, ვალერიან. საშენი ქვები ძველ საქართველოში. „ძეგლის მეგობარი“, № 15, 1968, გვ. 63—66. ანოტაცია რუს. ენ.
- Зухбана, В. Строительные камни древней Грузии. «Дзеглис мегობარი», № 15, 1968, стр. 63—66. Аннотация на рус. яз.
225. თავაძე, გივი. მეტი ყურადღება გურიის მატერიალური კულტურის ძეგლებს. „ძეგლის მეგობარი“, № 10—11, 1967, გვ. 62—66, ანოტაცია, რუს. ენ.
- Тавадзе, Г. Больше внимания памятникам материальной культуры Грузии. «Дзеглис мегობარი», № 10—11, 1967, стр. 62—66 с илл. Аннотация на рус. яз.
226. თავადებულო მკველი (მიხეილ იოსების ძე კიქოძე). „ძეგლის მეგობარი“, № 19, 1969, გვ. 66—67, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Самоотверженный труженик (Блюстителъ Армазского Некрополя). (М. И. Кинодзе). «Дзеглис мегობარი», № 19, 1969, стр. 66—67 с илл. Аннотация на рус. яз.



Якашвили, Т. О решении некоторых проблем реставрации. «Дзегლის მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 70—77. Аннотация на рус. яз.

243. იაშვილი, თ. რედაქციის დასაბუთების, რედაქციის დასაბუთების შესახებ. «მეგლის მეგობარი», № 26, 1981, გვ. 76—85. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.

Яшвили, Н., Сараджишвили, Н. Консервация археологического дерева прозрачными полимерами. «Дзегლის მეგობარი», № 26, 1971, стр. 76—85 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

244. ივანოვი, ვ. აღმკვეთი მეთოდი — საბაბო ვალი. «მეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 10—12, ანოტაცია რუს. ენ.

Иванов, В. Дело чести. «Дзегლის მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 10—12. Аннотация на рус. яз.

245. ირემაშვილი, შ. თბილისის პირველი არქეოლოგიები. «მეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 64—66, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Иремашвили, Ш. Впервые в археологии. «Дзегლის მეგობარი», № 39, 1975, стр. 64—66 с илл. Аннотация на рус. яз.

246. ისტორიულ-გეოგრაფიული გვერდი-ძიება ივ. ჯავახიშვილის «სახელმძღვანელო ისტორიის, არქეოლოგიის და ეთნოგრაფიის ანტიკიტეტში». ჟიორჯია. «მეგლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 69—71.

247. კაკაბაძე, ცისანა. შროშელის საღებავები. «მეგლის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 42—50, ილ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Какабадзе, Ц. Винный сосуд из Шроша. «Дзегლის მეგობარი», № 24, 1971, стр. 42—50, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

248. კაკაბაძე, ცისანა. ყურმილისა და მურგელის. «მეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 48—50, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Какабадзе, Ц. Кувшин с трубчатой ручкой. «Дзегლის მეგობარი», № 42, 1976, стр. 48—50, с илл. Аннотация на рус. яз.

249. კაკაბაძე, ცისანა. მურგელის შეკვების ხალხური ხერხები. შროშაში. (მურგელის დასერი ექსპონატების მიხედვით). «მეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 47—52, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Какабадзе, Ц. Народные способы украшения глиняных изделий в Шроша. «Дзегლის მეგობარი», № 36, 1974, стр. 47—52 с илл. Аннотация на рус. яз.

250. კალანდაძე, ა. კალანდაძე, ბოხობაძე, ა. აღმკვეთი მეთოდი (მცხეთის არქეოლოგიური ექსპედიციის 30 წლისთავისათვის). «მეგლის მეგობარი», № 15, 1968, გვ. 17—20, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. — ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.

Каландадзе, А., Бохобадзе, А. Северные ворота мцхетской цитадели (V—VI вв.). (К 30-летию «Мцхетской археологической экспедиции»). «Дзегლის მეგობარი», № 15, 1968, стр. 17—26 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

251. კალანდაძე, ა. აღმკვეთი მეთოდი. კალანდაძე, ბოხობაძე, ა. აღმკვეთი მეთოდი. «მეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 67—72, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.

Каландадзе, А., Каландадзе, Б. Раскопки в белой пещере в 1974 г. «Дзегლის მეგობარი», № 39, 1975, стр. 67—72 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

252. კალანდაძე, ა. ა. კლდე ვრთი თასწლოვანის (დღეს) (1966-1966 წწ.). (ლოკის ტაძრის). «მეგლის მეგობარი», № 10—11, 1967, გვ. 57—58, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

253. კანდელი, ბორის. თონის ივერთა მონასტრის. «მეგლის მეგობარი», № 16, 1970, გვ. 53—59, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.

Кандели, Б. Афонский иверский монастырь в Греции. «Дзегლის მეგობარი», № 22, 1970, стр. 53—59 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

254. კანდელი, ბორის. ათაბაგ ივერთის ტაძარი. «მეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 71—75, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.



- Канделаки, Б. Храм имени Антимоза Ивериели. «Дзеглис მეგობარი», № 20, 1970, стр. 71—75 с илл. Аннотация на рус. яз.
255. კანდელაკი, ბორის. ვალდაის ივერთა მონასტერი. «ძველის მეგობარი», № 36, 1974. გვ. 72—79, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Канделаки, Б. Иверский монастырь. «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 72—79, с илл. Аннотация на рус. яз.
256. კანდელაკი, ბორის. რებლივა ატენის სიონის შესახებ. «ძველის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 62—63. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.
- Канделаки, Б. Заметка об Атенской Сиони. «Дзеглис მეგობარი», № 49, 1979, стр. 62—63. Аннотация на рус. и англ. яз.
- Kandelaki, B. The retort about Sioni in Ateni. «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 62—63. Annotation Russ and Engl. lang.
257. კანდელაკი, ბორის. ქვეყანაძეგების ვერბი. «ძველის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 49—51 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Канделаки, В. Герб рода Чавчавадзе. «Дзеглис მეგობარი», № 45, 1977, стр. 49—51 с илл. Аннотация на рус. яз.
258. კანდელაკი, თეიმურაზ. მოსაზრებები ძველი თბილისის რეკონსტრუქციის შესახებ. «ძველის მეგობარი», № 22, 1970. გვ. 43—48. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Канделаки, Т. Соображения по реконструкции старого Тбилиси. «Дзеглис მეგობარი», № 22, 1970, стр. 43—48. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
259. კანდელაკი, თეიმურაზ. სახელმწიფოებრივი ზრუნვით გარემოცულნი. «ძველის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 3—7, 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Канделаки, Т. Государственная задача большой важности. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 3—7, 2 л. tabl. с илл. Аннотация на рус. яз.
260. კანონი საბჭოთა სოციალისტური რესპუბლიკების კავშირის ისტორიისა და კულტურის ძველთა დაცვისა და გამოყენების შესახებ. «ძველის მეგობარი», № 43—44, 1976—77. გვ. 5—12.
261. კაპანაძე, დავით. ეროვნული საგანძურის ერთ-ერთ საცემში. «ძველის მეგობარი», № 23, 1970. გვ. 3—7. ანოტაცია რუს. ენ.
- Капанაძე, Д. В одной из хранилиц национальной сокровищницы. «Дзеглис მეგობარი», № 23, 1970, стр. 3—7. Анотация на рус. яз.
262. კაპანაძე, დავით. რუსთაველის ეპოქის ერთი გაურკვეველი მონეტის დათარიღებისათვის. «ძველის მეგობარი», № 8, 1966. გვ. 79—81. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Капанაძე, Д. К датировке одной неопределенной грузинской монеты. «Дзеглис მეგობარი», № 8, 1966, стр. 79—81. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
263. კახიანი, კონსტანტინე. კარ-მიღამთა სტრუქტურა ქსნის ხეობაში. «ძველის მეგობარი», № 36, 1974. გვ. 23—27, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Кахиანი, К. Структура поселений и усадеб в Ксанском ущелье. «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 23—27 с илл. Аннотация на рус. яз.
264. კახიძე, ამირან. ფიქნარის იმპორტული კერამიკა. «ძველის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 54—58. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Кახიძე, А. Иноземная керамика Пичвнари. «Дзеглис მეგობარი», № 23, 1970, стр. 54—58 с илл. Аннотация на рус. яз.
265. კეკელიძე, რობერტ. საფლავის ქვები ალავეთის ხეობიდან. «ძველის მეგობარი», № 34, 1974. გვ. 29—32. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Кекеლიძე, Р. Надгробные плиты с Алгетского ущелья. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 29—32 с илл. Аннотация на рус. яз.
266. კერატიშვილი, ბიძინა. რამდენი მონასტერია გარეშე? «ძველის მეგობარი», № 27—28, 1971. გვ. 68—78, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.



Кератишвили, В. Сколько монастырей в Гереджи? «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 68—78 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

267. კეცხველი, მარინე. ახალი სპეციალიზირებული ლაბორატორია. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 33—35. ანოტაცია რუს. ენ.

Кецеселидзе, М. Специализированная лаборатория в Тбилиси. «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, стр. 33—35. Аннотация на рус. яз.

268. კეცხველი, მზისთვალა. აბრეშუმის ქსოვილის ფრაგმენტი ზემო სვანეთიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 41—45. ანოტაცია რუს. ენ.

Кецховели, М. Фрагмент шелковой ткани из верхней Сванетии. «Дзеглис მეგობარი», № 29, 1972, стр. 41—45. Аннотация на рус. яз.

269. კეცხველი, მზისთვალა. შბატერული ქსოვილები სვანეთიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 18—22, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кецховели, М. Художественные ткани из Сванетии. «Дзеглис მეგობარი», № 5, 1965, стр. 18—22, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

270. კეცხველი, მზისთვალა. ფეოდალური ხანის შბატერული ქსოვილები. «ძეგლის მეგობარი», № 17, 1969, გვ. 13—17, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кецховели, М. Художественные ткани феодального периода. «Дзегლის მეგობარი», № 17, 1969, стр. 13—17, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

271. კეცხველი, ნიკო. ახალი სიხარული და ძველი დარდი. «ძეგლის მეგობარი», № 2, 1964, გვ. 3—5, 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кецховели, Н. Новая радость и старая забота. «Дзегლის მეგობარი», № 2, 1964, стр. 3—5, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

272. კეცხველი, ნიკო. ვახი ხალხურ სიტყვიერებაში. «ძეგლის მეგობარი», № 16, 1968, გვ. 3—8, 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენ.

Кецховели, Н. Виноградство и виноделие в грузинском фольклоре. «Дзегლის მეგობარი», № 16, 1968, стр. 3—8, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

273. კეცხველი, ნიკო. წმინდა სუნჯე. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 48—50. ანოტაცია რუს. ენ.

Кецховели, Н. Богатая сокровищница грузинского языка. «Дзегლის მეგობარი», № 5, 1965, стр. 48—50. Аннотация на рус. яз.

274. კვეზერელი-კოპაძე, ნიკო. ანტიკური ხანის ორი ხიდი საქართველოში. «ძეგლის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 37—41, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Квезерели-Копадзе, Н. Два моста античной эпохи в Грузии. «Дзегლის მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 37—41, с илл. Аннотация на рус. яз.

275. კვეზერელი-კოპაძე, ნიკო. ართვინის ძველი ქვის ხიდის გამოსახულება. «ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974, გვ. 34—35, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Квезерели-Копадзе, Н. Изображение древнего каменного Артвинского моста. «Дзегლის მეგობარი», № 35, 1974, стр. 34—35 с илл. Аннотация на рус. яз.

276. კვეზერელი-კოპაძე, ნიკო. თბილისის ძველი ქვის ხიდი მდინარე ვერზე. «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 14—26 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლ. შენიშვნა.

Квезერели-Копадзе, Н. Древний каменный мост через речку Вере. «Дзегლის მეგობარი», № 37, 1975, стр. 14—26 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

277. კვეზერელი-კოპაძე, ნიკო. მცხეთის ძველი ისტორიული ხიდი მდ. მტკვარზე. «ძეგლის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 61—65, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Квезერели-Копадзе, Н. «Древний Мцхетский мост через р. «Куру». «Дзегლის მეგობარი», № 14, 1968, стр. 61—65 с илл. Аннотация на рус. яз.

278. კვეზერელი-კოპაძე, ნიკო. საქართველოს ძველი ხიდების მთავარი სახეები. «ძეგლის მეგობარი», № 19, 1969, გვ. 38—46, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Квезერели-Копадзе, Н. Основные виды древних мостов Грузии. «Дзегლის მეგობარი», № 19, 1969, стр. 38—46 с илл. Аннотация на рус. яз.



229. კვიციანი, ი. კვარკველიის სამკერძოში, «ძველის მეგობარი», № 48, 1978, გვ. 62—63. ანოტაცია რუს. ენ.

Квиецлავი, И. Экспедиция в Мегрелии. «Дзеглис მეგობარი», № 48, 1978, стр. 62—63. Аннотация на рус. яз.

280. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 18—20. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Квирквелия, Г. Древняя Диоскурия. «Дзеглис მეგობარი», № 49, 1979, стр. 18—20. Аннотация на рус. и англ. яз.

Kvirkvelia, G. Ancient Dioskuria. «Dzeglis meგობარი», N 49, 1979, p. 18—20. Annotation Russ. and Engl. Lang.

281. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 5—9. ანოტაცია რუს. ენ.

Квирквелия, Т. О понятии «Исторический памятник». «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 5—9. Аннотация на рус. яз.

282. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 68—69. ანოტაცია რუს. ენ.

Квициანი, И. Сванский праздник «Джгерванашоба». «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 68—69. Аннотация на рус. яз.

283. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 31, 1976, გვ. 34—46. 1 გვ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кизирия, Г. Об укреплении двухколонного зала в Уплисцихе. «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, стр. 44—46. 1 с., табл. Аннотация на рус. яз.

284. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 21—25. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენ.

Кивидзе, Я. Памятники эпохи ранней бронзы в Урбниси. «Дзеглис მეგობარი», № 6, 1966, стр. 21—25. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

285. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 15, 1968, გვ. 55—58, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кивчадзе, Г. Металлическая посуда из Коджори. «Дзеглис მეგობარი», № 15, 1968, стр. 55—58 с илл. Аннотация на рус. яз.

286. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 89—94 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Кикнадзе, Г. Клад из села Маграани. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1973, стр. 89—94 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

287. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 41—45, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Киланава, Н. О церкви XVII в. Шецелети. «Дзеглис მეგობარი», № 38, 1975, стр. 41—45, с илл. Аннотация на рус. яз.

288. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 30—32. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Киндурашвили, К. Кровное дело молодежи. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 30—32. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

289. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 25, 1971, გვ. 14—20. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Киндурашвили, С. Грузинская советская архитектура. «Дзеглис მეგობარი», № 25, 1971, стр. 14—20. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

290. კვიციანი, ი. კვარკველიის ძველი დიოსკურია. «ძველის მეგობარი», № 50, 1979, გვ. 48—55, ილ. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 8 ნაწილ.

Кипароидзе, Т. Остатки нововыявленных древнейших строений в Тбилиском Сioni. «Дзеглис მეგობარი», № 50, 1979, стр. 48—55 с илл. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 8 назв.



Kiparoidze, T. The remains of the newly founded buildings in the Sioni of Tbilisi. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 48-55 ill. Annotation Russ. and Engl. lang. Bybligr 8 titles.

291. კიპაროიძე, ტარიელ. თბილისის ახლად-აშენებული შენობების ნანგრევების ძეგლის მეგობარი, № 38, 1975, გვ. 14-21, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე შენსებში.

კიპაროიძე, ტ. Графическая реконструкция зданий в Тбилисской пещерной долине. «Дзеглис მეგობარი», № 38, 1975, სტრ. 14-21. ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

292. კიპაროიძე, ტარიელ. უღებების ძეგლის შენობების რეკონსტრუქციის გრაფიკა. «Дзегლის მეგობარი», № 35, 1974, გვ. 36-47, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

კიპაროიძე, ტ. Улumba. «Дзегლის მეგობარი», № 35, 1974, სტრ. 36-47. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

293. კივის ძეგლის 250 წლისთავი. ტროსკი. ძეგლის მეგობარი. «Дзегლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 15-19, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

294. კივიძის ძეგლის 250 წლისთავი. ტროსკი. ძეგლის მეგობარი. «Дзегლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 15-19, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

კიგურაძე, ნ. Монеты из Давнарского Некрополя. «Дзегლის მეგობარი», № 23, 1970, სტრ. 15-19. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

295. კიგურაძე, ნ. ნიშნები და მონეტები დანარსკო ნეკროპოლიდან. «Дзегლის მეგობარი», № 27-28, 1971, გვ. 57-61, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

კიგურაძე, ნ. Кувшинное погребение на сел. Давнари. «Дзегლის მეგობარი», № 27-28, 1971, სტრ. 57-61. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

296. კოლოცის მხარის გეოლოგიური რუკის შედგენის შესახებ. «Дзегლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 25-29, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

კოდოევ, მ. Достойно встретим победителей. «Дзегლის მეგობარი», № 13, 1967, სტრ. 25-29, ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

297. კობახიძე, ივლიან. ბენის სამკაულები. «Дзегლის მეგობარი», № 1, 1964, გვ. 36-39, 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენაზე შენსებში.

კორძაძე, ი. Деятельность нашего общества на Промышленном рынке «Дзегლის მეგობარი», № 1, 1964, სტრ. 36-39. 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

298. კობახიძის ძეგლი და იასის შენობები. «Дзегლის მეგობარი», № 1, 1964, გვ. 5-7.

299. კობახიძის ძეგლი. «Дзегლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 65-68, 1 დ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

კობახიძე, ი. В. Мухелишвили (1900-1942). «Дзегლის მეგობარი», № 21, 1970, სტრ. 65-68. 1 დ. ტაბ. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

300. კობახიძის ძეგლი. «Дзегლის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 66-69, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогр. в прил.

ლაში, ი. и Беридзе, Г. Исторические памятники «Чабурица». «Дзегლის მეგობარი», № 14, 1968, სტრ. 66-69. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე. Библиогრ. в прил.

301. ლევიანის ძეგლი. «Дзегლის მეგობარი», № 10, 1966, გვ. 52-55, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე.

ლენაშვილი, ა. О грузинских даяниях. «Дзегლის მეგობარი», № 16, 1968, სტრ. 52-55. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე.

302. ლევიანის ძეგლი. «Дзегლის მეგობარი», № 11, 1972, გვ. 42-43, 1 დ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენაზე.

ლევა, გ. Античный алтарь малой формы из Вани. «Дзегლის მეგობარი», № 41, 1976, სტრ. 42-43, 1 ს. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენაზე.

303. ლევიანის ძეგლი. «Дзегლის მეგობარი», № 27-28, 1971, გვ. 21-28, ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე.

ლევა, გ. Архитектура пещерного города Училишхе. «Дзегლის მეგობარი», № 27-28, 1971, სტრ. 21-28. ს ილ. ანოტაცია რუს. ენაზე.



304. ლევადა, გიორგი. ზენი ზღნაწერთა ახალი საცავი. „ძეგლის მეგობარი“, № 11, 1967, გვ. 27—30, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Лежава, Г. Новое хранилище рукописей Грузии. «Дзеглис мегобари», № 10—11, 1967, стр. 27—30, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

305. ლომთათიძე, გიორგი. აკადემიკოს სიმონ ჩანაშის 70 წლისთავი. „ძეგლის მეგობარი“, № 25, 1971, გვ. 78—81, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Ломтатидзе, Г. Симон Джанашиа. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 78—81 с илл. Аннотация на рус. яз.

306. ლომთათიძე, გიორგი. არქეოლოგიური ძეგლები და ზენი გონიერი მშენებლები. „ძეგლის მეგობარი“, № 2, 1964, გვ. 21—24. ანოტაცია რუს. ენ.

Ломтатидзе, Г. Археологические памятники и наши строители. «Дзеглис мегобари», № 2, 1964, стр. 21—24. Аннотация на рус. яз.

307. ლომთათიძე, გიორგი. ვვიანტიკური კულტურის არქეოლოგიური ძეგლები საქართველოში. „ძეგლის მეგობარი“, № 27—28, 1971, გვ. 7—16, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Ломтатидзе, Г. Археологические памятники позднеантичной культуры в Грузии. «Дзеглис мегобари», № 27—28, 1971, стр. 7—16 с илл. Аннотация на рус. яз.

308. ლომთათიძე, გიორგი. ექვთიმე თაყაიშვილი (1863—1953). „ძეგლის მეგობარი“ № 4, 1967, გვ. 35—46. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშ.

Ломтатидзе, Г. Е. С. Такайшвили. «Дзеглис мегобари», № 4, 1967, стр. 35—46 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

309. ლომთათიძე, გიორგი. მცხეთის არქეოლოგიური ექსპედიცია ოცდაათი წლისა. „ძეგლის მეგობარი“, № 15, 1968, გვ. 3—16. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Ломтатидзе, Г. Мцхетской археологической экспедиции тридцать лет. «Дзеглис мегобари», № 15, 1968, стр. 3—16 с илл. Аннотация на рус. яз.

310. ლომთათიძე, გიორგი. რუსთაველის საქართველოს არქეოლოგიური ძეგლები. „ძეგლის მეგობარი“ № 8, 1966, გვ. 3—12. 4 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Ломтатидзе, Г. Археологические памятники Грузии эпохи Руставели. «Дзеглис мегобари», № 8, 1966, стр. 3—12, 4 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

311. ლომთათიძე, გიორგი. საქართველოს ნაციხვართა არქეოლოგიისათვის. „ძეგლის მეგობარი“, № 14, 1968, გვ. 35—44. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Ломтатидзе, Г. К археологии крепостей Грузии. «Дзеглис мегобари», № 14, 1968, стр. 35—44 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

312. ლომთათიძე, გ. ტყემლაშვილი, ო. გრძელიშვილი, ი. ართილაყვა, ე. თბილისის დედაციხის არქეოლოგია. „ძეგლის მეგობარი“, № 25, 1971, გვ. 27—32, 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Ломтатидзе, Г., Ткешелашвили, О., Гзелишвили, И. и Артилакца, В. Генеральный проект планировки Тбилиси. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 27—32, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

313. ლომთათიძე, თემურ. XIX საუკუნის მეორე ნახევრის ქუთაისის ქალაქმშენებლური განვითარება. „ძეგლის მეგობარი“ № 37, 1975, გვ. 46—53. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Ломтатидзе, Т. Развитие г. Кутаиси во второй половине XIX века. «Дзеглис мегобари», № 37, 1975, стр. 46—53 с илл. Аннотация на рус. яз.

314. ლომთათიძე, ნოდარ. პომპეუსის თავდასხმა იბერიაზე. „ძეგლის მეგობარი“, № 27—28, 1971, გვ. 29—33. ანოტაცია რუს. ენ.

Ломоурн, Н. Поход Помпея в Иберии. «Дзеглис мегобари», № 27—28, 1971, стр. 29—33. Аннотация на рус. яз.

315. ლორთქიფანიძე, გურამ. ბიჭვინტა. „ძეგლის მეგობარი“, № 46, 1977, გვ. 38—42. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 6 ს. ნ. წ.

Лордкипанидзе, Г. Питиунт-Вичвинта. «Дзеглис мегобари», № 46, 1977, стр. 38—42, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 6 назв.



Лордкипанидзе, И. Портреты исторических лиц из росписи Набахтеви. «Дзеглис мегобари», № 17, 1969, стр. 18—26 с илл. Аннотация на рус. яз.

317. ლორთქიფანიძე, ოთარ. ვანის ძველი ქალაქი. «ძეგლის მეგობარი». № 46, 1977, გვ. 31—34, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 1 ს. ბ. წ.

Лордкипанидзе, О. Древний город Вани. «Дзеглис мегобари», № 46, 1977, стр. 31—34 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 1 назв.

318. ლორთქიფანიძე, ოთარ, ფუთურაძე, რუსუდან. ვანის არქეოლოგიური ექსპედიციის მიერ 1959 წელს ჩატარებული მუშაობის შედეგები. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 33—40, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Лордкипанидзе, О. и Футауридзе, Р. Археологические открытия в Вани. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 33—40, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

319. ლუკავა, შალვა. დავიკვათ კულტურის ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 85—90 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Лукава, Ш. Будем охранять памятники. «Дзеглис мегобари», № 43—44, 1976-77, стр. 85—90 с илл. Аннотация на рус. яз.

320. მათთაშვილი, აზირა. ვაზი და ღვინო «დავითანში». «ძეგლის მეგობარი» № 16, 1968, გვ. 69—72. ანოტაცია რუს. ენ.

Матташвили, А. Виноградная лоза в «Давитнани». «Дзеглис мегобари», № 16, 1968, стр. 69—72. Аннотация на рус. яз.

321. მათთაშვილი, აზირა. ქრონიკა უხუცესი გიგანტი ვაზები. «ძეგლის მეგობარი». № 16, 1968, გვ. 73—76 ილ.

322. მათთაშვილი, ნანა. ვანში აღმოჩენილი პერაკლეს გამოსახულებიანი მედალიონი. «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 46—49, ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Матташвили, Н. Бронзовый медальон с изображением Геракла из Вани. «Дзеглис мегобари», № 33, 1973, стр. 46—49, Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

323. მაისურაძე, ბესარიონ. სამაროვანი სოფ. ყვარელწყალში. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 13—16 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Майсурадзе, В. Могильник в селе Кварелцкали. «Дзеглис мегобари», № 41, 1976, стр. 13—16 с илл. Аннотация на рус. яз.

324. მაისურაძე, ზაქარია. თეზური ზალხური საფენები. «ძეგლის მეგობარი», № 22, 1970, გვ. 18—20. ანოტაცია რუს. ენ.

Майсурадзе, З. Тушинские народные подстилки. «Дзеглис мегобари», № 22, 1970, стр. 18—20. Аннотация на рус. яз.

325. მაისურაძე, ზაქარია. ისტორიის ქვის ფურცლები. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 64—70. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Майсурадзе, З. Каменные страницы истории. «Дзеглис мегобари», № 20, 1970, стр. 64—70, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

326. მაისურაძე, ზაქარია. VIII—IX საუკუნის ქართული არქიტექტურული კერამიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 8—14 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Майсурадзе, З. Грузинская архитектурная керамика VIII—IX вв. «Дзеглис мегобари», № 9, 1967, стр. 8—14, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

327. მაისურაძე, ზაქარია. მცხეთის ქვარის რელიეფების რესტავრაციისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 5—8. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Майсурадзе, З. К вопросу реставрации рельефов мцхетского Джвари. «Дзеглис мегобари», № 18, 1969, стр. 5—8, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



- Махарашвили, А. Палица XVIII века. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 70—72, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
340. მეგლის მუგობარი, ნო 25, 1971, გვ. 37—39, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიული შენიშვნები.
- Мгаლობიშვილი, Н. Новая мемориальная стена у сада 300 Арагвицев. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 37—39, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
341. მეთოდისაჲსი ოქმი სამხრეთ-ოსეთის ტერიტორიაზე მდებარე კულტურის ძეგლებზე. «მეგლის მუგობარი», № 14, 1968, გვ. 97.
342. მეთოდიის ოქმი სამხრეთ-ოსეთის ტერიტორიაზე მდებარე კულტურის ძეგლებზე. «მეგლის მუგობარი», № 14, 1968, გვ. 97.
- 33—39. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიული შენიშვნები.
- Мелия, А. Усадьба из Мегрелии. «Дзеглис мегобари», № 48, 1978, стр. 33—39 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 6 назв.
343. მელია, ამირან. ქობულაძის მუზეუმის ვახანა (მუზეუმი ვახანაძის მუზეუმის მუგობარი), № 48, 1978, გვ. 58—61. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелия, А. Открытие музея. (Музей под открытым небом). «Дзеглис мегобари», № 48, 1978, стр. 58—61 с илл. Аннотация на рус. яз.
344. მელია, ამირან. ქობულაძის მუზეუმის ვახანა (მუზეუმი ვახანაძის მუგობარი), № 40, 1976, გვ. 7—11. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Остатки крепости Ахалкалаки. «Дзеглис мегобари», № 40, 1976, стр. 7—11 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 2 назв.
345. მელიტაური, კონსტანტინე. ბედენის ხის ეკლესიის რესტავრაცია. «მეგლის მუგობარი», № 35, 1974, გვ. 79—82. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Конструкция беденской деревянной гробницы. «Дзеглис мегобари», № 35, 1974, стр. 79—82 с илл. Аннотация на рус. яз.
346. მელიტაური, კონსტანტინე. ვარძიის გამოკვამულთა არქიტექტურული ძეგლის მუგობარი, № 45, 1977, გვ. 3—7. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Архитектура пещер Вардзии. «Дзеглис мегобари», № 45, 1977, стр. 3—7 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 3 назв.
347. მელიტაური, კონსტანტინე. ვარძიის სასტუმრო-ბლიტინოზობის გეგმა. «მეგლის მუგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 42—46. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Типовой план вардзииского жилья. «Дзеглис мегобари», № 43—44, 1976—77, стр. 42—46 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 2 назв.
348. მელიტაური, კონსტანტინე. ვარძიის სასტუმრო-ბლიტინოზობის გეგმა. «მეგლის მუგობარი», № 14, 1968, გვ. 45—49. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. О некоторых строительных термийах. «Дзеглис мегобари», № 14, 1968, стр. 45—49 с илл. Аннотация на рус. яз.
349. მელიტაური, კონსტანტინე. თბილისური აინტინის მუგობარი, № 12, 1967, გვ. 47—53. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Тбилисские балконы. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 47—53, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
350. მელიტაური, კონსტანტინე. თბილისური აინტინის მუგობარი. «მეგლის მუგობარი», № 21, 1970, გვ. 8—10. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Четырехколесная боевая колесница в древней Грузии. «Дзеглис мегобари», № 21, 1970, стр. 8—10 с илл. Аннотация на рус. яз.
351. მელიტაური, კონსტანტინე. ვარძიის სასტუმრო-ბლიტინოზობის გეგმა. «მეგლის მუგობარი», № 50, 1979, გვ. 63—65. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Мелитаური, К. Древние жилища возле сел. Ховле. «Дзеглис мегобари», № 50, 1979, стр. 63—65 с илл. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 3 назв.
- Melitauri, K. The ancient dwellings near the village of Khovle. «Dzeglis mego-bari», N 50, 1979, p. 63—65 ill. Annotation Russ and Engl. lang. Bybliogr. 3 titles.



352. ი. მსოფლიო კონგრესი ვენეციაში. ქრონიკა. „ძეგლის მეგობარი“ № 37—38, 1 ფ. ტაბ. ილ.

353. XX საუკუნის სახელოვანი კომპოზიტორი იგორ სტრავინსკი ქართული ხალხური მუსიკის შესახებ. „ძეგლის მეგობარი“ № 10—11, 1967, გვ. 78. ანოტ. რუს. ენ.

Знаменитый композитор XX века Игорь Стравинский о грузинской народной музыке. «Дзеглис мегобари», № 10—11, 1967, стр. 78, Аннотация на рус. яз.

354. მესხი, დურმიშხან. სტამბა-საკვირველი. (ავლაბრის არაღვალური სტამბა-მუზეუმი 40 წლისა). „ძეგლის მეგობარი“, № 46, 1977, გვ. 56—60 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Месхи, Д. Необычная типография. (Авлабарская нелегальная типография). «Дзеглис мегобари», № 46, 1977, стр. 56—60 с илл. Аннотация на рус. яз.

355. შეტ ყურადღება თბილისის გარეუბნებს! „ძეგლის მეგობარი“, № 3, 1964, გვ. 85.

356. შეტრეველი, ელენე. ეროვნული საუნჯის მოამაგე (ილია აბულაძე). „ძეგლის მეგობარი“, № 18, 1969, გვ. 63—66. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Метрели, Е. Хранитель национальной сокровищницы. (Илья Абуладзе). «Дзеглис мегобари», № 18, 1969, стр. 63—66 с илл. Аннотация на рус. яз.

357. მეფისაშვილი, რუსუდან. გელათის ანამბლი. „ძეგლის მეგობარი“, № 4, 1965, გვ. 9—10. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Меписашвили, Р. Ансамбль Гелати. «Дзеглис мегобари», № 4, 1965, стр. 9—10, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

358. მეფისაშვილი, რუსუდან. ზოგიერთი ისტორიული ძეგლი სამხრეთ-ოსეთის ტერიტორიაზე. „ძეგლის მეგობარი“, № 14, 1968, გვ. 9—13. 3 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Меписашвили, Р. О некоторых исторических памятниках на территории Юго-Осетии. «Дзеглис мегобари», № 14, 1968, стр. 9—13, 3 л. табл. Аннотация на рус. яз.

359. მეფისაშვილი, რუსუდან. კიდევ ერთხელ ბოლნისისა და დმანისის ძეგლების შესახებ. „ძეგლის მეგობარი“ № 26, 1971, გვ. 17—31. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Меписашвили, Р. Еще раз о памятниках Болнисского и Дманисского районов. «Дзеглис мегобари», № 26, 1971, стр. 17—31, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

360. მეფისაშვილი, რუსუდან. მშენებლობის მსახველი რელიეფები ქორლოს ძეგლზე. „ძეგლის მეგობარი“, № 5, 1965, გვ. 34—37 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Меписашвили, Р. Рельефы Корого со сценами строительных процессов. «Дзеглис мегобари», № 5, 1965, стр. 34—37 с илл. Аннотация на рус. яз.

361. მეფისაშვილი, რუსუდან. სოფელ კანეთის X საუკუნის ხეროთომოძვრული ძეგლი. „ძეგლის მეგობარი“, № 30, 1972, გვ. 59—68, 1 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Меписашвили, Р. Архитектурный памятник X века в селе Кианети. «Дзеглис мегобари», № 30, 1972, стр. 59—68, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

362. შაბუაძე საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების IV რესპუბლიკური ყრილობისათვის კონფერენციები. „ძეგლის მეგობარი“, № 19, 1969, გვ. 68—71.

363. შიხჩიანი, თეიმურაზ. ქართული ძეგლები ჩრდილოეთ კავკასიაში. „ძეგლის მეგობარი“, № 36, 1974, გვ. 63—67, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Мишчуани, Т. Памятники Грузии на Северном Кавказе. «Дзеглис мегобари», № 36, 1974, стр. 63—67 с илл. Аннотация на рус. яз.

364. შიხჩიანი, თეიმურაზ. ქართული ქართული სამარხები. „ძეგლის მეგობარი“, № 49, 1979, გვ. 21—24 ილ. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 5 ს. ხ. წ.

Мишчуани, Т. Грузинские могильники Карт-джурта. «Дзеглис мегобари», № 49, 1979, стр. 21—24 с илл. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 5 назв.

Mipchiani, T. The Georgian burial grounds of Cart-Jurta district. «Dzeglis me-gobari», N 49, 1979, p. 21—24 ill. Annotation Russ. and Engi. Bibliogr. 5 titles.

365. მიქელაძე საზოგადოების 10 წლისთვის პირველი სავაჭრო თათბირ-სემინარი. ქრონიკა «ძველის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 67.

366. მიმინოშვილი, ოთარ. რ. ერისთავის სამეფო მოღვაწეობიდან. «ძველის მეგობარი», № 48, 1978, გვ. 43—47 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 8 ს. ს. წ.

Миминошвили, О. Из музейной деятельности Рафиела Эристави. «Дзеглис мегобари», № 48, 1978, стр. 43—47 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 8 назв.

367. შინდაძე, გილაქტიონ. ნარიყალა ციხესიმაგრის სასმელი წყლით მომზადების სიღრმეობა. «ძველის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 8—15. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 4 ს. ს. წ.

Миндадзе, Г. Как снабжалась водой крепость Нарикала. «Дзеглис мегобари», № 45, 1977, стр. 8—15 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 4 назв.

368. შინდაძე, ნუნუ. ქირურგიული მეტრნალობის ხალხური საშუალებანი (ხეცუ-რეთი). «ძველის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 26—31, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვ.

Миндадзе, Н. Народные средства хирургического лечения. (Хецу-рети). «Дзеглис мегобари», № 24, 1971, стр. 26—31 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

369. შინდაძე, ნუნუ. ხალხური სამკურნალო იარაღები. «ძველის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 45—47, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Миндадзе, Н. Народные средства лечения в Грузии. «Дзеглис мегобари», № 42, 1976, стр. 45—47 с илл. Аннотация на рус. яз.

370. შირიანაშვილი, ქეთევან. ტალ-კვესი. «ძველის მეგობარი», № 24, 1971, 54—58. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Мирианашвили, К. Древнейшие способы получения огня. «Дзеглис мегобари», № 24, 1971, стр. 54—58 с илл. Аннотация на рус. яз.

371. შიროტაძე, ვაჟა. XIX—XX სს ქართველი მშენებლები და მხატვრები. (თურ-ქოლისა და ზესტაფონის რაიონები). «ძველის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 46—48. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვებში.

Миrop'iaძ'აძე, В. Грузинские строители и художники XIX—XX вв. «Дзеглис мегобари», № 29, 1972, стр. 46—48. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

372. შირცხულაია, გურამ. სიშვილდის სამაროვანი. «ძველის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 47—53, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Миpцхулава, Г. Самшвидский могильник. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 47—53 с илл. Аннотация на рус. яз.

373. შიქვაძე, ალექსანდრე. სტურის ხეობის სიძველენი. «ძველის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 43—44. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Микава, А. Памятники древности Стурского ущелья. «Дзеглис мегобари», № 6, 1966, стр. 43—44. Аннотация на рус. яз.

374. შიქვაძე, თეიმურაზ. აფსარ-გონიო ძველი ქართული ციხე-ქალაქი. «ძველის მეგობარი», № 46, 1977, გვ. 35—37. ანოტაცია რუს. ენ.

Микеладзе, Т. Абсар-Гонио — город древней культуры. «Дзеглис мегобари», № 46, 1977, стр. 35—37. Аннотация на рус. яз.

375. შიქვაძე, ირინე. რესპუბლიკური შეჯიბრება «ჩუქურტმა». «ძველის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 52—56. ანოტაცია რუს. ენ.

Микеладзе, И. Республиканское соревнование «Чукуртма», «Дзеглис мегобари», № 45, 1977, стр. 52—56. Аннотация на рус. яз.

376. შიქვაძე, ირინე. ქრონიკა. ქართველი ნორჩი მხატვრობის ანთროპო-ლოგია და ენოგრაფია XVIII მსოფლიო კონგრესს. «ძველის მეგობარი», № 16, 1968, გვ. 77—80, ილ.



377. მიქელაძე, ირინე, ჟორბენაძე, ბესარიონ. მოსწავლეობა სკოლებში სიღრაჯოზე. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 56—59. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Микеладзе, И. и Джорбенадзе, В. Школьники на страже старины. «Дзеглис მეგობარი», № 7, 1966, стр. 56—59 с илл. Аннотация на рус. яз.

378. მოდებაძე, გრიგოლ. შველას, კეთილმოწყობას მოითხოვს. «ძეგლის მეგობარი», № 50, 1979, გვ. 28—29. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Модებაдзе, Г. Требуется благоустройства. «Дзеглис მეგობარი», № 50, 1979, стр. 28—29. Аннотация на рус. и англ. яз.

Modebadze, G. It needs help. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 28—29. Annotation Russ. and Engl. lang.

379. მოლოდინი, ლეილა. ზეთისდღეები ქვემო ქართლში. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 22—27, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Молодини, Л. Маслобояня. «Дзеглис მეგობარი», № 20, 1970, стр. 22—27, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

380. მოლოდინი, ლეილა. შალეულის დებვის ხალხური წესები. «ძეგლის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 16—20. ანოტაცია რუს. ენ.

Молодини, Л. Народные способы крашения шерсти. «Дзеглис მეგობარი», № 24, 1971, стр. 16—20. Аннотация на рус. яз.

381. მონეტები და ისტორიული ფაქტები. «ძეგლის მეგობარი» № 23, 1970, გვ. 8—10. 2 ფ. ტაბ. ილ.

382. მოსულთისეგლი, ჰამლეტ. კომპოზიციის აგების კანონზომიერებანი ქართულ ხუროთმოძღვრებაში. (ადრეშესაუკუნეების პერიოდი — IV—VI სს.). «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 51—60 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 11 ს. ხ. წ.

Мосулишвили, Г. Закономерности построения композиции в грузинском зодчестве. (Период раннесредневековья IV—VI вв.). «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, стр. 51—60 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 11 назв.

383. მოულოდნელი მძიმე დანაკლისი (ალექსანდრე ვამერელიძე). «ძეგლის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 83—84. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Александр Гамкрелидзе. «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 83—84 с илл. Аннотация на рус. яз.

384. მუსხელიშვილი, დავით. წინაეკლასობრივი ბრძოლის ერთი მომენტის ისტორიულ-გეოგრაფიული საფუძვლები. «ძეგლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 23—33. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Мухелишвили, Д. Историко-географическая обусловленность одного момента внутриклассовой борьбы. «Дзеглис მეგობარი», № 21, 1970, стр. 23—33 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

385. მჭედლიშვილი, ზაირა. თბილისის რევოლუციური წარსული. «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 34—37. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Мчедлишвили, З. Революционное прошлое Тбилиси. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 34—37, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

386. ნადირაძე, კოლაჟ. ძველთა მშვენება (პაგრატი და გელათი). (ლექსი). «ძეგლის მეგობარი» № 19, 1969, გვ. 3—4. 1 ფ. ტაბ. ილ.

387. ნანეიშვილი, ილ. კულტურის ძველთა დაცვის ისტორიიდან. «ძეგლის მეგობარი» № 4, 1965, გვ. 32—34.

388. ნარიშკანიშვილი, ალექსანდრე. გორიჯერის ეკლესიის შესწავლისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 35—37. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Нариманишвили, А. К вопросу изучения гориджварской церкви. «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 35—37. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

389. ნარიშკანიშვილი, ალექსანდრე. თქმულება გორის ციხეზე. «ძეგლის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 25—26. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 9 ს. ხ. წ.

Нариманишвили, А. Сказание о «Горис цихе». «Дзеглис მეგობარი», № 49, 1979, стр. 25—26. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 9 назв.

Narimanishvili, A. The legend About «Goris Tsikhe». «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 25—26. Annotation Russ. and Engl. lang. Bybliogr. 9 titles.

390. ნეკროლოგი. (სოხადე კ. ა.) ვალმოხდილი. «ძეგლის მეგობარი», № 50, 1979, გვ. 66—67. ანოტაცია რუს. ენ.

Некролог. (Сохадзе К. А.). «Дзеглис მეგობარი», № 50, 1979, стр. 66—67. Аннотация на рус. яз.

391. ნიკოლეიშვილი, მიხეილ. კულტურის ძეგლთა დაცვის მდგომარეობა ქუთაისის მაზრაში საბჭოთა ხელისუფლების პირველ წლებში (1921—1925 წწ.). «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 64—70. ანოტაცია რუს. ენ.

Николейшвили, М. Охрана древности в кутаисском уезде в первые годы советской власти. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 64—70. Аннотация на рус. яз.

392. ნიკოლეიშვილი, მიხეილ. «მწვანე ყვავილას» ისტორიული ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 35—38 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Николейшвили, М. Исторические памятники «Мцване Квავილა». «Дзеглис მეგობარი», № 6, 1966, стр. 35—38 с илл. Аннотация на рус. яз.

393. ნიკოლეიშვილი, მიხეილ. ახალი კანონი კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 50, 1979, გვ. 6—10. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Николейшвили, М. Новый закон об охране памятников истории и культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 50, 1979, стр. 6—10. Аннотация на рус. и англ. яз.

Nikoleishvili, M. A new law of care of the historical and cultural monuments. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 6—10. Annotation Russ. and Engl. Lang.

394. ნიკოლეიშვილი, მიხეილ. «ოქროს ჩარდახი». «ძეგლის მეგობარი», № 22, 1970, გვ. 49—52. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Николейшвили, М. «Окрос чардахи». «Дзеглис მეგობარი», № 22, 1970, стр. 49—52, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

395. ნოზარაძე, შედეა. საყვიის მღვიმე. «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 21—26, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Ниорაძე, М. Пещера Сақуи. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1973, стр. 21—26 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

396. ნონეშვილი, იოსებ. ჩუქურთმისმკრევის ეპიტაფია. (ლექსი). «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 33. ილ.

397. ნორჩ ჰონერთა ლაშქრობა. «ძეგლის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 113. ანოტაცია რუს. ენ.

Поход юных пионеров. «Дзеглис მეგობარი», № 12, 1967, стр. 113. Аннотация на рус. яз.

398. ნუცუბიძე, იონა. როცა საქმეს ვუღისხმიერად ეყოლებიან. «ძეგლის მეგობარი», № 3, 1964, გვ. 77—78.

399. ონიანი, შერშადი. ვანის ქვაბთა ორი პოეტური წარწერა. «ძეგლის მეგობარი», № 10—11, 1967, გვ. 33—37. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Ониани, Ш. Две поэтические надписи ванских пещер. «Дзеглис მეგობარი», № 10—11, 1967, стр. 33—37 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

400. ონიანი, შერშადი. მიხედვით ვანის ქვაბთა მონასტრის წარწერებს. «ძეგლის მეგობარი», № 3, 1964, გვ. 14—18. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Ониани, Ш. Оберегать надписи Ванского пещерного монастыря. «Дзеглис მეგობარი», № 3, 1964, стр. 14—18, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.



401. თინათინი, ქუნის. მეღვინეობის საკითხისათვის ლენტეხის რაიონში „ძველის მეგობარი“, № 16, 1968, გვ. 48—51, ანოტაცია რუს. ენ.

Овчанин, Дж. К вопросу изучения виноделия в лентехском районе (Квемо Сванети). «Дзегლის მეგობარი», № 16, 1968, стр. 48—51 с илл. Аннотация на рус. яз.

402. ოქტომბრის 50 წლისთავისადმი მიძღვნილი. სამეცნიერო სესიებში. ხაშურში. გორში. «ძველის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 81—82.

403. თჩიაური, თინა. გარდამავალი ტიპის ნაგებობანი ქვემო და ზემო ქართლში. «ძველის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 28—30. ანოტაცია რუს. ენ.

Очиаური, Т. Новые жилые постройки в Земо и Квемо Картли. «Дзегლის მეგობარი», № 20, 1970, стр. 28—30. Аннотация на рус. яз.

404. თჩიაური, თინა. ლეწლმოსილი მეცნიერის სსოვნას (ვერა ბარდაველიძე) 1899—1970 წწ. «ძველის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 78—80. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Очиаური, Т. Памяти ученого. «Дзегლის მეგობარი», № 24, 1971, стр. 78—80 с илл. Аннотация на рус. яз.

405. პაპიძე, შალვა. აქტიურობენ ძველთა დაცვის საქმეში. «ძველის მეგობარი», № 3, 1964, გვ. 75—76.

406. პაპიძე, შალვა. საბრძოლო დიდების ამსახველი ადგილები ქ. თბილისში. «ძველის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 58—60. ანოტაცია რუს. ენ.

Папидзе, Ш. Места боевой славы в г. Тбилиси. «Дзегლის მეგობარი», № 47, 1978, стр. 58—60. Аннотация на рус. яз.

407. პაპიძე, შალვა. ქრონიკა. ძველების დათვლიერება კიროვის რაიონში. «ძველის მეგობარი», № 8, 1966, გვ. 89—90.

408. პატარიძე, რაშაზ. ასოწმების სახელდება „ერკათაგირში“. «ძველის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 61—64. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 1 ს. ს. წ.

Патаридзе, Р. Названия букв в «Эркатагире». «Дзегლის მეგობარი», № 42, 1976, стр. 61—64. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 1 назв.

409. პრივალოვა, ეკა. «არს კიმოთისმანს მონასტერი გუმბათანი...» «ძველის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 22—26. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Привалова, Е. «Есть в Кимотисмани монастырь...» «Дзегლის მეგობარი», № 38, 1975, стр. 22—26. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

410. პრივალოვა, ეკატერინე. ვულოცავთ იუბილარს. «ძველის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 68—69. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Привалова, Е. Поздравляем юбиляра. «Дзегლის მეგობარი», № 49, 1979, стр. 68—69. Аннотация на рус. и англ. яз.

Privalova, E. Anniversary congratulations. «Dzeglis megobari», N 49, 1979, pg 68—69. Annotation Russ and Engl. Lang.

411. პრივალოვა, ეკატერინე. მურემელის „მაესვარის“ მონასტერობა უშგულში. «ძველის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 31—40 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლ. შენიშვნ.

Привалова, Е. Роспись церкви «Спаса» села Муркмели в Ушгули (в Сванетии). «Дзегლის მეგობარი», № 29, 1972, стр. 31—40 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

412. პრივალოვა, ეკატერინე. შუა საუკუნეების ქართული პორტრეტის ისტორიიდან (XII საუკუნის საქტიტორო პორტრეტები ფანისში). «ძველის მეგობარი» № 8, 1966, გვ. 61—68. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Привалова, Е. Из истории грузинского средневекового портрета (кति-торские изображения XII века в Павинси). «Дзегლის მეგობარი», № 8, 1966, стр. 61—68 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

413. რავე, ენცო. ქრონიკა. შედევრთა დაღუპვა: (თარგმან ზაირა სტურუმი). «ძველის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 95—96.

414. რაიონულ კონფერენციებზე. ქრონიკა. «ძველის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 84—85. ანოტაცია რუს. ენ.

Районные конференции. «Дзеглис мегобари», № 36, 1974, стр. 84—85.
Аннотация на рус. яз.

415. რამიშვილი, ალექსანდრე. არქეოლოგიური ძეგლების დაცვის საკითხი. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 7—12. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 10 ს. ს. წ.

Рамишвили, А. Некоторые вопросы охраны археологических памятников. «Дзеглис мегобари», № 41, 1976, стр. 7—12. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 10 назв.

416. რამიშვილი, მაქსიმე. მევენახეობა კახეთში. «ძეგლის მეგობარი», № 16, 1968, გვ. 59—64. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.

Рамишвили, М. Виноградарство Кახети. «Дзеглис мегобари», № 16, 1968, стр. 59—64, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

417. რამიშვილი, რამინ. ახალი არქეოლოგიური აღმოჩენები არაგვის ხეობაში. «ძეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 7—15, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рамишвили, Р. Новые археологические открытия на новостройках аргвского ущелья. «Дзеглис мегобари», № 39, 1975, стр. 7—15 с илл. Аннотация на рус. яз.

418. რამიშვილი, რამინ. ერწოს ველი ანტიკურ ხანაში. «ძეგლის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 51—56. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рамишвили, Р. Долина Эрцо в античную эпоху. «Дзеглис мегобари», № 27—28, 1971, стр. 51—56 с илл. Аннотация на рус. яз.

419. რამიშვილი, რამინ. ნაქალაქარი ჭინვალი. «ძეგლის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 11—18, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рамишвили, Р. Городище Жинвали. «Дзеглис мегобари», № 47, 1978, стр. 11—18 с илл. Аннотация на рус. яз.

420. რამიშვილი, რამინ. ჩუქურთმის სიმარბი სოონიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 59—63. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.

Рамишвили, Р. Гробница с орнаментом из Сиони. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 59—63 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

421. რამიშვილი, რ. ჩიკოძე, ც. აბრთილაყვა, ე. ლომთათიძე ვიორა. «ძეგლის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 85—86. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рамишвили, Р., Чикоидзе, Ц. и Артилакв, В. Георгий Ломтадзе. «Дзеглис мегобари», № 27—28, 1971, стр. 85—86 с илл. Аннотация на рус. яз.

422. რეზოლუცია მიღებული საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების III ყრილობის მიერ. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 71—74.

423. რეზოლუცია მიღებული საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების IV ყრილობის მიერ. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 80—83.

424. რეზოლუცია მიღებული საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების V ყრილობის მიერ. «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 65—69.

425. რენე შერლინგის სსენის. «ძეგლის მეგობარი», № 22, 1970, გვ. 60—61. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Памяти Рене Шмерлинг. «Дзеглис мегобари», № 22, 1970, стр. 60—61 с илл. Аннотация на рус. яз.

426. რეხვიაშვილი, ნიკო. კერასთან დაკავშირებული საოჯახო რკინის ნივთები. «ძეგლის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 96—101. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рехвიაшвили, Н. Железные предметы, связанные с очагом. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 96—101 с илл. Аннотация на рус. яз.

427. რეხვიაშვილი, ნიკო. საღვინე ჭურჭელი — საწლდ, სსსმური. «ძეგლის მეგობარი», № 16, 1968, გვ. 15—22. 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.



Рехвиашвили, Н. Посуда для вина. «Дзеглис მეგობარი», № 16, 1968, стр. 15—22, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

428. რეხვიაშვილი, ნიკო. ქართული გიშერი. «ძეგლის მეგობარი», № 24, 1974, გვ. 21—25. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рехвиашвили, Н. Грузинский гагат (гишери). «Дзеглис მეგობარი», № 24, 1971, стр. 21—25, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

429. რეხვიაშვილი, სპარტაკ. ზონაგები ვზა მთის რაკაში. «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 25—28. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рехвиашвили, С. Дороги устайные кругляками в горной Раче. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 25—28 с илл. Аннотация на рус. яз.

430. რეხვიაშვილი შოთა. ქრონიკა. სამეცნიერო სესია ბოლნისის რაიონში. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 80—81.

431. რიტსი, იანის. დავიკეთ ჩვენი ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 13—15. ანოტაცია რუს. ენ.

Ритс, Янис. Сохраним памятники старины. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, стр. 13—15. Аннотация на рус. яз.

432. რუსთაველისადმი მიძღვნილი... სამეცნიერო სესია გეგეკორში ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 60.

433. რუსთაველისადმი მიძღვნილი... სამეცნიერო სესია თელავში. ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 8, 1966, გვ. 87—88.

434. რუხიძე, ჯულიეტა. სათავის ხაზი და მისი ეთნოგრაფიული პარალელები. «ძეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 13—14, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 5 ს. ხ. წ.

Рухадзе, Д. Подсобное помещение и его этнографические параллели. «Дзеглис მეგობარი», № 42, 1976, стр. 13—14 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 5 назв.

435. რუხიძე, ჯულიეტა, აბესაძე, ნანუღა. სამეურნეო ნაგებობანი საქართველოში «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 5—15 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рухадзе, Дж. и Абесадзе, Н. Хозяйственные постройки (зернохранилища). «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 5—15 с илл. Аннотация на рус. яз.

436. რჩეულიშვილი, ლევან. აკადემიკოსი ვახტანგ ბერიძე. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 82. ანოტაცია რუს. ენ.

Рчеულიшвили, Л. Замечательный ученый. «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 82. Аннотация на рус. яз.

437. რჩეულიშვილი, ლევან. თელავის „ბურჯი“ (მისი დანიშნულების და თარიღის ვარკვევისათვის). «ძეგლის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 30—34. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рчеულიшвили, Л. «Бурджи» в г. Телави. «Дзеглис მეგობარი», № 6, 1966, стр. 30—34, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

438. რჩეულიშვილი, ლევან. თრიალეთის ახალქალაქის ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 30, 1972, გვ. 69—77, 2, ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Рчеულიшвили, Л. Памятники триалетского Ахалкалани. «Дзеглис მეგობარი», № 30, 1972, стр. 69—77, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

439. სამბუთა სპართველი 50 წლისა. «ძეგლის მეგობარი», № 25, 1971, გვ. 3—4. ანოტაცია რუს. ენ.

Советской Грузии 50 лет. «Дзеглис მეგობარი», № 25, 1971, стр. 3—4. Аннотация на рус. яз.

440. საგინაშვილი, მარიამ. საკინძისთავების ერთი სახეობის შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 54—57, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Сагинашвили, М. Об одной группе булавочных головок. «Дзеглис მეგობარი», № 37, 1975, стр. 54—57 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



441. საერთაშორისო ქართვა ძველთა და დევსა და რესტავრაციის შესახებ. ქრონიკა. „ძველის მეგობარი“, № 5, 1965, გვ. 75—77.
442. საზოგადოების პრეზიდენტი. ქრონიკა. „ძველის მეგობარი“, № 2, 1964, გვ. 36—37.
443. საზოგადოების პრეზიდენტი. „ძველის მეგობარი“ № 6, 1966, გვ. 52—53.
444. საზოგადოების პრეზიდენტი. „ძველის მეგობარი“, № 15, 1968, გვ. 77.
445. სამეცნიერო სესია ქუთაისსა და გელათში. ქრონიკა. „ძველის მეგობარი“, № 7, 1966, გვ. 61.
446. სამეცნიერო სესია ქუთაისში. ქრონიკა. „ძველის მეგობარი“, № 8, 1966, გვ. 90.
447. სან ე ბ ლ ი ძ ე, ო თ ა რ. არქიტექტორ-რესტავრატორთა ახალი კადრი. „ძველის მეგობარი“, № 40, 1976, გვ. 53—58 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანებლიძე, ო. Новые кадры архитекторов-реставраторов. «Дзеглис მეგობარი», № 40, 1976, стр. 53—58 с илл. Аннотация на рус. яз.
448. სან ე ბ ლ ი ძ ე, ო თ ა რ. სოფელ მღვთის დაცული ღმრისის საგანძური. „ძველის მეგობარი“, № 19, 1969, გვ. 25—29. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანებლიძე, ო. Клад св. Ломиси в сел. Млета. «Дзеглис მეგობარი», № 19, 1969, стр. 25—29 с илл. Аннотация на рус. яз.
449. საქართველოს კომპარტიის ცენტრალურმა კომიტეტმა მიიღო დადგენილება „რესპუბლიკაში ისტორიის, კულტურისა და ბუნების ძეგლების დაცვა-გამოყენების მდგომარეობისა და ამ საქმის გაუმჯობესების ღონისძიებათა შესახებ“. „ძველის მეგობარი“ № 47, 1978, გვ. 5—10.
450. სან ი კ ი ძ ე, თ ა მ ა ზ. ბრეთის „მამა პიროსი“. „ძველის მეგობარი“, № 35, 1974, გვ. 48—57. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.
- სანიკიძე, თ. Церковь «Отец Пиррос» в селе Брети. «Дзеглис მეგობარი», № 35, 1974, стр. 48—57 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
451. სან ი კ ი ძ ე, თ ა მ ა ზ. გერგეტის სამების გამაგრება-რეკონსტრუქციის საკითხები. „ძველის მეგობარი“, № 4, 1965, გვ. 25—31. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანიკიძე, თ. Вопросы укрепления и реставрации Гергетской Самебы. «Дзеглис მეგობარი», № 4, 1965, стр. 25—31, 1 л. таб. с илл. Аннотация на рус. яз.
452. სან ი კ ი ძ ე, თ ა მ ა ზ. ზღუდერი. „ძველის მეგობარი“, № 35, 1974, გვ. 86—89. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანიკიძე, თ. Згудери. «Дзеглис მეგობარი», № 35, 1974, стр. 86—89 с илл. Аннотация на рус. яз.
453. სან ი კ ი ძ ე, თ ა მ ა ზ. ქრონიკა. ისტორიული ძეგლები და თანამედროვე ქალაქ-მშენებლობა. „ძველის მეგობარი“, № 29, 1972, გვ. 80—81. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანიკიძე, თ. Исторические памятники и современное градостроительство. «Дзеглис მეგობარი», № 29, 1972, стр. 80—81. Аннотация на рус. яз.
454. სან ი კ ი ძ ე, თ ა მ ა ზ. საქადაგიანო. „ძველის მეგობარი“, № 27—28, 1971, გვ. 90—95. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანიკიძე, თ. Сакадагиано. «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 90—95 с илл. Аннотация на рус. яз.
455. სან ი კ ი ძ ე, თ ა მ ა ზ. ფეჭაშენი (ტაო-კლარჯეთის ერთი უცნობი ძეგლი). (ქართული კულტურის ძეგლები საზღვარგარეთ). „ძველის მეგობარი“, № 29, 1972, გვ. 71—79. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სანიკიძე, თ. Пекрашени. «Дзеглис მეგობარი», № 29, 1972, стр. 71—79 с илл. Аннотация на рус. яз.
456. სარევიზო კომისია. „ძველის მეგობარი“, № 20, 1970, გვ. 79.
457. სარევიზო კომისია. „ძველის მეგობარი“, № 37, 1975, გვ. 70—71.
458. საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების III რესპუბლიკური ვარიანტი. „ძველის მეგობარი“, № 5, 1965, გვ. 57.

III Республиканский съезд грузинского общества охраны памятников культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 5, 1965, стр. 57.



459. საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების IV რესპუბლიკური ყრილობა. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 76—78.
460. საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების მესამე ყრილობა. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 5.
461. საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების IV ყრილობის. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 1.
462. საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების პრეზიდიუმი. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 78—79.
463. საქართველოს კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების პრეზიდიუმი. «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 70.
464. საქართველოს სსრ კულტურის ძეგლთა დაცვის საზოგადოების V ყრილობის. «ძეგლის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 5.
465. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის ე. კეკელიძის სახელობის ხელნაწერთა ინსტიტუტის 1966 წელს შემოწარმის შემდეგი ხელნაწერები (სია). ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 10—11, 1967, გვ. 79—81.
466. საქართველოს სსრ მინისტრთა საბჭოს დადგენილება № 13 1975 წლის 9 იანვარი ქ. თბილისი. რესპუბლიკაში კულტურის ძეგლთა დაცვის მდგომარეობის გაუმჯობესების შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 5—8.
467. საყვარელიძე, თეიმურაზ. ვანის წმინდა გიორგის ეკლესია. «ძეგლის მეგობარი», № 29, 1972, გვ. 25—30. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- საკვარელიძე, თ. Церковь св. Георгия в селе Вани. «Дзеглис მეგობარი», № 29, 1972, стр. 25—30 с илл. Аннотация на рус. яз. библиогр. в примеч.
468. საყვარელიძე, თეიმურაზ. მიხედვით ბოლნისის რაიონის ძეგლებს. «ძეგლის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 38—43. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- საკვარელიძე, თ. По Болнисскому району. «Дзеглис მეგობარი», № 18, 1969, стр. 38—43 с илл. Аннотация на рус. яз.
469. საყვარელიძე, თეიმურაზ. ნაზისის წმ. ნიკოლოზის ეკლესიის დათარიღებისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 27—28. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- საკვარელიძე, თ. К вопросу о датировке церкви св. Николая в сел. Ничбиси. «Дзеглис მეგობარი», № 38, 1975, стр. 27—28. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
470. საყვარელიძე, თეიმურაზ. ტბეთის ოთხთავის ყდის მოქვილობა. «ძეგლის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 36—42. 1 ფ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- საკვარელიძე, თ. Оклад Тбетского евангелия. «Дзеглис მეგობარი», № 9, 1967, стр. 36—42, 1 л. илл. Аннотация на рус. яз.
471. საქარო მოხსენებები თბილისში. ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 62.
472. სილაგაძე, კარლო. ცაგერის ისტორიულ-რევოლუციური ძეგლები. «ძეგლის მეგობარი», № 4, 1965, გვ. 21—22. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სილაგაძე, კ. Историко-революционные места Цагерского района. «Дзеглис მეგობარი», № 4, 1965, стр. 21—22, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.
473. სინაურიძე, მანანა. აკლამა ზორნაბუჯის შადამოებიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 3—7, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- სინაურიძე, მ. Гробница из окрестностей городища Хорнабуджи. «Дзеглис მეგობარი», № 9, 1967, стр. 3—7, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
474. სინაურიძე, მანანა. ბერიძე თეიმურაზ. «კაზრეთის ანტიკური და იდრეფეოდალური ხანის ძეგლები». «ძეგლის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 46—50. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.



Синауридзе, М. и Беридзе, Т. Античные и раннефеодальные памятники казретского ущелья. «Дзеглис мегობარი», № 27—28, 1971, стр. 46—50 с илл. Аннотация на рус. яз.

475. სიხარულძე, იურ. ი. „უხეიმერიონის“ ადგილმდებარეობა. (წინასწარი ცნობა). „ძეგლის მგობარი“. № 21, 1970, გვ. 39—41, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

სიხარულძე, ი. О местоположении «Ухеймерииона». «Дзеглис мегობარი», № 21, 1970, стр. 39—41 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

476. სონღულაშვილი, იროდიონ. ზოგი რამ ქართული ტიხრული მონაქტების თაობაზე. „ძეგლის მგობარი“, № 9, 1967, გვ. 15—18, 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Сонгулашвили, Ир. Кое-что о грузинских перегородчатых эмалях. «Дзеглис мегობარი», № 9, 1967, стр. 15—18, 2 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

477. სონღულაშვილი, ჭუნაშვილ. კიდევ ერთი ცხრაჯარა იერის ხეობაში. „ძეგლის მგობარი“, № 36, 1974, გვ. 18—22 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Сонгулашвили, Д. Еще один дворец Цхракара в ущелье р. Иорж. «Дзеглис мегობარი», № 36, 1974, стр. 18—22 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

478. სოსელია, ანდრო. ვადეარჩინოთ ასკანის ციხე. „ძეგლის მგობარი“, № 10—11, 1967, გვ. 69—71, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Соселия, А. Оградим Асканскую крепость от разрушения. «Дзеглис мегობარი», № 10—11, 1967, стр. 69—71 с илл. Аннотация на рус. яз.

479. სოხაძე, აკაკი. სამლოცველო ნიშები ქსნის ხეობაში. „ძეგლის მგობარი“, № 24, 1971, გვ. 59—64, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Сохадзе, А. Молитвенные ниши в Ксанском ущелье. «Дзеглис мегობარი», № 24, 1971, стр. 59—64, 1 табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

480. სოხაძე, აკაკი. ქართული დარბაზის დედაბოძი. „ძეგლის მგობარი“ № 12, 1967, გვ. 23—26, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сохадзе, А. Дедабодзи. «Дзеглис мегობარი», № 12, 1967, стр. 23—26, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

481. სოხაძე, აკაკი. „ღვთის სახლის“ რაობა და გენეზისი ქართული მონაქტების მიხედვით. „ძეგლის მგობარი“, № 34, 1974, გვ. 33—36, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Сохадзе, А. Сущность и генезис «Дома божьего» по грузинским данным. «Дзеглис мегობარი», № 34, 1974, стр. 33—36 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

482. სპელეოლოგთა გამსვლელი სამეცნიერო სესია. ქრონიკა. „ძეგლის მგობარი“, № 3, 1964, გვ. 81.

483. სტურუა, ზაირა. ქრონიკა. იშვილთა ექსპონატთა გამოფენაზე. „ძეგლის მგობარი“, № 15, 1968, გვ. 73—74 ილ.

484. სტურუა, ზაირა. რუსულად ჩუბინაშვილის სსოვნას. „ძეგლის მგობარი“, № 37, 1975, გვ. 75—76 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Стура, З Русудан Чубинашвили. «Дзеглис мегობარი», № 37, 1975, стр. 75—76 с илл. Аннотация на рус. яз.

485. სტურუა, ზაირა. უჩინარი ამაღლარნი. „ძეგლის მგობარი“, № 6, 1966, გვ. 45—47 ილ.



486. სტურუა, ზაირა. ძეგლების ტრფიალით. „ძეგლის მეგობარი“, № 9, 1967, გვ. 58—59. ანოტაცია რუს. ენ.

Стуруа, З. С любовью к памятникам. «Дзеглис მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 58—59. Аннотация на рус. яз.

487. სუმბაძე, ლონგინოზ. აფხაზეთის ასსრ რესპუბლიკის ზონა ხალხური ხელოვნებისა და უფლის მუზეუმში. საცხოვრებელ-სამეურნეო ნაგებობათა ტიპოლოგია და განაშენიანების პროექტი. „ძეგლის მეგობარი“, № 49, 1979, გვ. 51—61 ილ. ანოტაცია რუს და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 6 ს. ხ. წ.

Сумбадзе, Л. Зона Абхазской АССР в музее грузинской народной архитектуры и быта. (Типология жилых и хозяйственных построек и проект застройки)... «Дзеглис მეგობარი», № 49, 1979, стр. 51—61 с илл. Аннотация на рус. рус. и англ. яз. Библиогр. 6 назв.

Sumbadze, L. Typology of economic and projekt of the right to built. «Dzeglis meqobari», N 49, 1979, p. 51—61 ill. Annotation Russ. and Engl. Lang. Bybliogr. 6 titles.

488. სუმბაძე, ლონგინოზ. აჭარის ასსრ რესპუბლიკის ზონა ქართული ხალხური ხელოვნებისა და უფლის მუზეუმში. საცხოვრებელ-სამეურნეო ნაგებობათა ტიპოლოგია და განაშენიანების პროექტი. „ძეგლის მეგობარი“, № 48, 1978, გვ. 17—27, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 7 ს. ხ. წ.

Сумбадзе, Л. Зона Аджарской АССР в музее грузинской народной архитектуры и быта. (Типология жилых и хозяйственных построек и проект застройки). «Дзеглис მეგობარი», № 48, 1978, стр. 17—27 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 7 назв.

489. სუმბაძე, ლონგინოზ. ბეგან ლორთქიფანიძის ხსოვნას (1908—1969). „ძეგლის მეგობარი“, № 19, 1969, გვ. 60—65, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сумбадзе, Л. Памяти Б. В. Лордкипанидзе (1908—1969). «Дзеглис მეგობარი», № 19, 1969, стр. 60—65 с илл. Аннотация на рус. яз.

490. სუმბაძე, ლონგინოზ. სამხრეთ ოსეთის ავტონომიური ოლქის ზონა ხალხური ხელოვნებისა და უფლის მუზეუმში. (საცხოვრებელ-სამეურნეო ნაგებობათა ტიპოლოგია და განაშენიანების პროექტი. „ძეგლის მეგობარი“, № 50, 1979, გვ. 18—27 ილ. ანოტაცია რუს და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 8 ს. ხ. წ.

Сумбадзе, Л. Зона юго-осетинской АО в музее грузинской народной архитектуры и быта. Типология жилых и хозяйственных построек и проект застройки. «Дзеглис მეგობარი», № 50, 1979, стр. 18—27 с илл. «Аннотация на рус. и англ. яз. библ. 8 назв.

Sumbadze, L. The zone of the South Osetian district in the museum of Georgian public architecture. (The typology of the living and economic buildings and the project of the building). «Dzeglis meqobari», N 50, 1979, p. 18—27 ill. Annotation Russ. and Engl. Lang. Bybliogr. 8 titles.

491. სუმბაძე, ლონგინოზ. ქართული მარნის ხელოვნობა. „ძეგლის მეგობარი“, № 16, 1968, გვ. 35—47, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сумбадзе, Л. Архитектура грузинской винодельни. «Дзеглис მეგობარი», № 16, 1968, стр. 35—47 с илл. Аннотация на рус. яз.

492. სუმბაძე, ლონგინოზ. ქართული ხალხური ხელოვნებისა და უფლის პარკ-მუზეუმის გენერალური გეგმის შესახებ. „ძეგლის მეგობარი“, № 7, 1966, გვ. 9—14, 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сумбадзе, Л. О генеральном плане Музея грузинской народной архитектуры и быта. «Дзеглис მეგობარი», № 7, 1966, стр. 9—14, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

493. სუმბაძე, ლონგინოზ. ქართული ხალხური ხელოვნებისა და უფლის პარკ-მუზეუმი. (გენერალური პროექტი და მისი ხელოვნობურ-გეგმარებითი გადაწყვეტა). „ძეგლის მეგობარი“, № 25, 1971, გვ. 52—65. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.



Сумбадзе, Л. Парк-Музей грузинской народной архитектуры и быта генеральный проект и его архитектурно-планировочное решение. «Дзеглис მეგობარი», № 25, 1971, стр. 52—65 с илл. Аннотация на рус. яз.

494. სუმბაძე, ლონგინოზ. ქართული ხერობიძღვრული ფოლკლორი. «ძეგლის მეგობარი», № 2, 1964, გვ. 6—10. 1 ფ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сумбадзе, Л. Грузинский архитектурный фольклор. «Дзеглис მეგობარი», № 2, 1964, стр. 6—10, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

495. სუმბაძე, ლონგინოზ. ჩუქურთმა ხეზე ხალხურ ხერობიძღვრებაში. «ძეგლის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 54—64, 3 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сумбадзе, Л. Резьба по дереву в народном зодчестве Грузии. «Дзеглис მეგობარი», № 12, 1967, стр. 54—64, 3 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

496. სურგულაძე, ირაკლი. ანთროპომორფული გამოსახულებანი ქართულ ხალხურ ორნამენტში. «ძეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 5—9, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сургуладзе, И. Антропоморфные изображения в декоре памятников народного искусства. «Дзеглис მეგობარი», № 42, 1976, стр. 5—9, с илл. Аннотация на рус. яз.

497. სურგულაძე, ირაკლი. მთა-თეშეთის ციხე-ნაგებობათა ორნამენტები. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 24—27, 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сургуладзе, И. Орнаментика башен Мта-Тушети. «Дзеглис მეგობარი», № 7, 1966, стр. 24—27, 2 л. табл. Аннотация на рус. яз.

498. სურგულაძე, ირაკლი. ქართული საახალწლო ჩიზილავი. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 53—57. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Сургуладзе, И. Грузинский новогодний «Чичилаки». «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 53—57 с илл. Аннотация на рус. яз.

499. ტაბაძე, გალაქტიონ. ქებათა ქება ნიკორწმინდას. (ლექსი). «ძეგლის მეგობარი», № 4, 1965, გვ. 23—24. 1 ფ. ტაბ.

500. ტარტაჩაიშვილი, სილვა. საინტერესო ექსკურსიები. «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 61.

501. ტატიშვილი, თორნიკე. მიწისქვეშა ნაგებობანი მტკვრის ხეობის ზემო წელზე. «ძეგლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 18—22. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენ.

Татишвили, Т. Подземные сооружения в верховьях р. Куры. «Дзеглис მეგობარი», № 21, 1970, стр. 18—22 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр в примеч.

502. ტატიშვილი, თორნიკე. ქაიხეხის გაღავნიანი გორა-ნამოსახლარები. «ძეგლის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 29—33, 1 გვ. რუკა. 1 გვ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Татишвили, Т. Укрепленные холмы-поселения Джавахети. «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 29—33, 1 с карт. 1 с. илл. Аннотация на рус. яз.

503. ტეხოვი, ბაგრატ. ყუაზე სკულპტურულგამოსახულებიანი შრინჯოს ცულები თლის სამართვნიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 21—24 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 11 ს. ბ. წ.

Техов, В. Бронзовые топоры со скульптурным оформлением обуха из тлийского могильника. «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, с. 21—24 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 11 назв.

504. ტულუში, აბესალომ. XIII—XIV საუკუნის მიწის უცნობი წარწერა. «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 45—48 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 4 ს. ბ. წ.

Тугуши, А. Неизвестная надпись перелома XIII—XIV веков. «Дзеглис მეგობარი», № 45, 1977, стр. 45—48 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 4 назв.



505. ტუღუში, აბესალოზ. უძველესი ქართული ნაქარგობა. «ძველის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 91—94, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 10 ს. ბიბლიოგრ. № 43—44.
- Тугуши, А. Древняя грузинская вышивка. «Дзеглис მეგობარი», № 43—44, 1976—77, стр. 91—94 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 10 назв.
506. ტყეშელაშვილი, ოთარ, გეგეჭკორი, ალექსანდრე. თბილისის ისტორიულ-რევოლუციური ადგილები. «ძველის მეგობარი», № 4, 1965 გვ. 14—17, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Ткешелашвили, О и Гегечкори, А. Историко-революционные места. г. Тбилиси. «Дзеглис მეგობარი», № 4, 1965, стр. 14—17, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
507. ტყეშელაშვილი, ოთარ. ი. გრიშაშვილის სახ. თბილისის სახელმწიფო ისტორიულ-ეთნოგრაფიული მუზეუმი. «ძველის მეგობარი», № 37, 1975. გვ. 36—41. ანოტ. რუს. ენ.
- Ткешелашвили, О. Гос. историко-этнографический музей г. Тбилиси им. И. Гришашвили. «Дзеглис მეგობარი», № 37, 1975, стр. 36—41. Аннотация на рус. яз.
508. უგრელიძე, ნინო. კუხეთის რუსთავეის ციხე-ქალაქი. «ძველის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 35—40, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 5 ს. ბ. წ.
- Угрелидзе, Н. Кухет-руставское городище. «Дзеглис მეგობარი», № 47, 1978, стр. 35—40, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 5 назв.
509. უზნაძე, ირანე. ქრონიკა. საიუბილეო სესია. «ძველის მეგობარი», № 25, 1971. გვ. 82—84. ანოტაცია რუს. ენ.
- Узнадзе, И. Юбилейная сессия. «Дзеглис მეგობარი», № 25, 1971, стр. 82—84. Аннотация на рус. яз.
510. «უცვლავების» შორეული წინაპრები. «ძველის მეგობარი», № 3, 1964. გვ. 85.
511. უკრაინელი პოეტები საქართველოში. ქრონიკა. «ძველის მეგობარი», № 26, 1971. გვ. 89.
512. უნივერსიტეტის ახალგაზრდობის თოსნობა. ქრონიკა. «ძველის მეგობარი», № 19, 1969. გვ. 72.
513. ურუშაძე, აკაკი. საქართველოს უძველესი ქალაქი. «ძველის მეგობარი», № 27—28, 1971. გვ. 17—20. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Урушадзе, А. Древнейший город Грузии. «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 17—20 с илл. Аннотация на рус. яз.
514. ფალავანდიშვილი, ს. ბეჟანანთ და ფერმანგანთ კომპეები. «ძველის მეგობარი», № 27—28, 1971. გვ. 96. ანოტაცია რუს. ენ.
- Палавандишвили, С. Башни Бежана и Першанга. «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 96. Аннотация на рус. яз.
515. ფალავანდიშვილი, ს. გომართის წმინდა გიორგი. «ძველის მეგობარი», № 27—28, 1971. გვ. 95—96. ანოტაცია რუს. ენ.
- Палавандишвили, С. Церковь святого Георгия в Гомарти. «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 95—96. Аннотация на рус. яз.
516. ფაშაევა, ლამარა. შინახელოსნური წარმოების ზოგიერთი საიუბილეო შესახებ წალკის რაიონის მოსახლეობაში. «ძველის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 54—56. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 4 ს. ბ. წ.
- Пашаева, Л. К вопросу о некоторых домашних промыслах среди населения Цалкского района. «Дзеглис მეგობარი», № 42, 1976, стр. 54—56. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 4 назв.
517. ფაჩუღია, ვ. პ. ისტორიული ძეგლების დაცვის საქმე აფხაზეთში. «ძველის მეგობარი», № 13, 1967. გვ. 20—24. ანოტაცია რუს. ენ.



Начулиа, В. Охрана исторических памятников в Абхазии. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 20—24. Аннотация на рус. яз.

518. ფაჩუღია, ლუიზა. ქრონიკა. აღერიცხით, მოვეუროთ ძეგლებს. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 79—80.

519. ფიცხელაური, კონსტანტინე. დედაბრაშვილი, შით: ახალი საეტიკოლოგიური აღმოჩენა კახეთში. «ძეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 25—29. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Пицхелаური, К. и Дедабришвили, Ш. Новые археологические находки в Кахети. «Дзеглис მეგობარი», № 39, 1975, стр. 25—29 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

520. ფიცხელაური, კონსტანტინე. დედაბრაშვილი შით: კახეთის არქეოლოგიური ექსპედიციის საველე შემოაბის წინასწარი შედეგები. «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 27—35. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლ. შენიშვნებში.

Пицхелаური, К. и Дедабришвили, Ш. Предварительные итоги полевых работ кахетской археологической экспедиции. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1973, стр. 27—35 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

521. ფრუიძე, ლევან. ვინ მოქსოვს ნახსი (ეთნოგრაფის დღიურიდან). «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 81—83. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Пруидзе, Л. Кто свяжет ковер! «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 81—83 с илл. Аннотация на рус. яз.

522. ფრუიძე, ლევან. საცივი შარანი ატენში. «ძეგლის მეგობარი», № 42, 1976, გვ. 30—33. ანოტაცია რუს. ენ.

Пруидзе, Л. Холодильный погреб в Аteni. «Дзеглис მეგობარი», № 42, 1976, стр. 30—33. Аннотация на рус. яз.

523. ფრუიძე, ლევან. ქრონიკა ფაზისის ლოკალიზაციის პრობლემა. «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 84—85. ანოტაცია რუს. ენ.

Пруидзе, Л. Проблема локализации Г. Фасиси. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 84—85 с илл. Аннотация на рус. яз.

524. ფრუიძე ლევან. ქრონიკა. ფერიდენიდან ჩამოსახლებულ ქართველებთან. «ძეგლის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 86—87. ანოტაცია რუს. ენ.

Пруидзе, Л. У переселенцев из Ферейдена. «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, стр. 86—87. Аннотация на рус. яз.

525. ფრუიძე, ლევან. ღვინის დამამწიკება საქართველოში. «ძეგლის მეგობარი» № 16, 1968, გვ. 23—28. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Пруидзе, Л. Способы дегустации вина в Грузии. «Дзеглис მეგობარი», № 16, 1968, стр. 23—28, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

526. ქადეიშვილი, ნიკოლოზ. კულტურის ძეგლებს — შერუნველი ხელი. «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 13—15. 2 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кадейшвили, Н. Заботливой рукой. «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 13—15, 2 л. табл. Аннотация на рус. яз.

527. ქადეიშვილი, ნიკოლოზ. ვალეთის დაცვითი სამუშაოების საკითხისათვის. «ძეგლის მეგობარი». № 2, 1964, გვ. 15—18. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кадейшвили, Н. К вопросу об укрепительных работах в Жалети. «Дзегლის მეგობარი», № 2, 1964, стр. 15—18 с илл. Аннотация на рус. яз.

528. ქალდანი, ანზორ. დაღმწევიანების ციხე-დარბაზი სოფ. ბარში. «ძეგლის მეგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 55—59. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 10 ს. ხ. წ.

Калдани, А. Жилой комплекс Дадешкелиани. «Дзегლის მეგობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 55—59 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 10 назв.

529. ქალდანი, ანზორ. სენური საცხოვრებლის ერთი სახე. «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 28—31. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.



Калдани, А. Один из видов сванского жилого комплекса «Дзегლის მეგობარი», № 36, 1974, стр. 28—31, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

530. ქანთარია, ნიკო. ავტ. ს. ჯანაშიას სახელობის საქართველოს სახელმწიფო მუზეუმი. «ძველის მეგობარი», № 37, 1975, გვ. 27—35, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кантария, Н. Государственный музей Грузии им. академика С. Н. Джанашиа. «Дзеглис მეგობარი», № 37, 1975, стр. 27—35 с илл. Аннотация на рус. яз.

531. ქებულაძე, რევაზ. ახალი მასალები საქართველოში ევროპული მონეტების მიმოქცევის შესახებ. «ძველის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 26—28, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. — ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Кебуладзе, Р. Новые материалы об обращении в Грузии Европейских монет. «Дзеглис მეგობარი», № 23, 1970, стр. 26—28 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

532. ქობალია, შალვა. ქრონიკა. სიჭმეს გულისხმიერად ეკიდებთან. «ძველის მეგობარი», № 4, 1965, გვ. 58—59.

531. ქვემო ქართლის ისტორიულ-არქეოლოგიური ექსპედიცია 1948—1950 წწ. თეთრი წყაროს რაიონის რუკა. «ძველის მეგობარი», № 50, 1979, 1 ზ. ფ.

533. ქორიძე, დომენტო. დავიკვთ და გადავარჩინოთ შემთხვევით აღმოჩენილი არქეოლოგიური ძეგლები. (ტრიფონის ველზე შემთხვევით აღმოჩენილ არქეოლოგიური ძეგლების გამო). «ძველის მეგობარი», № 15, 1968, გვ. 32—40, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Коридзе, Д. Позаботимся о защите случайно обнаруженных археологических памятников. «Дзеглис მეგობარი», № 15, 1968, стр. 32—40, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

534. ქუთელია, თინათინ. კახეთის სამეფოს უცნობი ზარაფხანა. «ძველის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 31—32, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Кутелиа, Т. Незвестный монетный двор кахетинского царства. «Дзеглис მეგობარი», № 23, 1970, стр. 31—32 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

535. ქურდიანი, ილია. ხარაჩო. «ძველის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 53—57, 1 გვ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Курдиани, И. Инвентарные металлические леса для реставрации памятников культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 9, 1967, стр. 53—57, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

536. დამბაშიძე, ოთარ. რველის სამაროვანი. «ძველის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 58—63, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гамбашидзе, О. Рвельский могильник. «Дзеглис მეგობარი», № 39, 1975, стр. 58—63 с илл. Аннотация на рус. яз.

537. ღვინაიანიძე, ზაიარ. ქრონიკა. ზვენი წინაპრების ნაკვალევსა და ნახელაზე. «ძველის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 108—110, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Гвинианидзе, З. По следам предков. «Дзеглис მეგობარი», № 12, 1967, стр. 108—110 с илл. Аннотация на рус. яз.

538. ღია წერილი რესპუბლიკის პროკურორს ა. ტაყიძეს. «ძველის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 79—82, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Открытое письмо прокурору А. Такидзе. «Дзеглис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 79—82 с илл. Аннотация на рус. яз.

539. ღლონტი, ლილი, კილერაძე, თამაზ. დანგრეული გორა. «ძველის მეგობარი», № 30, 1972, გვ. 50—57, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.

Глонти, Л. и Кигурадзе, Т. Даггреული-გორა. «Дзеглис მეგობარი», № 30, 1972, стр. 50—57 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

540. ღლონტი, ლილი, ჯავახიშვილი, ალექსანდრე, კილერაძე, თამაზ. ზღამის დიდი გორის ანთროპომორფული ქანდაკებები. «ძველის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 5—16, 2 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Глонти, Л. Джавахишвили, А. и Кигурадзе, Т. Антропоморфные фигурки из Храма Диди Гора. «Дзеглис мегобари», № 33, 1973, стр. 5—16, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

541. ლუღუშაური, თინათინ. დედაბოძი ვიორგინილიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 48, 1978, გვ. 40—42, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 7 ს. ხ. წ.

Гудушаური, Т. Дедабодзи из Гиоргинцинда. «Дзеглис мегобари», № 48, 1978, стр. 40—42, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 7 назв.

542. ლუღუშაური, ირაკლი. უფლისციხის თამარის დარბაზის ვალახურვისა და ზოგიერთი სხვა ნაწილების გამაგრების შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 50, 1979, გვ. 30—34, 3 ნახ. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ. ბიბლიოგრ. 1 ს. ხ. წ.

Гудушаური, И. Об укреплении перекрытия зала Тамары памятника Уплисцихе. «Дзеглис мегобари», № 50, 1979, стр. 30—34, 3 черт. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 1 назв.

Gudushauri, I. About the reinforcing of the roof of the Tamar hall in Uplistsikhe. «Dzeglis megobari», № 50, 1979, p. 30—34, 3 sch. Annotation Russ. and Engl. Lang. Bibliogr 1 titles.

543. ყაარულაშვილი, ციალა ქართული ხალხური საფეკრო იარაღები. «ძეგლის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 102—107, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Караулашвили, Ц. Орудия грузинского народного ткачества. «Дзеглие мегобари», № 12, 1967, стр. 102—107 с илл. Аннотация на рус. яз.

544. ყაუხჩიშვილი, სიმონ. ანტიკური საბურძნეთი და ანტიკური საქართველო. (მოკლე მიმოხილვა, წერტილი პირველი). «ძეგლის მეგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 5—6. ანოტაცია რუს. ენ.

Каухчишвили, С. Античная Греция и античная Грузия. «Дзеглие мегобари», № 27—28, 1971, стр. 5—6. Аннотация на рус. яз.

545. ყენია, რუსუდანი. მღვმელის მონასტრის ეკლესიის საკრთხველის კარის მოქედლობა. «ძეგლის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 22—27, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Кения, Р. Чеканка алтарной преграды мгвимевского монастыря. «Дзеглис мегобари», № 18, 1969, стр. 22—27, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

546. ყენია, რუსუდანი. სწინამღვრო ჯვარი ჩავაშის ეკლესიიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 26, 1971, გვ. 45—52, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кения, Р. Выносной крест из чачашской церкви. «Дзеглис мегобари», № 26, 1971, стр. 45—52, с илл. Аннотация на рус. яз.

547. ყენია, რუსუდანი. ხახლის ხატი. «ძეგლის მეგობარი» № 8, 1966, გვ. 26—31. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Кения, Р. Хахульская икона. «Дзеглис мегобари», № 8, 1966, стр. 26—31 с илл. Аннотация на рус. яз.

548. ყიფიანი, გურამ. წმინდა ვიორგის ეკლესია სოფ. ისრაილიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 41—51, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 9 ს. ხ. წ.

Кипиани, Г. Церковь святого Георгия в с. Исрити. «Дзеглис мегобари», № 47, 1978, стр. 41—51, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 9 назв.

549. ყურაშვილი, ისიდორე. საერთო სახალხო სიკვამლე. «ძეგლის მეგობარი», № 46, 1977, გვ. 61—64. ანოტაცია რუს. ენ.

Курашвили, И. Общеприимное дело. «Дзеглис мегобари», № 46, 1977, стр. 61—64. Аннотация на рус. яз.

550. შავგულიძე, ნიკოლოზ. ქრონიკა. საზოგადოების წყალტუბოს რაიონული საბჭოს მუშაობისა და ამოცანების შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 79.

551. შავგულიძე, ნიკოლოზ. აბრამ. თუშეთის ისტორიული წარსულიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 45, 1977, გვ. 27—32. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 15 ს. ხ. წ.



Шавхелишვილი, А. Из исторического прошлого Тушетии. «Дзеглис მეგობარი», № 45, 1977, стр. 27—32 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиопр 15 назв.

552. შავხელიშვილი, აბრამ. შთაფშეთის მატერიალური კულტურის ისტორიიდან. «ძეგლის მეგობარი», № 38, 1975, გვ. 29—33. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Шавхелишვილი, А. Из истории материальной культуры горной Тушетии. «Дзеглис მეგობარი», № 38, 1975, стр. 29—33 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

553. შაიშველაშვილი, ივანე. კამბეჩოვანი, ზორნაბუჯი, ქიზიყი. «ძეგლის მეგობარი», № 17, 1968, გვ. 40—49, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Шайшмелашвили, И. Камбечовани, Хорнабуджи, Кизики. «Дзеглис მეგობარი», № 17, 1968, стр. 40—49, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

554. შაიშველაშვილი, ივანე. ძეგლების უანგარო მეგობარი. «ძეგლის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 95—96. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Шайшмелашвили, И. Памяти Г. И. Сохашвили. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1972, стр. 95—96 с илл. Аннотация на рус. яз.

555. შარაშენიძე, ქემალ. თაყვერის ციხის ლოკალიზაციისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 40, 1976, გვ. 25—30. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 13 ს. ხ. წ.

Шарашенидзе, Дж. К локализации крепости Таквери. «Дзеглис მეგობარი», № 40, 1976, стр. 25—30 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 13 назв.

556. შქეთევაძური, გიორგი. ციხესიმაგრეთა სადიდებელი (ხალხური პოეზია ციხესიმაგრეთა შესახებ). «ძეგლის მეგობარი», № 36, 1974, გვ. 38—40. ანოტაცია რუს. ენ.

Шетакаури, Г. Грузинская народная поэзия о крепости. «Дзеглис მეგობარი», № 36, 1974, стр. 38—40. Аннотация на рус. яз.

557. შეკრება-სემინარი ფსკოეში. ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 2, 1964, გვ. 35.

558. შენგელია, გურამ. გიორგი ლეონიძის ბავშვობის პერიოდის წერილები საქართველოს სიძველეთა შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 74—76. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Шенгелия, Г. Большой любитель памятников старины. (Письма полтора Г. Н. Леонидзе о памятниках культуры). «Дзеглис მეგობარი», № 13, 1967, стр. 74—76 с илл. Аннотация на рус. яз.

559. (შოთა რუსთაველის დაბადების 800 წლისთავისადმი მიძღვნილი საიუბილეო დღეებში ექსკურსიები მოეწყო ისტორიული ძეგლების დასათვალიერებლად). თბილისი-მორჩილი-ვარძია, კახეთი-თბილისი-მცხეთა-გორი. ქუთაისი-გულაოთი-ვეჯეთი. ქრონიკა. «ძეგლის მეგობარი», № 9, 1967, გვ. 60—63.

560. შონია, ნოდარ. აღმოსავლეთ აფხაზეთის ტოპონომიკის შესწავლისათვის. «ძეგლის მეგობარი», № 21, 1970, გვ. 62—64. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Шониа, Н. К изучению топонимии Восточной Абхазии. «Дзеглис მეგობარი», № 21, 1970, стр. 62—64. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

561. შუტკვანი, შადურ. სვანი მონადირის ჩაცმულობა. «ძეგლის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 52—55. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 8 ს. ხ. წ.

Шуквани, Ш. Одеjian сванского охотника. «Дзеглис მეგობარი», № 47, 1978, стр. 52—55. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 8 назв.

562. ჩახავა, ნიკოლოზ. ძეგლებზე მკვლევარებს (ლექსი) «ძეგლის მეგობარი» № 10—11, 1967, გვ. 67—68 ილ.

563. ჩაჩაშვილი, გერცელ. ქართული დიპლომატიის ქსოვილები. «ძეგლის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 12—15. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.

Чачашвили, Г. Грузинские набивные ткани. «Дзеглис მეგობარი», № 24, 1971, стр. 12—15 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

564. ჩაჩაშვილი, გერცელ. ქართული ნაბაღი. «ძეგლის მეგობარი», № 48, 1976, გვ. 28—32, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 14 ს. ხ. წ.



საქართველოს
საქმიანობის
სახელმწიფო ბიბლიოთეკა

Чачашвили, Г. Грузинская бурка. «Дзеглис მეგობარი», № 48, 1978, стр. 28—32 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 14 назв.

565. ჩაჩაშვილი, გერცელ. ქართული ხალხური საშოგი დაზგები (ტაბლოგია, ევოლუცია). «ძეგლის მეგობარი», № 41, 1976, გვ. 65—69 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 6 ს. ს. წ.

Чачашвили, Г. Грузинские народные ткацкие станки. (Типология, эволюция). «Дзеглис მეგობარი», № 41, 1976, с. 65—69 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 6 назв.

566. ჩაჩაშვილი, გერცელ. ხეხურული საფეხნო. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 19—23. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Чачашвили, Г. Хевсурское сапехно. «Дзеглис მეგობარი», № 7, 1966, стр. 19—23, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библ. в примеч.

567. ჩვენი უცხოელი სტუმრები. უცხოელი ქართველოლოგები საქართველოს ხელნაწერთა ინსტიტუტის ახალ შენობაში. «ძეგლის მეგობარი», № 10—11, 1967, გვ. 77 ილ.

568. ჩიტაია, გიორგი. გელაზი. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 19—21. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Читая, Г. Гелазы. «Дзеглис მეგობარი», № 20, 1970, стр. 19—21. Аннотация на рус. яз.

569. ჩიტაია, გიორგი. ლახური ორნამენტი. «ძეგლის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 71—79. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Читая, Г. Лазский орнамент. «Дзеглис მეგობარი», № 12, 1967, стр. 71—79 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

570. ჩიტაია, გიორგი. ქართული ხალხური ხეროთომოდერებისა და ყოფის მუზეუმი ლია ცისქვეშ. «ძეგლის მეგობარი», № 7, 1966, გვ. 3—8. 3 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Читая, Г. Музей под открытым небом грузинской народной архитектуры и быта. «Дзеглис მეგობარი», № 7, 1966, стр. 3—8, 3 л. таб. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

571. ჩიტაია, გიორგი. ლია ცის ქვეშ მუზეუმის მოწყობის ძირითადი პრინციპები «ძეგლის მეგობარი», № 25, 1971, გვ. 40—51. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Читая, Г. Основные принципы устройства музея под открытым небом. «Дзеглис მეგობარი», № 25, 1971, стр. 40—51, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

572. ჩიტაია, გიორგი. ლია ცისქვეშა მუზეუმის ორგანიზაციის პრინციპები და მეთოდები. «ძეგლის მეგობარი», № 48, 1978, გვ. 10—16. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 3 ს. ს. წ.

Читая, Г. Принципы и методы организации музея под открытым небом. «Дзеглис მეგობარი», № 48, 1978, стр. 10—16, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 3 назв.

573. ჩიტაია, გიორგი. ძველი ლეგენდები ვაზის კულტურის წარმოშობის შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 16, 1968, გვ. 9—11. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Читая, Г. Древнейшие легенды о происхождении культуры виноградной лозы. «Дзеглис მეგობარი», № 16, 1968, стр. 9—11 Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

574. ჩიტაია, გიორგი. ხალხური არქიტექტურისა და ყოფის მუზეუმი. «ძეგლის მეგობარი», № 1, 1964, გვ. 18—21, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Читая, Г. Музей народного зодчества и быта. «Дзеглис მეგობარი», № 1, 1964, стр. 18—21 с илл. Аннотация на рус. яз.



575. ჩიქავაძე, ოთარ. ქართული კულტურის ხელოვნური ძეგლი. «ქვეყნის ცხელი ბარი», № 10—11, 1967, გვ. 40—41. ანოტაცია რუს. ენ.
- ჩიჯავაძე, ო. Нерукотворный памятник грузинской культуры. «Дзеглис მეგობარი», № 10—11, 1967, სტრ. 40—41. ანოტაცია რუს. ენ.
576. ჩუბინაშვილი, გიორგი. სვანეთში შემონახულ სიძველეთა დაცვის საკითხისათვის. «ქვეყნის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 13—17. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Чубинашвили, Г. К вопросу охраны памятников древности в Сванетии. «Дзеглис მეგობარი», № 5, 1965, სტრ. 13—17, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
577. ჩუბინაშვილი, გიორგი. სვეტიცხოვლის გალავანში XI საუკუნის კარიბჭის გახსნა. «ქვეყნის მეგობარი» № 1, 1964, გვ. 6—10, 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Чубинашвили, Г. Раскрытие парадного въезда XI в. в ограду Светицховели. «Дзеглис მეგობარი», № 1, 1964, სტრ. 6—10, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
- Чубинашвили, Г. О работе по учету и охране культурно-исторических памятников Сванетии. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, სტრ. 91—96.
579. Чубинашвили, Г. Министерству культуры Грузинской ССР. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, სტრ. 101—102.
580. Чубинашвили, Г. О необходимости строительства здания краеведческого музея в Сванетии. «Дзеглис მეგობარი», № 31—32, 1973, სტრ. 97—101.
581. ჩუბინაშვილი, ნიკო. ქვემო ქართლის სტელა-კრესტები. «ქვეყნის მეგობარი», № 30, 1972, გვ. 34—49, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.
- Чубинашвили, Н. Стелы-кресты Квемо-Картли. «Дзеглис მეგობარი», № 30, 1972, სტრ. 34—49 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
582. ჩუბინაშვილი, ნიკო. ქორეთისა და მაცხვარიშის მონარატებული კარები. «ქვეყნის მეგობარი», № 12, 1967, გვ. 65—70, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Чубинашвили, Н. Решные деревянные двери из Корети и Мадхвариши. «Дзеглис მეგობარი», № 12, 1967, სტრ. 65—70, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
583. ჩუბინაშვილი, ტარიელ. ამირანის ვირა. «ქვეყნის მეგობარი», № 6, 1966, გვ. 10—15. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Чубинишвили, Т. «Амиранис гора». «Дзеглис მეგობარი», № 6, 1966, სტრ. 10—15, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
584. ჩუბინაშვილი, ტარიელ. ახალი მასალები ქვემო ქართლის ადრე სამეფათ-მოქმედო კულტურის ისტორიისათვის. «ქვეყნის მეგობარი», № 33, 1973, გვ. 17—20 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Чубинишвили, Т. Новые данные к истории раннеземледельческой культуры Квемо-Картли. «Дзеглис მეგობარი», № 33, 1973, სტრ. 17—20 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
585. ჩიქავაძე, გრიგოლ. ქართული სიმღერა-ვალობის სათავეებთან. «ქვეყნის მეგობარი» № 10—11, 1967, გვ. 42—49, 1 ფ. ნოტ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Чиквадзе, Г. У истоков грузинской песни. «Дзеглис მეგობარი», № 10—11, 1967, სტრ. 42—49, 1 л. ноты с илл. Аннотация на рус. яз.
586. ცაგარეიშვილი, თამილა. ტერმინ «ეზოს» გაგების საკითხისათვის. «ქვეყნის მეგობარი», № 34, 1974, გვ. 22—24, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Цагарейшвили, Т. О понятии термина «Эзос». «Дзеглис მეგობარი», № 34, 1974, სტრ. 22—24 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



587. ცაკაშვილი, მიხეილ. კანონი ზენი მოქმედების შექტრია. „ძეგლის მეგობარი“ № 43—44, 1976—77, გვ. 99. ანოტაცია რუს. ენ.

Цакашвили, М. Закон-маяк нашей работы. «Дзеглис мегობარი», № 43—44, 1976-77, стр. 99. Аннотация на рус. яз.

588. ცაკაშვილი, მიხეილ. ქრონიკა. იზიემის ნორჩმა ეონოვრადებმა. „ძეგლის მეგობარი“ № 16, 1968, გვ. 81—82 ილ.

589. ცინცაძე, დურმიშხან. ბრძოლა გურიაში საბჭოთა ხელისუფლების გამარჯვებისათვის. „ძეგლის მეგობარი“ № 13, 1967, გვ. 54—57. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цинцадзе, Д. Революционная борьба гурийского крестьянства. «Дзеглис мегობარი», № 13, 1967, стр. 54—57. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

590. ცინცაძე, დურმიშხან. ქრონიკა მუზეუმის იუმბლე. „ძეგლის მეგობარი“, № 12, 1967, გვ. 111—112. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, Д. Юбилей музея. «Дзеглис мегობარი», № 12, 1967, стр. 111—112, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

591. ცინცაძე, დურმიშხან. ნასაქრალის ბრძოლების უკვდავი ძეგლი. „ძეგლის მეგობარი“, № 4, 1965, გვ. 18—20. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цинцадзе, Д. Бессмертный памятник героическим сражениям Насакирალი. «Дзеглис мегობარი», № 4, 1965, стр. 18—20, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

592. ცინცაძე, ვახტანგ. ბაგრატის ტაძრის აღდგენის ნანგრევებთან. „ძეგლის მეგობარი“ № 1, 1964, გვ. 25—29. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, В. У величественных руин храма Баграта. «Дзеглис мегობარი», № 1, 1964, стр. 25—29, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

593. ცინცაძე, ვახტანგ. დრანდა. სარემონტო-სარესტავრაციო სამუშაოებთან დაკავშირებული კვლევის ზოგიერთი შედეგი და სამუშაოს პროექტი. „ძეგლის მეგობარი“, № 50, 1979, გვ. 35—42, ილ. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Цинцадзе, В. Дранда. Предварительные результаты научного исследования памятника проведенные в связи с реставрационными работами и проект ремонтно-реставрационных работ. «Дзеглис мегობარი», № 50, 1979, стр. 35—42 с илл. Аннотация на рус. и англ. яз.

Tsintsadze, V. Dranda. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 35—42 ill. Annotation Russ. and Engl. Lang.

594. ცინცაძე, ვახტანგ. „მცხეთის გვარის ტაძარი, აღდგენა-კონსერვაციის პირველი რიგის სამუშაოების პროექტი და მოსაზრება ძეგლის შეცნობის და დაცვის შესახებ. „ძეგლის მეგობარი“, № 40, 1976, გვ. 39—48, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნა.

Цинцадзе, В. Мцхетский храм «Джвари». Проект первой очереди работ по восстановлению-консервации и соображения о научной охране памятника. «Дзеглис мегობარი», № 40, 1976, стр. 39—48 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

595. ცინცაძე, ვახტანგ. ქრონიკა. დავიკვთ ისტორიული ქალაქები. „ძეგლის მეგობარი“, № 31—32, 1973, გვ. 86. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, В. Сохраним исторические города. «Дзеглис мегობარი», № 31—32, 1973, стр. 86. Аннотация на рус. яз.

596. ცინცაძე, ვახტანგ. ვახტანგ VI მშენებლობა — „გრუზინო“ (XVIII ს. ქალაქ-გემარბის შავალითი). „ძეგლის მეგობარი“, № 22, 1970, გვ. 34—42. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цинцадзе, В. Строительство Вахтага VI — «Грузино». «Дзеглис мегობარი», № 22, 1970, стр. 34—42. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.



597. ცინცაძე, ვახტანგ. ზოგიერთი საკითხი კაცხის სვეტის ანამბლის შესახებ. „ძეგლის მეგობარი“, № 35, 1974, გვ. 58—61 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.

Цинцадзе, В. О некоторых вопросах охраны ансамбля Кацхского столпа. «Дзеგлис მეგობარი», № 35, 1974, стр. 58—61 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

598. ცინცაძე, ვახტანგ. კაცხის სვეტი V—VI საუკ. ხეროთმოძღვრების ძეგლი. „ძეგლის მეგობარი“, № 3, 1964, გვ. 52—55. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, В. «Кацхис свети» — памятник грузинского зодчества V—VI вв. «Дзеგлис მეგობარი», № 3, 1964, стр. 52—55, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

599. ცინცაძე, ვახტანგ. მეცნიერული დაცვის ზოგი საკითხი და შენიშვნები თიანეთის სიონის აღდგენა-გამაგრების პროექტთან დაკავშირებით. „ძეგლის მეგობარი“, № 18, 1969, გვ. 13—17. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფ. შენიშვნებში.

Цинцадзе, В. Некоторые вопросы научной охраны и замечания к проекту частичного восстановления Тианетского Сиони. «Дзеგлис მეგობარი», № 18, 1969, стр. 13—17, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

600. ცინცაძე, ვახტანგ. ნაჭალაქარი ბიჭვინთი. (მეცნიერული დაცვის საკითხისათვის). „ძეგლის მეგობარი“, № 26, 1971, გვ. 57—64. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, В. Городище Пицунда-Бичвинта. (К вопросу о научной охране). «Дзеგлис მეგობარი», № 26, 1971, стр. 57—64 с илл. Аннотация на рус. яз.

601. ცინცაძე, ვახტანგ. უჩის სვეტი. „ძეგლის მეგობარი“, № 18, 1969, გვ. 34—37. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, В. Учи. «Дзеგлис მეგობარი», № 18, 1969, стр. 34—37, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

602. ცინცაძე, ვახტანგ. შუა საუკუნეების შესწავლისათვის. (კვრას ცხე). „ძეგლის მეგობარი“, № 14, 1968, გვ. 31—34. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, В. Кварас-Цихе. «Дзеგлис მეგობარი», № 14, 1968, стр. 31—34, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

603. ცინცაძე, იასე. როდის იქნება გზა ბეთანიამდე. „ძეგლის მეგობარი“, № 27—28, 1971, გვ. 97. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, Я. Когда будет дорога до Бетании? «Дзеგлис მეგობარი», № 27—28, 1971, стр. 97. Аннотация на рус. яз.

604. ცინცაძე, იასე. სამხედრო თავდაცვით ნაგებობათა ძეგლების მოვლის საკითხისათვის. „ძეგლის მეგობარი“, № 4, 1965, გვ. 5—6 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, Я. К вопросу охраны военно-оборонительных сооружений древности. «Дзеგлис მეგობარი», № 4, 1965, стр. 5—6, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

605. ცინცაძე, შალვა. ექსპედიცია მუცოში. „ძეგლის მეგობარი“, № 7, 1966, გვ. 28—30. 3 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, Ш. Экспедиция в Муцо. «Дзеგლის მეგობარი», № 7, 1966, стр. 28—30, 3 л. табл. Аннотация на рус. яз.

606. ცინცაძე, შალვა. კარშიდაპო სოფ. ჩქვალერში. „ძეგლის მეგობარი“, № 24, 1971, გვ. 72—77. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цинцадзе, Ш. Усадьба в селе Чквалери. «Дзеგლის მეგობარი», № 24, 1971, стр. 72—77 с илл. Аннотация на рус. яз.

607. ციციშვილი, ირაკლი. თბილისის ძეგლი უბნების რეკონსტრუქციის საკითხისათვის. „ძეგლის მეგობარი“, № 35, 1974, გვ. 9—16. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цицишвили, И. О реконструкции старых кварталов г. Тбилиси. «Дзеგлис მეგობარი», № 35, 1974, стр. 9—16 с илл. Аннотация на рус. яз.

608. ციციშვილი, ირაკლი. მატერიალური კულტურის ძეგლები ჯემო-ჭარბლის ისტორიულ-არქეოლოგიური ექსპედიციის მასალების მიხედვით. „ძეგლის მეგობარი“, № 50, 1979, გვ. 11—17. ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Цицишвили, И. Материалы историко-археологической экспедиции в Квету и Картли. «Дзеглис мегобари», № 50, 1979, стр. 11—17. Аннотация на рус. и англ. яз.

Tsitsishvili, I. The materials of the historical-archeological expedition in Kveti and Kartli. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 11—17. Annotation Russ. and Engl. Lang.

609. ციციშვილი, ირაკლი. რუსთაველის ეპოქის ძეგლები ქვემო ქართლში. «ძეგლის მუგობარი». № 8, 1966, გვ. 47—52. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цицишвили, И. Памятники эпохи Руставели в Нижней Картли. «Дзеглис мегобари», № 8, 1966, стр. 47—52 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

610. ციციშვილი, ირაკლი. უჯარმა. «ძეგლის მუგობარი», № 6, 1966, გვ. 26—29. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цицишвили, И. Уджарма. «Дзеглис мегобари», № 6, 1966, стр. 26—29. 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

611. ციციშვილი, ირაკლი. ხარბოტი, სასკოლო მუზეუმი 23 წლისა. «ძეგლის მუგობარი», № 45, 1977, გვ. 57—58. ანოტაცია რუს. ენ.

Цицишвили, И. Школьному музею 23 года. «Дзеглис мегобари», № 45, 1977, стр. 57—58. Аннотация на рус. яз.

612. ციციშვილი, გიორგი. კეთილშეიქცის «ცხობა ვორა». «ძეგლის მუგობარი», № 46, 1977, გვ. 51—55, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цицишвили, Г. Цихиа-гора. «Дзеглис мегобари», № 46, 1977, стр. 51—55, с илл. Аннотация на рус. яз.

613. ციციშვილი, გიორგი. სვერის ციხე. «ძეგლის მუგობარი», № 21, 1970, გვ. 34—38. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цицишвили, Г. Свερская крепость. «Дзеглис мегобари», № 21, 1970, стр. 34—38, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

614. ძეგლი და ლანდშაფტის დაცვის საერთაშორისო საბჭო ჩეხოსლოვაკიის ნაციონალური კომიტეტის რეზოლუცია. მიღებული ისტორიული ძეგლების აღდგენის საკითხზე. მიღებული საერთაშორისო სიმბოლოებზე, რომელიც შედგა ჩეხოსლოვაკიაში 1966 წ. 20—26 ივნისს. ქრონიკა. «ძეგლის მუგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 87.

615. ძეგლის დაცვა — სახალხო საქმეა. ქრონიკა. «ძეგლის მუგობარი», № 26, 1971, გვ. 89.

616. ძეგლის იტალიურ ქრონიკა. «ძეგლის მუგობარი», № 3, 1964, გვ. 81—82.

617. ძეგლი. «ძეგლის მუგობარი» № 7, 1966, გვ. 35—36. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Дзегли. «Дзеглис мегобари», № 7, 1966, стр. 35—36. 1 л.—табл. Аннотация на рус. яз.

618. ძეგლი ქართული ძეგლები. «ძეგლის მუგობარი», № 38, 1975, გვ. 46—48. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Древние города Грузии. «Дзеглис мегобари», № 38, 1975, стр. 46—48 с илл. Аннотация на рус. яз.

619. ძეგლი, ირაკლი. მხატვარი გეგლიძეები. «ძეგლის მუგობარი», № 45, 1977, გვ. 33—44. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 11 ს. ნ. წ.

Дзугова, И. Художники Гегелидзе. «Дзеглис мегобари». № 45, 1977, стр. 33—44 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 11 назв.

620. წერეთელი, ლეონი, თუშაბრამიშვილი, დავით. სარკის ების ზედაპალეოლითური ნაშთები. «ძეგლის მუგობარი», № 37, 1975, გვ. 58—64, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 9 ს. ნ. წ.

Черетели, Л. и Тушабрамишвили, Д. Верхнепалеолитические остатки из сарекского навеса. «Дзеглис мегобари», № 37, 1975, стр. 58—64, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 9 назв.



621. წერეთელი, ტრიფონ. სოფელ მერვეის სიძველენი. «ძველის მუგობარი» № 45, 1977, გვ. 60. ანოტაცია რუს. ენ.

Церетели, Т. Древности сел. Мереви. «Дзеглис мегобари», № 45, 1977, стр. 60. Аннотация на рус. яз.

622. წითლანაძე, ლეილა. არქეოლოგიური აღმოჩენები სოფელ ლიპი. «ძველის მუგობარი» № 33, 1973, გვ. 66—72. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цитлანадзе, Л. Археологические находки в селе Липа (1968 г.). «Дзеглис мегобари», № 33, 1973, стр. 66—72 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

623. წითლანაძე, ლეილა. დარიალის ციხე (არქეოლოგიური კვლევა). «ძველის მუგობარი», № 27—28, 1971, გვ. 62—67. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цитлანадзе, Л. Дарьяльская крепость. (Результаты археологических исследований). «Дзеглис мегобари», № 27—28, 1971, стр. 62—67 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

624. წითლანაძე, ლეილა, გოჩიაშვილი, მერაბ. ახალაღმოჩენილი არქეოლოგიური მასალები სოფ. იძისიდან. «ძველის მუგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 69—73, 2 გვ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цитлანадзе, Л. Гочиашвили, М. Новые археологические находки из села Одзиси. «Дзеглис мегобари», № 43—44, 1976—77, стр. 69—73. 2 с. табл. Аннотация на рус. яз.

625. წითლანაძე, ლეილა. მირცხულავა, გურამ, გოჩიაშვილი, მერაბ. არქეოლოგიური კვლევა სოფ. შუაღვივარში. «ძველის მუგობარი», № 39, 1975, გვ. 41—46. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Цитлანადзе, Л. Мирцхулава, Г. и Гочиашвили, М. Археологические изыскания в селе Мчадиджвари. «Дзеглис мегобари», № 39, 1975, стр. 41—46 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

626. წითაიშვილი, ზურაბ. ანტიკური ხანის მონეტები წულუკიძიდან. «ძველის მუგობარი», № 43—44, 1976—77, გვ. 74—77. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Цитаишвили, З. Античные монеты из Цулукидзе. «Дзеглис мегобари», № 43—44, 1976—77, стр. 74—77 с илл. Аннотация на рус. яз.

627. ქავკავაძე, ილია. ვანდგილი. (პირველი თავი) (ლუწი). «ძველის მუგობარი» № 3, 1964. (34—35 გვ. შუაჩართული ფ.) 1 გვ. ტაბ.

628. ქანტურიშვილი, სიმონ. სეანური ხალხური ინსტრუმენტი ქუნირი. «ძველის მუგობარი», № 47, 1978, გვ. 56—57. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Чантуришвили, С. Сванский народный инструмент «Чуири». «Дзеглис мегобари», № 47, 1978, стр. 56—57 с илл. Аннотация на рус. яз.

629. ქელიძე, ზაურ. არქეოზონოლოგია ქართული მატერიალური კულტურის ძეგლებს შეეხებოდა კვლევის სამსახურში (მცხეთის სეპტიცხოვლის კერამიკული ფრაგმენტების გამოკვლევის ზოგიერთი შედეგები). «ძველის მუგობარი» № 31—32, 1973, გვ. 62—69. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Челидзе, З. Археомегнологија на службе научного исследования грузинских памятников культуры. (Некоторые результаты исследований керамических фрагментов из Мухетского «Светицხოველი»). «Дзеглис мегобари», № 31—32, 1973, стр. 62—69. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

630. ქიქინაძე, იზოლდა. სორის კედლის მოხატულობის ერთი ფრესკა. (XIV საუკუნის შეთანხმება). «ძველის მუგობარი», № 34, 1974, გვ. 70—72. ანოტაცია რუს. ენ.

Чичинадзе, И. Фреска из церкви в селе Сори. «Дзеглис мегобари», № 34, 1974, стр. 70—72. Аннотация на рус. яз.

631. ხაზარაძე, შადონა. მარცვლეულის გასაინაწევბელი ხელსაწყო — იარაღები საქართველოში. «ძველის მუგობარი», № 42, 1976, გვ. 15—20. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.



- Хазарадзе, М. Орудия для всення зерновых культур в Грузии. «Дзеглис мегобар», № 42, 1976, стр. 15—20 с илл. Аннотация на рус. яз. «Дзегლის მეგობარი» № 12, 1976, გვ. 92—95. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
632. ხაზარაძე, მადონა. ხის სადღვებლები. (ვარია, ჩხუტ-ბაღენელი). «Дзегლის მეგობარი» № 12, 1967, გვ. 92—95. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Хазарадзе, М. Деревянные Садгвებელი. «Дзеглис мегобар», № 12, 1967, стр. 92—95 с илл. Аннотация на рус. яз.
633. ხაზარაძე, მადონა. ხის ჭურჭელი აღმოსავლეთ საქართველოს მთიანეთში. «Дзегლის მეგობარი», № 24, 1971, გვ. 32—35. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Хазарадзе, М. Деревянная посуда горных районов Восточной Грузии. «Дзеглис мегобар», № 24, 1971, стр. 32—35 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
634. ხაბუტაიაშვილი, დავით. უფლისციხე. «Дзегლის მეგობარი», № 3, 1964, გვ. 19—27, 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Хахутаишвили, Д. Уплисцихе. «Дзеглис мегобар», № 3, 1964, стр. 19—27, 1 табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
635. ხიმშიაშვილი, ლევან. არქიტექტორ-რესტავრატორთა მომზადება. «Дзегლის მეგობარი», № 35, 1974, გვ. 17—18. ანოტაცია რუს. ენ.
- Химшиашвили, Л. Подготовка архитекторов-реставраторов. «Дзеглис мегобар», № 35, 1974, стр. 17—18. Аннотация на рус. яз.
636. ხიმშიაშვილი, ლევან. თიანეთის სიონის ნაწილობრივი აღდგენის პროექტი. «Дзегლის მეგობარი», № 18, 1969, გვ. 9—12. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Химшиашвили, Л. Проект частичного восстановления Тианетского Сиони. «Дзеглис мегобар», № 18, 1969, стр. 9—12 с илл. Аннотация на рус. яз.
637. ხიმშიაშვილი, ლევან. ისევ თიანეთის სიონის მეცნიერული დაკვის შესახებ. «Дзегლის მეგობარი», № 31—32, 1973, გვ. 56—61. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.
- Химшиашвили, Л. Еще раз о научной охране Тианетского Сиони. «Дзеглис мегобар», № 31—32, 1973, стр. 56—61. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.
638. ხიმშიაშვილი, ლევან. პირველი მერცხალი. ხალხური უოფისა და ხეროთ-მოდღვრების მუზეუმის პირველი ექსპონატი. «Дзегლის მეგობარი», № 8, 1966, გვ. 82—86 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Химшиашвили, Л. Первая ласточка. (Первый экспонат Музея народного быта и архитектуры). «Дзеглис мегобар», № 8, 1966, стр. 82—86 с илл. Аннотация на рус. яз.
639. ხიმშიაშვილი, ლევან. რესტავრაციის ზოგიერთი საკითხი (წრომი და პედია). «Дзегლის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 72—79, 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Химшиашвили, Л. Некоторые вопросы реставрации памятников (Цроми, Бедиа). «Дзеглис мегобар», № 14, 1968, стр. 72—79, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.
640. ხიმშიაშვილი, ლევან. სიონის საკმე და არქიტექტურის ძეგლით გამაგრება. (წარქოლის ტაძარი). «Дзегლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 51—54, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.
- Химшиашвили, Л. Инженерное дело и укрепление архитектурных памятников (Храм Цирколи). «Дзеглис мегобар», № 5, 1965, стр. 51—54 с илл. Аннотация на рус. яз.
641. ხიმშიაშვილი, ლევან. ჩვენი სარესტავრაციო სახელოსნოს საქმიანობა და ამოცანები. «Дзегლის მეგობარი». № 1, 1964, გვ. 30—33. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.



Химшиашвили, Л. Деятельность нашей реставрационной мастерской и ее задачи. «Дзеглис мегобარი», № 1, 1964, стр. 30—33 с илл. Аннотация на рус. яз.

642. ხიმშიაშვილი, ლევან. წითელი ხიდის რესტავრაცია. «ძველის მეგობარი», № 40, 1976, გვ. 49—52 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Химшиашвили, Л. Реставрация красного моста. «Дзеглис мегобარი», № 40, 1976, стр. 49—52 с илл. Аннотация на рус. яз.

643. ხიმშიაშვილი, ლევან. წრომის ტაძრის გუმბათის აღდგენის საკითხისათვის. «ძველის მეგობარი», № 50, 1979, გვ. 43—47. ილ. ანოტაცია რუს და ინგლ. ენ.

Химшиашвили, Л. К вопросу восстановления купола храма в селении Цроми. «Дзеглис мегобარი», № 50, 1979, стр. 43—47 с илл. Аннотация на русс. и англ. яз.

Khimshiashvili, L. About the restoration of the church dome of the village Tyromi. «Dzeglis megobari», N 50, 1979, p. 43—47 ill. Annotation Russ. and Engl. Lang.

644. ხიმშიაშვილი, ლევან. ანთაძე შ. ტუობა-ერდის სარესტავრაციო სამუშაოების შედეგები. «ძველის მეგობარი», № 26, 1971, გვ. 65—75. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Химшиашвили, Л. и Антадзе, М. Результаты реставрационных работ, проведенных на Тюоба-Эрди. «Дзеглис мегобარი», № 26, 1971, стр. 65—75

645. ხშიადაშვილი, დიმიტრი. ზოგი რამ კასპის გალენის შესახებ: «ძველის მეგობარი», № 17, 1968, გვ. 35—39. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Хмиадашвили, Д. Кое-что о крепостных стенах Каспи. «Дзеглис мегобარი», № 17, 1968, стр. 35—39, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

646. ხორგუაშვილი, გიორგი. მღუმარე მოწმე. «ძველის მეგობარი», № 13, 1967, გვ. 58—63, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Хоргуашвили, Г. Безмолвный свидетель. «Дзеглис мегобარი», № 13, 1967, стр. 58—63 с илл. Аннотация на рус. яз.

647. ხოსროშვილი, რევაზ. განსაკუთრებული ყურადღება მატერიალური კულტურის ძეგლებს. «ძველის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 5—7, ანოტაცია რუს და ინგლ. ენ.

Хосрошвили, Р. Особое внимание памятникам материальной культуры. «Дзеглис мегобარი», № 49, 1979, стр. 5—7. Аннотация на рус. и англ. яз.

Khosroshvili, S. Special Attention to the monuments of material culture. «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 5—7. Annotation Russ. and Engl. Lang.

648. ხორტელაშვილი, შირა. ანტიკური ხანის ხელის წისკელი სკურჩადან. «ძველის მეგობარი», № 15, 1968, გვ. 51—54, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Хотелашвили, М. Античная ручная мельница из Скурча. «Дзеглис мегобარი», № 15, 1968, стр. 51—54 с илл. Анотация на рус. яз.

649. ხოშტარია, დავით. ფირალიშვილი ზაზა. პირველი ნაბიჯები. «ძველის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 64—65. ანოტაცია რუს და ინგლ. ენ.

Хоштария, Д., Пиралишвили, З. Первые шаги. «Дзеглис мегобარი», № 49, 1979, стр. 64—65. Аннотация на рус. и англ. яз.

Khoshtaria, D., Piralishvili, Z. The first steps. «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 64—65. Annotation Russ. and Engl. Lang.

650. ხოშტარია, ნინო. ლორთქიფანიძე, ოთარ, ფუთურიძე, რუსუდან. ვანის არქეოლოგიური ექსპედიციის მონაპოვარი. «ძველის მეგობარი», № 15, 1968, გვ. 27—31, 3 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Хоштария, Н., Лордкипанидзе, О. и Путуридзе, Р. Археологические находки Ванской экспедиции. «Дзеглис мегобარი», № 15, 1968, стр. 27—31, 3 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

651. ხუსკივაძე, ლეილა. ბიზანტიური სპილოს ძეგლის ფიჩხიტა ქრონოლოდან. «ძველის მეგობარი» № 9, 1967, გვ. 19—24. 1 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.



Хускинадзе, Л. Пластинка византийской слововой кости из Корого. «Дзеглис мегобари», № 9, 1967, стр. 19—24, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

652. ხუსკიანაძე, ლეილა. ძველი ქართული ქედრობის ახალმოჩენილი ძეგლი. „ძველის მემობარი“, № 26, 1971, გვ. 53—56. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Хускинадзе, Л. Неизвестная икона богоматери XVII века. Дзеглис мегобари», № 26, 1971, стр. 53—56 с илл. Аннотация на рус. яз.

653. ხუტაშვილი, გიორგი. მივხედოთ, დავიცვათ და შევისწავლოთ კულტურის ძეგლები. „ძველის მემობარი“, № 6, 1966, გვ. 51—52.

654. ხუტაშვილი, გიორგი. ფრესკა სიფარის მონასტრის წმ. საბას ტაძრიდან. „ძველის მემობარი“, № 23, 1970, გვ. 64—67. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Хуцишвили, Г. Фреска святославянского храма Сафарского монастыря. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 64—67. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

655. ხუტაშვილი, იასონ. საღვინე კურკელ-ინვენტარი საინვილოში. „ძველის მემობარი“, № 34, 1974, გვ. 55—59. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Хуцишвили, Я. Винная посуда и инвентарь в Саингило. «Дзеглис мегобари», № 34, 1974, стр. 55—59 с илл. Аннотация на рус. яз.

656. ხუტაშვილი, სოლომონ. ამ ძეგლებსაც უნდა პატივთნობა. „ძველის მემობარი“, № 13, 1967, გვ. 71—73. ანოტაცია რუს. ენ.

Хуцишвили, С. И они должны охраняться. «Дзеглис мегобари», № 13, 1967, стр. 71—73. Аннотация на рус. яз.

657. ჭავჭავაძე, ალექსანდრე. კვემო ქართლის უძველესი ნასოფლარები. „ძველის მემობარი“, № 30, 1972, გვ. 22—33, 2 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Джавахишвили, А. Квемо Картли древнейшие селища. «Дзеглис мегобари», № 30, 1972, стр. 22—33, 2 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

658. ჭავჭავაძე, ალექსანდრე. უძველესი საცხოვრებელი შენობები საქართველოს ტერიტორიაზე. (ძვ. წ. V—III ათასწლეული). „ძველის მემობარი“, № 14, 1968, გვ. 20—30, 1 ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джавахишвили, А. Древнейшие жилые сооружения на территории Грузии. «Дзеглис мегобари», № 14, 1968, стр. 20—30, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

659. ჭავჭავაძე, ანდრო. ზოგი რამ მუზეუმის წარსულიდან. „ძველის მემობარი“, № 48, 1978, გვ. 48—51. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джавахишвили, А. Из истории музея. «Дзеглис мегобари», № 48, 1978, стр. 48—51 с илл. Аннотация на рус. яз.

660. ჭავჭავაძე, ანდრო. ჩვენი საზოგადოების ამოცანები, მისი წესდება და წყობის მოვალეობა. „ძველის მემობარი“, № 1, 1964, გვ. 34—35. ანოტაცია რუს. ენ.

Джавахишвили, А. Задачи нашего общества, его устав и обязанности членов. «Дзеглис мегобари», № 1, 1964, стр. 34—35. Аннотация на рус. яз.

661. ჭავჭავაძე, გივი, ჯორბენაძე, ბესარიონ. ქრთონიკა არქეოლოგთა და ეთნოგრაფთა საკავშირო სესია. „ძველის მემობარი“, № 25, 1971, გვ. 84—85. ანოტაცია რუს. ენ.

Джавахишвили, Г. и Джорбенадзе, В. Всесоюзная сессия археологов и этнографов. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 84—85. Аннотация на рус. яз.



662. ჭავჭავაძის შვილი, ივ., ქართველ ხელოვანთა საზოგადოების გამგეობის მიერ გამოცემული ნება. „ძველის მეგობარი“, № 7, 1966, გვ. 43—51. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიულ შენიშვნებში.

Джавахишвили, И. Докладная записка Правлению Общества грузинских художников. «Дзеглис мегобари», № 7, 1966, стр. 43—51 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

663. ჭავჭავაძის შვილი, კოტე. მიწისქვეშა ძველი სახეობა. „ძველის მეგობარი“, № 3, 1964, გვ. 35—41. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джавришвили, К. Мир подземных памятников. «Дзеглис мегобари», № 3, 1964, стр. 35—41, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз.

664. ჭალაბაძე, გიორგი. თუშურთა კვირტულა. „ძველის მეგობარი“, № 24, 1971, გვ. 9—11. 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джалабадзе, Г. Тушинская киртула (Килими). «Дзеглис мегобари», № 24, 1971, стр. 9—11, 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

665. ჭალაბაძე, გიორგი. პურის ბეღელი და კლდე. „ძველის მეგობარი“, № 12, 1967, გვ. 27—30. ანოტაცია რუს. ენ.

Джалабадзе, Г. Хлебные амбары и чаны. «Дзеглис мегобари», № 12, 1967, стр. 27—30. Аннотация на рус. яз.

666. ჭალაბაძე, გიორგი. ჭავჭავაძის გუთნის დედა. „ძველის მეგობარი“, № 20, 1970, გვ. 31—35. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიულ შენიშვნებში.

Джалабадзе, Г. Гутнисдеда («Мать плуга») — из Чивчава. «Дзеглис мегобари», № 20, 1970, стр. 31—35 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

667. ჭალაბაძე, გიორგი. ხუროთმოძღვრების კოლექცია საქართველოს სახელმწიფო მუზეუმის ეთნოგრაფიის განყოფილების ფონდებში. „ძველის მეგობარი“, № 42, 1976, გვ. 21—26, ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джалабадзе, Г. Коллекция хурджинов в фондах отдела этнографии Гос. музея Грузии. «Дзеглис мегобари», № 42, 1976, стр. 21—26 с илл. Аннотация на рус. яз.

668. ჭალაღანი, ირინე. თამარის ფული. „ძველის მეგობარი“, № 23, 1970, გვ. 20—22. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიულ შენიშვნებში.

Джалагания, И. Монеты царицы Тамар. «Дзеглис мегобари», № 23, 1970, стр. 20—22, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

669. ჭანბერძე, ნოდარ. თბილისის ახალი გენერალური გეგმა. „ძველის მეგობარი“, № 25, 1971, გვ. 33—36, 1 ფ. ტაბ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джанберидзе, Н. Генеральный проект планировки Тбилиси. «Дзеглис мегобари», № 25, 1971, стр. 33—36. 1 л. табл. Аннотация на рус. яз.

670. ჭანდიერი, ეკა. „ახალქალაქი წავახეტისა“. „ძველის მეგობარი“, № 40, 1976, გვ. 12—24. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიულ შენიშვნებში.

Джандиери, Е. «Ахалкалаки Джавахетский». «Дзеглис мегобари», № 40, 1976, стр. 12—24 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 4 назв.

671. ჭანდიერი, ეკა. უზღუდო ქალაქის გეგმარება და მშენებლობის წესი ადრეფეოდალური ხანის წავახეტისის ახალქალაქში. „ძველის მეგობარი“, № 47, 1978, გვ. 23—34, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიულ შენიშვნებში.

Джандиери, Е. Планировка и строительная техника безгородного поселения «догородского» времени (IX—X вв.) на территории Ахалкалаки Джавахетском. «Дзеглис мегобари», № 47, 1978, стр. 23—34, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 14 назв.

672. ჭანჭანაძე, ვახტანგ. ქართული ხელოვნებისა და დამწერლობის ახლად აღმოჩენილი უძველესი ძეგლები ჭებო ქართლიდან. „ძველის მეგობარი“, № 20, 1970, გვ. 52—63. 2 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრაფიულ შენიშვნებში.



Джапаридзе, В. Древнейшие памятники грузинского искусства и эпиграфика обнаруженные на территории Квемокартли. «Дзеглис მეგობარი», № 20, 1970, стр. 52—63, 2 табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

673. ჯაფარიძე, ვახტანგ. შოთა რუსთაველის ეპოქის ნაქალაქარი. დმანისი და მისი არქეოლოგიური შესწავლა. «ძეგლის მეგობარი» № 8, 1966, გვ. 32—40 ილ. ანოტაცია რუს. ენ.

Джапаридзе, В. Городище эпохи Шота Руставели — Дманиси и его археологическое изучение. «Дзеглис მეგობარი», № 8, 1966, стр. 32—40 с илл. Аннотация на рус. яз.

674. ჯაფარიძე, ვახტანგ ვარლამის ძე, ჩენი ისტორიის ერთი მემკვიდრე. (ცვლად ბუჩურაშენის ეკლესიის შესახებ). «ძეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 73—78. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Джапаридзе, В. Летопись нашей истории. (Еще раз о Бучурашешской церкви). «Дзеглис მეგობარი», № 39, 1975, стр. 73—78 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

675. ჯაფარიძე, ვახტანგ. ძველი ვარდციხე («ვარდიგორა»). «ძეგლის მეგობარი», № 46, 1977, გვ. 43—50, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 5 ს. ბ. წ.

Джапаридзе, В. Старое Вардцихе (Вардигора). «Дзеглис მეგობარი», № 46, 1977, стр. 43—50 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 5 л. в.

676. ჯაფარიძე, ვ., სინაურიძე, მ., დოლაბერიძე, რ., შიქაძე, მ., ბერიძე, თ. ქრონიკა, მეტი უზრაღდება დმანისის რაიონის კულტურის ძეგლოდაცვას. «ძეგლის მეგობარი», № 20, 1970, გვ. 84—87. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Джапаридзе, В., Синаურიძე, М., Долабериძე, Р., Микеладзе, М. и Беридзе, Т. Вольшое внимание охране памятников культуры Дманисского района! «Дзеглис მეგობარი», № 20, 1970, стр. 84—87, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

677. ჯაფარიძე, ვახტანგ შირიანის ძე. ვარდციხის არქეოლოგიური ექსპედიციის მუშაობის შესახებ ვარციხის მშენებლობის ზონაში. «ძეგლის მეგობარი», № 39, 1975, გვ. 30—34. ანოტაცია რუს. ენ.

Джапаридзе, В. О работе Вардцихской археологической экспедиции в зоне строительства Варцихгэс. «Дзеглис მეგობარი», № 39, 1975, стр. 30—34. Аннотация на рус. яз.

678. ჯაფარიძე, ვახტანგ. სოფ. კაცში მივლინების მოკლე ანგარიში. «ძეგლის მეგობარი», № 35, 1974, გვ. 62—64. ანოტაცია რუს. ენ.

Джапаридзе, В. Краткий отчет о командировке в селе Кацхи. «Дзеглис მეგობარი», № 35, 1974, стр. 62—64. Аннотация на рус. яз.

679. ჯაფარიძე, ოთარ. შიდა ქართლის ჩრდილო ზოლი ბრინჯაოს ხანაში. «ძეგლის მეგობარი», № 14, 1968, გვ. 3—8. 1 ფ. ტაბ. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Джапаридзе, О. Северная часть Шида Картли в эпоху бронзы. «Дзеглис მეგობარი», № 14, 1968, стр. 3—8, 1 л. табл. с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

680. ჯიქია, ლონდა. «ქუთაისის ქვეყნის» არქეოლოგიური რუკა (მე. წ. 1 ათასწლეული). «ძეგლის მეგობარი», № 46, 1977, გვ. 26—30. ანოტაცია რუს. ენ.

Джикия, Л. Археологическая карта Кутаиси и его окрестностей (I тысячелетие н. э.). «Дзеглис მეგობარი», № 46, 1977, стр. 26—30. Аннотация на рус. яз.

681. ჯორბენაძე, ბესარიონ. აკლდამა სოფელ კავთისხევში. «ძეგლის მეგობარი», № 23, 1970, გვ. 68—71. ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენ.

Джорбенадзе, В. Склеп в с. Кавтисхеви. «Дзеглис მეგობარი», № 23, 1970, стр. 68—71 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

682. ჯორბენაძე, ბესარიონ. არქეოლოგია XVII სესია. «ძეგლის მეგობარი» № 15, 1968, გვ. 75—76.

683. ჯორბენაძე ბესარიონ. ქრონიკა. არქეოლოგია საანგარიშო სესია. «ძეგლის მეგობარი» № 13, 1967, გვ. 79—80. ანოტაცია რუს. ენ.



Джорбенадзе, В. Отчетная сессия археологов. «Дзегლის მეგობარი», № 13, 1967, стр. 79—80. Аннотация на рус. яз.

684. ჟორბენაძე, ბესარიონ. ახალი არქეოლოგიური ძეგლები ერწოს ველზე. «ძეგლის მეგობარი», № 15, 1968, გვ. 46—50 ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნებში.

Джорбенадзе, В. Новые археологические памятники в долине Эрцо-«Дзеглис мегобари», № 15, 1968, стр. 46—50 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

685. ჟორბენაძე, ბესარიონ. ქრონიკა. გამსულელი სესია გურჯაანში. «ძეგლის მეგობარი», № 5, 1965, გვ. 78.

686. ჟორბენაძე, ბესარიონ. თინვალის კამაროვანი აკლდამა. «ძეგლის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 19—22, ილ. ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. 4 ს. ბ. წ.

Джорбенадзе, В. Жинвальский сводчатый склеп. «Дзеглис мегобари», № 47, 1978, стр. 19—22, с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. 4 назв.

687. ჟორბენაძე, ბესარიონ. ქრონიკა. თინვალის არქეოლოგიური ექსპედიციის პირველი სამუშაოების სესია. «ძეგლის მეგობარი», № 40, 1976, გვ. 59—60. ანოტაცია რუს. ენ.

Джорбенадзе, В. Первая научная сессия жинвальской археологической экспедиции. «Дзеглис мегобари», № 40, 1976, стр. 59—60. Аннотация на рус. яз.

688. ჟორბენაძე, ბესარიონ. წერეთელი, კახი. თინვალის «ნაქალაქარის» სარგებლობის ექვსეტი. «ძეგლის მეგობარი», № 49, 1979, გვ. 8—14, ილ., ანოტაცია რუს. და ინგლ. ენ.

Джорбенадзе, В. Церетели, К. Церкви жинвальского могильника «Накалахари». «Дзеглис мегобари», № 49, 1979, стр. 8—14 с илл. Аннотация на рус. и англ. яз. Библиогр. 3 назв.

Gorbenadze, V., Tsereteli, K. Churches of Zhinvali burial ground «Nakalakhari». «Dzeglis megobari», N 49, 1979, p. 8—14, ill. Annotation Russ. and Engl. Lang. Bibliogr. 3 titles.

689. ჯღამაია, ჯამლეტ. სოფ. ზედა წივის ეკლესიის ერთი უცნობი ეპიგრაფიკული წარწერის შესახებ. «ძეგლის მეგობარი», № 47, 1978, გვ. 61—62, ილ., ანოტაცია რუს. ენ. ბიბლიოგრ. შენიშვნ.

Джгамая, Дж. Одна неизвестная эпитафическая надпись церкви Зеда Цева. «Дзеглис мегобари», № 47, 1978, стр. 61—62 с илл. Аннотация на рус. яз. Библиогр. в примеч.

პეტროს სპინდუელი

აბაშიძე ირაკლი — 1
 აბაშიძე კ. — 2
 აბესაძე ნანული — 3, 435
 აბრამიშვილი გურამ — 4, 5
 აბრამიშვილი თამარ — 6
 აბრამიშვილი ნინო — 7
 აბრამიშვილი როსტომ — 8
 აბრამიშვილი ქეთევან — 9
 აბრამიშვილი შაფვა — 10
 აბულაძე ილია — 11, 356
 ადამია ილია — 12—15
 აზიკური ნანული — 16

აღადაშვილი ნათელა — 17—21
 აღიბეგაშვილი გაიანე — 22—24
 აღხაზაშვილი ნუკრი — 25
 აშირანაშვილი შაფვა — 26—30
 ანდლულაძე ნუგზარ — 31—35
 ანთაძე შერა — 36, 644
 ართილაყვა ვარლამ — 312, 421
 ასათიანი გრიგოლ — 37
 ასათიანი ნინო — 38—39
 აფაქიძე ანდრია — 40—42
 აფაქიძე გუტა — 44
 ახვლედიანი ბიძინა — 47

ბ

ბაკურაძე კარლო — 48
 ბაქდაველიძე ვერა — 49, 404
 ბაჩნაველი სარა — 50—54
 ბახტაძე რუსუდან — 55, 56
 ბედუკაძე სარა — 57
 ბედუკაძე ლამარა — 58
 ბეზარაშვილი ციკლა — 59
 ბეჭანიშვილი ნუნუ — 60
 ბერაძე თამაზ — 61—62
 ბერაძე რევაზ — 63
 ბერიაშვილი ლიანა — 64—66
 ბერიძე გიორგი — 67, 300
 ბერიძე ვახტანგ — 68—75, 176, 436

ბერიძე თემურაზი — 474, 676
 ბერძენიშვილი დევი — 76—79
 ბერძენიშვილი ნიკო — 80, 110
 ბესელია ლუბა — 81, 82
 ბოლქვაძე ირაკლი — 216
 ბოლქვაძე ლამარა — 83
 ბოლქვაძე სიმონ — 84
 ბოხოჩაძე ალექსი — 85—87, 250
 ბრაღიაშვილი ნინო — 88
 ბრეგაძე ნელი — 89, 90
 ბუაჩიძე თენგიზ — 92
 ბურჭულაძე ნანა — 93
 ბურჭულიძე ალექსანდრე — 94

გ

გაბაშვილი ციკლა — 95
 გაბაძე ექვთიმე — 96
 გაბუნია ლევან — 97
 გაგოშიძე იულიან — 98—100
 გამრეკელი ვახტანგ — 102, 103
 გამრეკელი სოფიო — 104
 გამურელიძე ალექსანდრე — 105, 106
 გამურელიძე ველა — 107
 გასიტაშვილი გურამ — 108
 გაფრინდაშვილი ვივი — 109—115
 გაჩეჩილაძე შერა — 116
 გიგეჭკორი ალექსანდრე — 506
 გიგეშიძე ზინა — 117
 გერასიმოვა როსტისლავ — 118

გერასიმია თამაზ — 119
 გვახლია ქონდო — 120—121
 გვერდნითელი რუსუდან — 122—123
 გვეტაძე იუზა — 121, 132
 გვეტაძე ჭემალ — 133
 გვატაშვილი დავით — 134
 გილგენდორფი იგორ — 135
 ეიორგაძე ბებან — 136
 გიორგაძე დავით — 137
 გონტკაშვილი გერმან — 139, 140
 გონგატიშვილი მიხეილ — 141, 142
 გოგიაშვილი ანზორ — 143
 გოგიაშვილი ზურაბ — 144
 გოგიბერიძე ვლადიმერ — 145—147
 გოგიაშვილი ვაზო — 148



გოგოლაძე გიორგი — 149—150
გოთუა დევან — 74, 151—156
გომელაური ანა — 157—159
გონიკაშვილი მიხეილ — 160
გოჩიაშვილი მერი — 625

გრიგოლია გურამ — 161—162
გრძელიშვილი ო. — 312
გუგუშვილი ვლადიმერ — 163
გუდიაშვილი ლადო — 164

დ

დავითაშვილი გია — 165, 166
დავითაშვილი ქეთევან — 167—168
დანელაუცი არქიპე — 171
დედაბრძედი შიო — 519, 520
დედა მალაქია — 172—174

დიდებულაძე მარია — 177
დოლაბერიძე რუსუდან — 178, 676
დოლიძე ვახტანგ — 179—182
დუნდუა გიორგი — 183—189

ე

ელაია გვი — 190—191

ელიზბარაშვილი ირინე — 192

ვ

ვარადაშვილი გიორგი — 194
ვარსიმაშვილი ირმა — 195
ვაჩუაშვილი კონსტანტინე — 5
ვანაძე მარინე — 196, 197

ვაჭარიძე პეტრე — 198
ველთაური ნათელა — 200
ვოლსკაია ანელი — 20—21, 24, 201—202

ზ

ზანდუკელი მაყვალა — 203—204
ზაქარაია პარმენ — 205—209
ზაქარიაშვილი ირაკლი — 210—221

ზედუმიანი მანს — 222
ზუზუაია ვალერიან — 223—224

თ

თავაძე გვი — 225
თაქთაქიშვილი ოთარ — 227—228
თაყაიშვილი ექვთიმე — 308
თოდრია თენგიზ — 223
თოდუა თეიმურაზ — 224
თოდუა რევაზ — 225—226

თოდუარიანი ნინო — 227—228
თოდბერიძე ვლადიმერ — 229
თუმანიშვილი დიმიტრი — 192
თუშაბრამიშვილი დავით — 620
თუშაშვილი ნაელოზ — 240—241

ი

იაქაშვილი თამაზ — 242
იაშვილი ნათელა — 243

ივანოვა ვლადიმერ — 244
ირემაშვილი შოთა — 245

კ

კახაძე ცისანა — 247—249
კალანდაძე ალექსანდრე — 250—251
კალანდაძე ანა — 252
კალანდაძე კარლო — 251
კანდელაკი ბორის — 253—257

კანდელაკი თეიმურაზ — 258—259
კახაძე დავით — 261—262
კახიანი კონსტანტინე — 263
კახიძე ამირან — 264
კეკელიძე რობერტ — 265



კერატოშვილი ზიძინა — 266
 კერესელიძე შარინე — 267
 კეცხოველი შინსოვალა — 268—270
 კეცხოველი ნიკო — 271—273, 282
 კვერცხელი კოსადე ნიკო — 274—278
 კვესტელავა, ივარე — 279
 კვიციანი, გურამ — 280
 კვიციანი თენგიზ — 281
 კვიციანი იოსებ — 282
 კახიანი გივი — 283

კაკიძე ბაზო — 284
 კანაძე გულნარა — 285—286
 კლანავა ნიკოლოზ — 287
 კანჭუტაშვილი კორნელი — 288
 კანჭუტაშვილი სიმონ — 289
 კანაროძე ტარიელ — 290—292
 კალუჩაძე ნინო — 294—295
 კალუჩაძე თამაზ — 298—300
 კადოვი შახარბეკ — 296
 კარძია იულიან — 297

ნ

ლაშვილი ცეზარი — 300
 ლაცაბიძე შიო — 153
 ლეკიაშვილი ანდრო — 301
 ლეონიძე გიორგი — 302
 ლეონიძე გიორგი — 302—304
 ლეკვიანიძე ვადიმ — 209
 ლომიძე დავით — 70
 ლომთაძე გიორგი — 68, 306—312, 421

ლომთაძე თემურ — 313
 ლომოური თამარ — 184
 ლომოური ნოდარ — 209, 314
 ლორთქიფანიძე ბეჟან — 489
 ლორთქიფანიძე გურამ — 315
 ლორთქიფანიძე ანგა — 316
 ლორთქიფანიძე ოთარ — 317, 318, 650
 ლუკაძე შალვა — 319

ბ

ბათიაშვილი აზირა — 320—321
 ბათიაშვილი ნანა — 322
 ბახტრაძე ბესარიონ — 323
 ბახტრაძე ზაქარია — 71, 324—325
 ბახტრაძე ილია — 329
 ბახტრაძე დავით — 330
 ბახტრაშვილი გიორგი — 331
 ბახტრაძე კოტე — 332—336
 ბაკაგურიანი ელენე — 337
 ბაკაგურიანი ნიკოლოზ — 338
 ბახტრაშვილი ანა — 339
 ბგალობლიშვილი ნოდარ — 340
 ბელია ამირან — 342—343
 ბელითაური კონსტანტინე — 344—351
 ბენხი დურმიშხან — 354
 ბეტრეველი ელენე — 356
 ბეფიაშვილი რუსუდან — 357—361

ბახტრაძე თემურაზ — 362—364
 ბიბინაშვილი ოთარ — 366
 ბინდაძე ვალექაიონ — 367
 ბინდაძე ნუნუ — 368—369
 ბირიანაშვილი ქეთევან — 370
 ბირიანაძე ვაჟა — 371
 ბირცხულავა გურამ — 372, 625
 ბიჭვა ალექსანდრე — 373
 ბიჭვა შარინე — 676
 ბიჭვლაძე თეიმურაზ — 374
 ბიჭვლაძე ირინე — 375—377
 ბოდუაძე გრიგოლ — 378
 ბოლოდინი დიდიან — 379—380
 ბოსულიშვილი შამდუტ — 382
 ბუბუღიაშვილი დავით — 384
 ბუბუღიაშვილი დიენე — 389
 ბუბუღიაშვილი ზაირა — 385

ვ

ვადაძე კლავდი — 386
 ვანოშვილი ალ. — 387
 ვარციხიშვილი ალექსანდრე — 388—389
 ვაშაძე თამარ — 129—130

ვახტანგისძე მიხეილ — 391—394
 ვაჩიანი შიგა — 395
 ვაჩიანი იოსებ — 396
 ვაქუცაძე იონა — 398

გ

გონიანი შერშადინ — 399—400
 გონიანი ქუნის — 401

გონიური თინა — 403—404



3

პაპიძე შალვა — 405—407
პატარაძე რამაზ — 405

პრივალოვა ეკატერინე — 409—412

რ

რავა ენცო — 418
რამიშვილი ალექსანდრე — 8, 415
რამიშვილი მაქსიმე — 416
რამიშვილი რამონ — 417—121
რეხვიაშვილი ნიკო — 426—428
რეხვიაშვილი სპარტაკ — 429

რეხვიაშვილი შოთა — 429
რისტი ანის — 431
რუხაძე ქულიცხა — 434—435
რჩულაშვილი ლევან — 436—438
რცხილაძე ვაქტორ — 222

ს

საენაშვილი მარამ — 440
სანებლიძე ოთარ — 447—448
სანიკიძე თაშა — 450—455
სარაქიშვილი ნათელა — 243
საუჯარედიძე თეიმურაზ — 467—470
სილაგაძე კარლო — 472
სინაურაძე შანანა — 473—474, 676
სინარულიძე იური — 476
სონდულაშვილი იროდიონ — 51, 476

სონდულაშვილი ქუანჭერ — 477
სოსელია ანდრო — 478
სოსაძე აკაკი — 479—481
სოსაძე კონსტანტინე — 390
სტურუა ზაირა — 380, 486, 412
სტრავენსკი იგორ — 353
სუშაძე დონგინოზ — 487—495
სურგულაძე ირაკლი — 496—498

ტ

ტაბიძე ვალაქტიონ — 499
ტაკიძე ა — 358
ტარტარაშვილი სილაგა — 500
ტატიშვილი თორნიკე — 501—502

ტელოვი ბაგრატ — 503
ტულუში აბესალომ — 504—505
ტუშუაშვილი ოთარ 312, 506—507

უ

უჯრელაძე ნინო — 508
უნაძე ირინე — 509

ურუშაძე აკაკი — 513

ფ

ფაღვანდიშვილი ს. — 514—515
ფაშაევა ლამარა — 516
ფარულია ვიანორ — 517
ფაჩულია ლუიზა — 518

ფაცხელაური კონსტანტინე — 519—520
ფირალიშვილი ზაზა — 649
ფრუიძე ლევან — 521—525
ფუთურიძე რუსუდანი — 318, 650

ქ

ქაღიციშვილი ნიკოლოზ — 526—527
ქალღანი ანზორ — 528—529
ქანთარია ნიკო — 530
ქებულაძე რევაზ — 531
ქაქიძე მახვილ — 326

ქობალია შალვა — 532
ქორიძე დომენტი — 533
ქუთელია თინათინ — 534
ქურდიანი ილია — 535



ა

ლაშაშვიძე ოთარ — 538
ლვინაძე ზაირა — 537
ლვონტა ლილა — 539—540

ღუღუშაური თინათონ — 541
ღუღუშაური ირაკლი — 542

ბ

ბარაულაშვილი ციალა — 543
ბაუზიაშვილი სიმონ — 544
ბენია რუხუდანი — 446—448, 545—547

ბუფიანი გურამ — 548
ბურაშვილი ისიდორე — 549

გ

გვგუღიძე ნიკოლოზ — 550
გვგუღიშვილი აბრამ — 551—552
გაიშვილი ივანე — 553—554
გარაშენიძე ქეზელ — 555
გეორგიანი გიორგი — 556

გენგელია გურამ — 558
გმრლინგი რენე — 495
გონია ნოდარ — 560
გუგანი შადურ — 561

დ

დაჩავა ნიკოლოზ — 562
დაჩაშვილი გერცელ — 562—566
დალიძე ციურია — 421
დატია გიორგი — 175, 285, 568—574
დავითაძე ოთარ — 575

დავითაშვილი გიორგი — 81, 69, 185, 225,
270—280
დავითაშვილი ნიკო — 115, 581—582
დავითაშვილი ნინო — 58
დავითაშვილი რუხუდანი — 484
დავითაშვილი ტარიელ — 588—584
დავითაძე გრიგოლ — 585

ე

ეგარეიშვილი თამილა — 586
ეკაშვილი მიხეილ — 587—588
ეინცაძე დურმიშანი — 589—591
ეინცაძე ვახტანგ — 199, 592—602
ეინცაძე იასე — 101, 603—604

ეინცაძე შალვა — 605—606
ეიციშვილი ირაკლი — 607—610
ეიცხვია ბარბიტი — 611
ეიტიშვილი გიორგი — 612—613

ვ

ვარკვა ირინე — 619

ზ

ვარციელი ლუიზა — 620
ვარციელი კახი — 686
ვარციელი ტრიფონ — 621

ვახაანიძე ლტალია — 522—525
ვატაიშვილი ზურაბ — 528
ვარდევანი ვლადიმერ — 188—189

ბ

ბაგვაძე ილია — 627
ბანტურიშვილი სიმონ — 628

ბელიძე ზაურ — 629
ბეჰიანი ივოლდა — 630



ხაზარაძე მადონა — 631—633
 ხახუტაიშვილი დავით — 634
 ხიმშიაშვილი ლევან — 635—644
 ხშიადაშვილი დიმიტრი — 645
 ხორგუაშვილი გიორგი — 646
 ხოსროშვილი რევაზ — 647
 ხოტელაშვილი შირა — 648

ხოშტარია დავით — 649
 ხოშტარია ნინო — 650
 ხუტკეაძე ლეილა — 651—652
 ხუტაშვილი გიორგი — 653
 ხუციშვილი გიორგი — 654
 ხუციშვილი იასონ — 655
 ხუციშვილი სოლომონ — 656

ზ

ჯავახიშვილი ალექსანდრე — 540, 657—658
 ჯავახიშვილი ანდრო — 659—660
 ჯავახიშვილი ვივა — 661

ჯავახიშვილი ივანე — 662
 ჯაფარიშვილი კოტე — 663

ჯალაზაძე გიორგი — 664—667
 ჯალაღანია ირინე — 668
 ჯანაშია სიმონ — 305
 ჯანბერძენი ნოღარ — 669
 ჯანდუღრიცა — 670—671
 ჯაფარიძე ვახტანგ — 672—673

ჯაფარიძე ოთარ — 670
 ჯიქია ლონდა — 680
 ჯორბენაძე ზესარიონ — 377, 661, 681—688
 ჯღამია ჯაშღეთ — 162, 689.

შემდგენელი ლელი ზაგრაძის ასული კეცნაძე
Составитель — Кикинадзе Л.

რედაქტორი — ი. ბოლქვაძე
Редактор И. Болквадзе

კრებულ „ძველის მგობრის“ (1—50)
ბიბლიოგრაფია

Библиография сборника «Древние могобары» (1—50)

ბრელიკის ასაწობად 15/Х 31 წ.
ჭელმოწერილია დასაბეჭდად 14/ХII 81 წ.
ქაღალდის ზომა 70×108—1/16
ფიზიკურ ფორმითა ჩაოდენობა 4,25
სააღრიცხვო-საგამომცემლო 5
შეგვ. 3141. ტირაჟი 2.000
ფასი 72 კაბ.

საქართველოს ენციკლოპედია გამომცემლობის სტამბა, თბილისი, ლენინის ქ. № 14.
Типография издательства ЦК КП Грузии, Тбилиси, ул. Ленина, 14.



1
შაველიძე
ქუთაისი

2
ქუთაისი

3
ქუთაისი

4
ქუთაისი

5
ქუთაისი

6
ქუთაისი

7
ქუთაისი

8
ქუთაისი

9
ქუთაისი

10
ქუთაისი

11
ქუთაისი

12
ქუთაისი

13
ქუთაისი

14
ქუთაისი

15
ქუთაისი

16
ქუთაისი

17
ქუთაისი

18
ქუთაისი

19
ქუთაისი

20
ქუთაისი

21
ქუთაისი

22
ქუთაისი

23
ქუთაისი

24
ქუთაისი

25
ქუთაისი

26
ქუთაისი

27
ქუთაისი